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Nuych znowu wypłynęła sprawa refor- 
Û aw°dawstwa małżeńskiego z inieya- 

y Słowy stronnictwa, dr. Koppa. Dawniej
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Hj reforma ta  podnoszoną była w roz- 
f  % r,aCk obszerniejszych, bo jako cel

stw lŁUl° s°ł)’9 oparcie instytucyi małżeń- 
nęj ®a Podstawie całkiem nowej, radykal- 
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kroku, który w dzisiejszych stosu n- 
Hyjjj 1116 j e«t ani potrzebnym ani pożąda
l i  \ ?ado’ivala, się daleko skromniejszym ee- 

0 Poprzestałby chętnie na tak częścio
wa re 0̂riułe! jaką w swoim czasie była u- 
j  o ślubach cywilnych z konieczności.

zWrot wypada zaznaczyć, ale prakty- 
^  1 Dutków mu wróżyć niepodobna.
w ‘eanicy nowego pomysłu klubu postępo- 

30- F„. , BO uif, +„„„„ „ „ j  ____
'“■ 'Tp

de ^

i 9' “l . 
jol6
' w sIkoapJ 
zn*<  
■ni o* r

9 S ^

sli;̂ d la
W

tracą nadzieji, że przecież pozy-
au poparcie a może nawet inieyaty wę 

i„ ^  Ażeby uzasadnić tę nadzieję wskazu-
i»0, Przykład węgierskiego rząd u , który 
^  , 8ię na wniosek nierównie dalej idą- 

‘e*i to naśladownictwo ma być roz- 
^ aiącym argumentem, to klub postępo- 

Wo,P in im i  się wstrzymać z całą akoyą 
dopóki Węgrzy nie skopiują 
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już przed dwoma laty w Radzie
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opozycyi przeciw proje- 
przez ks. Bism arcka nowelom 

to ^  Pomimo pogłosek o jego dymisyi, 
« ^ OZoa!aje jeszcze jeden środek przeła- 
t. y  °poru. Środek ten wszedł już raz 
My eca powodzeniem w zastosowanie,
tokj ^ r°nnictwo narodowo - liberalne przed 

stawiało silny opór budżetowym 
iom rządu dla armii. Wówczas

chodziło, jak  wiadomo , nietylko o uchwa
lenie wysokich cyfr ale także o takie zobo
wiązanie się parlam entu na przyszłość, że 
przez to zrzekał się on niejako na długie 
la ta  rozstrzygającego wpływu ua gospo
darstwo rządowe w dziale wojskowym. 
Wówczas kilku gorących zwolenników ks. 
Bismarcka wydało hasło , że wyborcy n ie
mieccy powinni skorzystać ze swojego wpły
wu na posłów i skłonić ich do zaniechania 
polityki niebezpiecznej. Na dane hasło w 
kilku znaczniejszych- miastach odbyły się 
zgromadzenia wyborcze i pozapadały uchwa
ły wzywające narodowo-liberalnych posłów, 
ażeby pam iętali o słowach m arszałka Mołt- 
kego, że co Niemcy zdobyły w jednym  ro
ku , tego bronić muszą lat co najmniej 
pięćdziesiąt z bronią w ręku. Źe ten lekki 
nacisk osiągnął skutek w zupełności, poka
zało się wkrótce przy uchwaleniu budżetu 
wojennego. Za wnioskami rządu głosowali 
nawet ci, którzy najdłużej trw ali w opozy
cyi i na wiadomość o zwoływanych zgro
madzeniach wyborców zastrzegali się prze
ciw ich prawu wskazywania posłom , jakie 
stanowisko zająć powinni w pewnej sprawie. 
Dlaczegóż tedy i dziś nie mógłby być użyty 
ten łatwy środek presyi z rówuem powo
dzeniem, jak  za pierwszym razem ? I  dziś 
także wisi nad parlam entem  chm ura cięż
kich zawikłań , bo ks. Bismarck nie myśli 
wcale wyrzec się swoich nowel karnych. 
Możnaby odpowiedzieć na to  , że sprawa 
budżetu wojskowego była daleko popular
niejszą dla N iem ców, gdy tymczasem no
wele karne ubliżające zasadom czystego l i 
beralizmu nie zasłużyły na sympatyę ogółu. 
Byłaby to trafna uw ag a, gdyby słusznie 
utrzymywać m ożna, że przed rokiem  wy
borcy ujęli się właściwie za budżetem wo
jennym a nie za ks. Bismarckiem. Ale 
wtedy chodziło z pewnością tylko o zapo
bieżenie dymisyi kanclerza , więc powód 
dziś jest zupełnie ten sam jak  przed ro 
kiem. Może jednak teraz posłowie nie usłu 
chają upomnienia swoich wyborców, bo 
nowele karne zanadto są niezgodne z za

sadami liberalnemi ? Daleko prędzej ośmie
lilibyśmy się tw ierdzić, że posłowie libe
ralni wprost życzą sobie takiego nacisku, 
ażeby uchwalając nowele mogli umyć ręce 
i mieć wyborną wymówkę. Na ich skrupu
łach zasadniczych niepodobna polegać od 
chw ili, gdy uchwalili ostatnie ustawy ko- 
ścielno-polityczne , z których jedna zawie
rająca surowe środki zaradcze przeciw wy
trwałem u oporowi organów kościelnych, 
pewnie nie mniej była niezgodną z zasa
dami prawdziwego liberalizmu, jak  osławio
ne nowele karne.

Czy r z ą d  f r a n c u s k i  wystąpi w 
przyszłych wyborach z kandydaturam i ofi- 
cyalnemi ? Dużo mówił o tem w Zgrom a
dzeniu narodowem p. Buffet, ale gdyby ze 
słów jego wypadło wysnuć wniosek s tan o 
wczy bylibyśmy w niemałym kłopocie. P. 
Buffet zapewniał, że nigdy F ran c ja  nie 
m iała tak lojalnych wyborów jakiem  i będą 
przyszłe, a zaraz potem rzekł, że n ik t nie 
może wzbronić rządowi obrony własnego 
stanowiska, własnych opinii. Co więcej, po 
zapewnieniu, że wyborcy będą mogli cał
kiem swobodnie spełnić swój obowiązek o- 
bywatelski nastąpiła uwaga, że żywioły ra 
dykalne ciągle zagrażają Francyi i że okrę
gowy system wyborczy miał właśnie ua ce
lu zażegnanie niebezpieczeństwa. Więc rzecz 
cała dałaby się chyba w ten sposób stre 
ścić, że rząd nie będzie stawiać kandyda
tów z otw artością napoleońskich ministrów 
ale w walce kandydatów nie omieszka zrę
cznie i z cechami wszelkiej lojalności po
przeć tego lub owego. Jeżeli w takiej walce 
szala zwycięstwa chwiać się będzie pomię
dzy niebezpiecznym radykałem  a konserwa
tystą , to n ik t się nie pogniewa na p. Buf
feta, jeżeli nietylko bronić będzie stanowi
ska rządowego w obec radykalnych rekry- 
minacyj, lecz nawet użyje środka p rak ty 
kowanego w walce wyborczej przez rządy 
cesarskie. Któż bowiem mógłby zganić po 
stępowanie mające na celu nie tryum f je 
dnego stronnictwa, lecz obronę państwowe
go porządku w obec ludzi negujących jego

główne podwaliny. Ale co się stauie w ta  
kim razie, jeżeli do walki stanie republi
kanin konserwatywny z orleanistą lub legi- 
tym ista z bonapartystą ? Jeżeli podczas wy
borów stać będzie u steru gabinet dzisiej
szy w zupełnie nienaruszonym składzie, to 
stronnictwa mogą się uspokoić tem , że w 
takiej sytuacyi nie byłby on zdolnym do 
wywarcia pressyi. P. Buffet poparłby może 
chętniej kandydata orleańskiego lub bona- 
partystowskiego niż republikanina lub legi- 
tymistę, ale na to nie przystaną pp. Wal- 
lon i Dufaure, którzy znowu chętnie po
spieszyliby w pomoc własnym zwolennikom. 
A tego przecież przypuścić nie można, że 
w łonie gabinetu wytworzy się jakiś cichy 
kompromis, pozwalający na akcyę dwulico
wą t. j. na równoczesne popieranie i zwal
czanie kandydatur republikańskich, orleań
skich lub innych w rozmaitych okręgach 
wyborczych. Z takiej mimowolnej bezstron
ności gabinetu, nie wszystkie stronnictwa 
byłyby zadowolone. Z tem większą bowiem 
swobodą mogliby niżsi funkeyonaryusze ad
ministracyjni forytować kandydatów, należą
cych z nimi do jednego obozu politycznego. 
A wiadomo, że funkeyonaryusze ci dzielą 
się prawie tylko na dwa obozy: republikań
ski i bonapartystowski.

S e r b i a  przedstawia dziś dość smutny 
widok. Po chorobliwem wzburzeniu umysłów, 
które wywołało przed dwoma miesiącami 
dwuznaczne, do wojny z Turkam i dążące 
postępowanie Risticza, ogół popadł teraz w 
przeciwną ostateczność, prawie w zupełne 
zniechęcenie dla spraw publicznych. Wybo
ry gminne dokonane w ostatnich dniach są 
na to wymownym dowodem. Wyborcy wzięli 
udział bardzo słaby, wskutek czego żywio
ły komunistyczne i przewrotowe odniosły w 
wielu miejscowościach znaczne korzyści a 
nawet tryumfy. W samej stolicy udział wy
borców był może najsłabszy, a wybrani s ta 
nowią gremium, którego charakter polity
czny jest zagadką nawet dla miejscowych 
korespondentów. Jeżeli do tego dodamy u- 
padek handlu i przemysłu, spowodowany
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•są . j Mocarstwo, ogarniające swoją po- 
Europę i cywilizowane kraje in- 

*city6 Cz§ści kuli ziemskiej. Terytoryum wła- 
a t9g0 mocarstwa stanowi arkusz papie- 

v 8o silę zbrojną skromne pióro.
Vj(p ,to:* nie domyśli się te ra z , że tem 
N  8.8W em jest prasa peryodyczna ? Sama 

’6 rn liazwała ) a ponieważ dosa
Przeoiw tej nazwie nie zaprote- 

5 więc ustaliła się wszędzie. Zresztą 
^r°Qi rst;wowa“ cecha prasy ma po swej 
Nvje 1 *ia ką powagę jak Napoleon I, który 
NjC / Iad raz , że , cztery dzienniki nie- 

§c InoS% zrobić więcej złego, niż sto 
y ludzi w otwartem polu.

* pouiZtle nazywa głos ogółu głosem Boga, 
% i  R*aż prasa na tem  opiera swoje zna- 
^  hubf-6 wyraża ów głos ogółu czyli opi- 

• 1̂Czną, gdzie ona już istnieje, a wy- 
K e ?  ^am ’ gdzie nizki stopień oświaty 

Dej nie pozwolił jej rozwinąć się je- 
ó-r°gą najnaturalniejszej konse- 

'*8twi n ^ ° jdziemy óo wniosku, że prasa 
i Ŝz-p iT1Da trybunałem sądzącym wszystkich 
aycK ’ 5ez żadnego odwołania i bez ża- 

Y y ją tk ó w .
§o ty °.^na mocno powątpiewać o trafności 

^N w a '1 U) mozna z wielu powodów nie- 
c, Wszschwładnej i nieomylnej potęgi 

^kie ’ R tego nikt nie zaprzeczy, źe wszy- 
ecz6ństwa poddały się dziś jej pa- 

U Ua taskę i niełaskę. Ten sfiux prze- 
opinią publiczuą a wykonujący swoje

Przysłowie

wszechwładztwo za pomocą prasy nie znosi 
oporu, bo nie jes t przyzwyczajony do tego. 
Rzadide wyjątki nie uznają jego nieograni
czonej władzy i nie korzą się przed nim. 
Regułą zaś jest i będzie długo powszechna 
uległość.

P rasa dziś może się szczycić, że o 
względy jej ubiegają się potężni m inistro
wie, deputowani, dostojnicy wyniesieni zau
faniem publicznem na wysokie stanowiska 
itd., nie mówiąc juz wcale o całych klasach 
ludności, których byt m ateryalny zawisł zu
pełnie od wziętości i rozgłosu, o czem p ra 
sa bezwarunkowo rozstrzyga. Zkąd prasa 
czerpie taką  siłę, że mimo częstych nadużyć 
wywiera wpływ tak  rozległy i potężny ? 
Składa się na to wiele powodów, z których 
zaledwie najważniejsze i najzrozumialsze z 
lekka poruszyć możemy. Najpierw odgrywa 
tu  ważną rolę fakt, że czernidło drukarskie 
choć tak długo już istnieje, nie straciło pe
wnej siły magicznej. D ruk jes t w wyobra
żeniu ogółu czemś niepospolitem, wyźszem ; 
co zostało wydrukowauem , to uie może być 
zwykłą breduią lub wierutnem kłamstwem. 
Być może że gdzie indziej ta tajemnicza 
siła druku znikła już zupełnie, u nas, kto 
wie, czy nie kwitnie jeszcze ciągle. Człowiek 
najtrzeźwiejszy nie zastanawia się nawet nad 
wiadomościami czerpanemi z ulubionego dzien
n ika, a jeżeli rozbiera je, to nie dla tego 
ażeby ocenić trafność i prawdziwość a w 
danym razie spostrzedz i uznać widoczną 
niedorzeczność, lecz w tym ce lu , ażeby na 
wiadomości wydrukowanej oprzeć cały sze- j 
reg dalszych choćby dziwacznych konse- ' 
kwencyi. j

Drugi powód wszechwładztwa prasy 
tkwi w naturze ludzkiej. Na tysiąc czytel- 

! ników zdolnych do samoistnego zestawiania 
! i oceniania wypadków bieżących zaledwie 
i kilku zdobędzie się na sąd samodzielny. Re

szta jest za leniwą do tego, i chętnie daje wmó
wić w siebie wszystko, a nawet wymaga od 
dzienuika, ażeby wyręczał ją  w myśleniu. 
A wmówienie jes t dla prasy bardzo łatwem 
zadaniem. Jest bowiem uprzywilejowanem 
źródłem informacyjnem i posiada z pierw
szej ręki w iadom ości, o które czytelnik na 
własną rękę postarać się nie może. Któż 
tedy zdoła się oprzeć zdaniu narzucanemu 
codziennie w formie kategorycznej, wyklu
czającej wszelkie wątpliwości a nadto popie
ranemu codziennie świeżemi faktami choćby 
przekręconemi lub zręcznie zmyślonemi ? 
Zauim bystrzejszy czytelnik zdoła poznać 
się na tem , już mnóstwo innych dało się 
zupełnie przekonać a cóż znaczy jednostka 
niepospolitsza wobec tłum u zwyczajnych, ła 
twowiernych i dobrodusznych czytelników ?...

Mając ta k ą , prawdziwie niewzruszoną 
podstawę powagi i wpływu , prasa kierowa
na sumiennie i rozumnie posiada wszelkie 
w arunki, ażeby sta ła  się nietylko jak sama 
siebie nazywa kierowniczką opinii publicznej, 
lecz wielce ważnym czynnikiem cywiliza
cyjnym i strażnicą moralności publicznej. 
Ale z drugiej strony urok wszechwładnego 
wpływu jest tak  silną pokusą dla ludzi chwiej
nych, że prasa jest najwięcej wystawioną na 
deprawacyę.

Każda ludzka instytucya może się stać 
w ręku złych kierowników polem licznych 
nadużjć, ale nigdzie nadużycia te  nie mogą 
być z taką łatwością popełniane, nigdzie 
społeczeństwo nie jest tak  pozbawione sku
tecznych środków zaradczych jak  wobec p ra 
sy. Dobry projekt ustawy prasowej należy 
niezawodnie do najtrudniejszych zadań usta
wodawczych, bo jeżeli ustaw a ta  ma się ści
śle trzym ać granic wytkniętych prawu za
sadami filozoficzuemi, to nie może dostar
czyć potrzebnych środków zaradczych, nie 

I zdoła zapobiedz wielu jawnym nadużyciom,

a jeżeli przekroczy te granice, to popadnie 
w liczne sprzeczności i kolizye już nietylko 
z filozoficzuemi pojęciam i, lecz także z za
sadami innych ustaw konstytucyjnych.

Uwagę powyższą musimy bliżej obja
śnić. Ustawa prasowa może zapobiedz znie
ważaniu powagi rządu i instytucyi publicz
nych, może skarcić każdy zuchwały zamach 
wymierzony na moralność publiczuą, jednem 
słowem może ukarać i udaremnić każdy 
krok nieprzyjaźny przeciw porządkowi p ań 
stwowemu i społecznemu, jeżeli on objawił 
się w formie karygodnej otwartości, jeżeli 
słowo drukowane stało się prostem narzę
dziem karygodnej myśli. Ale cóż poradzi 
na to najsurowsza i najoględniejsza ustawa 
prasowa, jeżeli dziennikarz pod formą nie
winną podkopuje powoli a systematycznie 
główu8 zasady organizacyi społecznej, jeżeli 
pod płaszczykiem wewnętrznego przekona
nia wszczepia fałsze i przewrotne dążności 
jeżeli z sofisteryą imponującą słabym umy
słom przedstawia coś szkodliwego za poży
teczne — jednem słowem, co poradzi na to 
ustawa prasowa, jeżeli dziennikarz je s t tak 
zręczny, że propagandę najszkodliwszą u- 
bierze w sukienkę pozbawioną wszelkich 
znamion karygodnego wybryku ?..,

Ścigać tendencyę systematycznie p ro 
pagowaną, znaczyłoby tyle, co oddawać p ra 
sę pod samowolę cenzorską; usuwać od za
wodu dziennikarskiego indywidua, k tóre już 
sponiewierały pióro i wyrządziły szkodę spo
łeczeństwu, znaczyłoby tyle, co znosić za
sadę konstytucyjną, że każdemu wolno sło
wem i drukiem objawiać swoje poglądy i 
zapatrywania. Prawo karne karze tylko je 
dnostki, które występnym czynem naruszy
ły granicę w ytkniętą indywidualnej woli 
wobec społeczeństwa a pozostawia etyce 
występue myśii i zamiary, o ile one nie 
weszły nawet w stadyum karygodnego usi-



ciągłem oczekiwaniem zawikłań wojennych 
i próżnię w skarb ie , który pospiesznemi 
zbrojeniami na długo został osłabiony, to 
stan  Serbii przedstawi się nam prawie tak 
niekorzystnie, jakgdyby właśnie skończyła 
się krótka nieszczęśliwie prowadzona kam 
pania z Turcyą.

Rada państwa.
147. posiedzenie Izby deputowanych z d. 16. b. m

Przewodniczący dr. R e ch  b a u e r. Obe
cni m inistrow ie: Ks. A u e r s p e r g ,  dr. 
S t r e m a y r ,  dr. G l a s e r ,  dr. U n g e r ,  dr. 
G h l u m e c k y ,  br. P r e t i s ,  pułkownik 
H o r s t ,  dr.  Z i e m i a ł k o w s k i ,  lir. M a n 
s f e l d .

Dep. R y l s k i  otrzymał 6 tygodniowy 
urlop.

M inister handlu dr. C h l u m e c k y  
przedłożył do konstytucyjnego tak to w an ia  
odpis ugody podpisanej d. 17. czerwca r. b. 
między Austryo-Węgrami a Hiszpanią, we 
dług której redukcya pewnych pozycyj w 
hiszpańskiej cłowej taryfie dowozowej, za
pewniona traktatem  handlowym z 24. marca 
1874 od 1. lipca r. b. ma być przedłużoną 
na la t 10.

M inister skarbu br P r e t i s  przedło
żył zestawienie tych dodatków tudzież zmian 
w preliminarzu państwowym na rok 1876, 
które nastąpiły już po przedłożeniu prelim i
narza.

Dep. F u c h s wystosował do rządu 
interpelacyę w sprawie wykonania rezolucyi 
Izby deputowanych domagającej się podziału 
dyecezyi wrocławskiej.

Przystępując do porządku dziennego 
odesłano w pierwszem czytaniu projekt u- 
stawy o poborze rekru ta  na r. 1876 do wła
ściwej kom isyi, a przedłożenia rządowe w 
sprawie uwolnienia od podatków budowli 
nowych, dobudowań i przebudowali, tudzież 
w sprawie podatku dochodowego od towa
rzystw akcyjnych, do komisyi dla reformy 
podatków.

Przystąpiono następnie do dalszych 
rozpraw szczegółowych nad projektem u s ta 
wy zmieniającym §§ 6, 7 i 9 cesarsk. roz
porządzenia z 9. listopada 1858 o zbioro- 
wem lokowaniu majątków sierocińskich. Po 
krótkiej rozprawie odesłano cały ten projekt 
napowrót do komisyi celem uzupełnienia 
rozmaitemi poprawkami, wniesionemi przez 
dep. dr. P e r g e r a .

Ustawę zmieniającą §. 12. ustawy z 
24. maja 1869 r. o uregulowaniu podatku 
gruntowego przyjęto bez rozpraw w drugiem 
i trzeciem czytaniu §. 12. opiewać będzie 
tedy jak  następu je : Na każde posiedzenie
komisyi ma przewodniczący zaprosić wszyst
kich członków komisyi a w razie potrzeby 
zastępców. Komisye uważać należy za ukon
stytuowane i zdolne do powzięcia uchwały 
jeżeli prócz przewodniczącego jes t obecną co 
najmniej połowa członków.

Jeżeliby jednak dla braku dostatecz 
nej liczby członków posiedzenie nie mogło 
przyjść do skutku, natenczas należy zapro

sić wszystkich członków na ponowne posie
dzenie z tą  uwagą, że to posiedzenie odbę
dzie się bez względu na liczbę obecnych.— 
Uchwały zapadają bezwzględną większością 
głosów obecnych członków komisyi. Przewo
dniczący głosuje tylko przy równym podziale 
głosów i w tym wypadku staje się uchwałą 
to zdanie, do którego on się przyłączył".

Następnym przedmiotem porządku dzien
nego było sprawozdanie komissyi kolejowej 
o wielu petycyach.

Na wniosek przewodniczącego uchw a
lono odesłać wszystkie petycye napowrót do 
komisyi, ażeby uwzględniła je przy obradach 
nad programem kolejowym. Powzięto tę  u- 
chwałę głównie dla tego, że sprawozdanie 
komisyi zaleca przedewszystkiem, ażeby pe
tycye te odesłane zostały do rządu, następ
nie dlatego, że w petycyach tych zawarte 
jest przeważnie żądanie, ażeby rząd przy 
układaniu programu kolejowego uwzględnił 
życzenia w petycyach wyrażone, a nareszcie 
dlatego, że rządowy program kolejowy zo
stał już przekazany komisyi kolejowej.

W skutek powyższej uchwały obrado- 
Y/auo tylko nad kilku petycyami a pomiędzy 
niemi także nad petycyą reprezentacyi powia
towej w Póbrce domagającej się, ażeby s ta 
c ja  kolejowa Bobrka Chlebowice przekształ
coną została w stacyę frachtową i ażeby na 
tej stacyi zatrzymywały się pociągi po
spieszne.

Na wniosek sprawozdawcy dep S y z a 
odstąpiono tę  petycyę rządowi do możliwego 
uwzględnienia.

Imieniem komisyi petycyjnej zdawał 
deput. dr H o f  f  e r  sprawę o petycyach 
kilku stowarzyszeń lekarskich w sprawie u- 
rządzeuia lekarskich ciał reprezentacyj
nych.

Na wniosek dep. S u e s s a  odstąpiono 
te petycye rządowi.

Dr. P  r  o m b e r  zdawał sprawę w 
imieniu komisyi petycyjnej o petycyi Rady 
naczelnej stowarzyszeń gimnastycznych n ie
mieckich i austryackicb, ażeby w szkołach 
ludowych, średnich, tudzież w seminsryach 
nauczycielskich, nauka gimnastyki była o- 
bowiązkową.

Na wniosek dr. S u e s s a  odesłano do 
rządu wszystkie petycye w tej sprawie

Nastąpiło sprawozdanie komisyi wy
znaniowej z petycyi Izby handlowej i przemy
słowej w Salzburgu w sprawie zmniejszenia 
liczby świąt. Komisya wnosi, ażeby tę pe
tycyę odstąpić m inisterstwu do uwzglę
dnienia.

Deputowany N e u m a y e r  nadmienił, 
że ludność wiejska nie życzy sobie zmniej
szenia liczby świąt. — Przyjęto wniosek ko 
misyi.

W końcu odczytano następującą iuter- 
pelacyę deputowanego S t e u d e l a  i towa
rzyszy :

1) Czy wys. rząd b ra ł zawsze w obro
nę przemysł austryacki przy zawieraniu kon
traktów  w celu wykonania publicznych bu 
dowli, wobec zagranicznych konkurentów, 
chociażby ci ostatni nie stawiali korzyst
niejszych warunków?

2) Jeżeliby niestety tak  nie było, czy 
zamierza rząd na przyszłość w podobnych 
wypadkach chronić przemysł austryacki przez

możliwe uwzględnianie rodzimych sił robo
czych przy licytacyach publicznych?

Następne posiedzenie w piątek d. 19. 
b. m. Na porządku dziennym: Pierwsze
czytanie przedłożenia rządowego w sprawie 
międzynarodowego trak ta tu  telegraficznego. 
Pierwsze czytanie ustawy o zawarciu ugody 
z reprezentacyą krajową Krainy w przed
miocie uregulowania stosunków tamtejszego 
funduszu indemnizacyjnego. Pierwsze czyta
nie wniosku dra R o s e r  a o przedłożenie 
nowej ustawy policyjnej dla dróg żelaznych. 
Wybór komisyi do obrad nad ustawą o po
borze rekruta na r. 1876 Drugie czytanie 
ustawy o zmianie niektórych postanowień 
co do opłat stemplowych i należytości.

łowania Taki sam stosunek zachodzi po 
między ustawą prasową a moralnością pu
bliczną. Ustawa może się zajmować tylko 
przestępstwami prasowemi a wszystkie zna
miona korupcyi dziennikarskiej, które nie 
należą do kategoryi przestępstw pozostawia 
ocenieniu i wyrokowi moralności publicznej.

Kto ma występować przed trybunałem 
moralności publicznej w roli prokuratora 
wobec tych nadużyć p ra sy , których nie do
sięga ustawa? Dziennik choćby najmniej do
tknięty panującą deprawacyą, nie może te 
go uczynić skutecznie, bo głos jego podej- 
rzywany będzie zawsze o zawiść ch leba, bo 
nawet publiczność nie mogłaby dowierzać 
prokuratorow i, który bądź co bądź jest 
członkiem instytucyi oskarżonej. Ażeby o 
skarżenie miało pewną wagę musi pocho
dzić od autora, po pierwsze wtajemniczone
go dobrze w praktykę dziennikarską, po- 
wtóre zajmującego stanowisko, któreby go 
uprawniało do tak ważnej roli a po trzecie 
nieposzlakowanego o najmniejsze nadużycie 
pióra. Jeżeli te warunki połączą się w je 
dnej osobie z niepospolitą odwagą cywilną 
i rzadką wytrwałością, to trybunał moral
ności publicznej może przestałby być fikcyą 
i prędzej lub później korrupeya dziennikar
ska spotkałaby się z zasłużoną karą.

Czy profesor W uttke, którego książka 
jest obszernym i szczegółowo wystudyowa- 
nym aktem oskarżenia wobec prasy nie
mieckiej a poniekąd i austryacko-niemiec- 
kiej *), posiada warunki potrzebne proku
ratorowi moralności publicznej, tego roz-

*) Die deutschen Zeitschrlften und die 
Eotstehung der offentlichen Meinung. Yon Hein- 
jrich Wuttke. Laipzig 1875.

strzygąc nie będziemy i nie możemy. Zdaje 
się, że warunków tych nie zdoła mu odmó
wić prasa niemiecka, bo w takim razie nie 
czekając na trzecie wydanie fatalnej dla 
siebie książki, byłaby już dawno zasypała 
au tora gradem rekryminacyi. Tymczasem 
prarn niemiecka a mianowicie ta  jej część, 
na którą głównie skierowane są oskarżenia 
prof. W uttkego, użyła wobec wspomuionego 
dzieła broni bardzo wygodnej i zazwyczaj 
skutecznej, ale w tym wypadku wcale nie
właściwej a może niebezpiecznej.

Postanowiono grobowem milczeniem 
zabić książkę p Wuttkego i gdyby nie czuj
ność dzienników, które nie czuły się nią 
dotkniętemi , zam iar ten przynajmniej na 
dłuższy czas byłby zasłonił powagę prasy. 
Ale skoro mimo to książka prof. Wuttkego 
zwróciła na siebie uwagę, skoro doczekała 
się w krótkim czasie trzech wydań, poka
zuje się, że prasa niemiecka nie jest jeszcze 
wszechwładną panią opinii a oskarżenia p ro 
fesora Wuttkego nie są zwykłemi wynurze
niami m alkontenta politycznego. Jak  prasa 
niemiecka poradzi sóbie w tem trudnem  po
łożeniu i zapobiegnie zastosowaniu przysło
wia : ąui tacet consentire videtur , nad tem 
ani z ciekawości ani z spółczucia nie bę
dziemy się zastanawiać.

Nie wiele nas obchodzi ta k ż e , czy 
książka p. W uttkego sprawi zbawienny 
przewrót w stosunkach niemieckiego dzien
nikarstwa i kiedy to nastąp i. Byłoby to 
wdawanie się w nieswoją sprawę, pozbawio
ne nietylko skutku lecz nawet przem ijają
cego znaczenia , gdyż stosunki niemieckiego 
dziennikarstwa są zupełnie odmienne od 
naszych.

K o m i s s y a  b u d ż e t o w a  obradowała 
d, 13 b. m. nad budżetem m inisterstwa han
dlu. Na trasowanie nowych linij kolei że
laznych uchwalono 100,000 zł., na nadzwy
czajne wydatki z powodu wystawy w F ila 
delfii 100,000 zł. Przy tej sposobności nad
mienił sprawozdawca, że według zestaw ie
nia rządu wydatki na wystawę wiedeńską 
wyniosły 19,038,318 zł., dochody zaś 4,213,684 
zł. Minister handlu zapytany, kiedy wresz
cie przedłożone zostaną rachunki, odpowie
dział, że rachunki będą mogły być zam
knięte dopiero po spieniężeniu budynków, 
co zdaje się wkrótce nastąpi. Przy tytule 
„Poczty" uchwalono jako wydatek zwyczaj
ny 15,120,000 zł. Dep. Dumba zapytał rząd, 
jakie ma zamiary co do połączenia urzę
dów pocztowych i telegraficznych Minister 
handlu odpowiedział, że rząd nieprzestaje 
się o to starać, aby to połączenie przypro
wadzić do sk u tk u ; z 956 stacyj telegraficz
nych już 411 jes t połączonych z urzędami 
pocztowemi. Jako dochód zamieszczono 
15,200,000 zł. Na zakłady telegraficzne u- 
chwałono 3,800,000 zł. w wydatkach zwy
czajnych, 200,000 zł. w nadzwyczajnych; 
jako dochód 2.600,000 zł. Minister handlu 
zapytany oświadczył, że przez podwyższenie 
opłaty od zwykłej depeszy do 50 c. dochody 
wcale się nie zmniejszyły i dla tego refor
ma opłat od depesz jest w toku, a rząd 
zamierza zaprowadzić od depesz nie m ają
cych więcej nad 10 słów opłatę 30 centów.

Na posiedzeniu komissyi budżetowej w 
d. 16 b. m. rozprawiano nad pozycyą „Szko
ły ludowe" i wstawiono dla seminaryów na
uczycielskich kwotę 1,059,000 zł. w ordy- 
naryum a 194,600 zł. ekstraordynaryum. Na 
kursa nauczycielskie celem wykształcenia 
nauczycielek dla ogródków froeblowskich 
wstawiono kwotę 14,000 z ł.; na stypendya 
dla kandydatów nauczycielskich 229,000 zł.; 
dlakomissyj egzaminacyjnych 11.000 z ł.; jako 
dodatek do funduszów szkół normalnych 
151,112 zł. Na cele podniesienia szkolnic
twa ludowego wyznaczono 82.000 zł.

Następnie przystąpiono do obrad nad 
rozdziałem IX „Ministerstwo wyznań i o 
świecenia" a mianowicie do obrad nad po- 
zycyą 1 „Zarząd centralny" Sprawozdawca 
dr. W ildauer proponował wstawić w wymo
gach jako ordynaryum kwotę 220.000 zł. a 
jako extraordynaryum 20.000 zł. Nadmienił 
on przy tem, że w m inisterstwie wyznań i 
oświecenia jest za mało sił roboczych i że 
niedaleką jest chwila, w której potrzeba b ę 
dzie pomnożyć personal. Przy głosowaniu 
przyjęto wnioski sprawozdawcy.

Przy pozycyi 2 „Nadzór szkolny" pro
ponował sprawozdawca wstawić kw.613.000 zł.

Dep. G n i e w o s z  proponował, ażeby 
przy pozycyi „Inspektorowie szkolni" w-.ta- 
wić zamiast 12,000 zł. 24,000 zł. Dep. dr. D u 
n a j e w s k i  poparł ten wniosek.

Dr. B r e s t e l  przemawiał za wstawie
niem przy pozycyi 2 kwoty 619.000 zł. 
Z tym wnioskiem zgodził się dep. G n i e 
wosz, poczem przyjęto go. Dla wiedeńskiej 
akademii umiejętności wyznaczono 63,000 zł. 
w ordynaryum a 6000 zł. w exłraordyna- 
ryum a dla akademii w Krakowie 12.000 zł.

wo-polityczuej interpelacyi wniesionej 
Radzie państwa do rządu r P. Elvert o“P 
wiedział, że nie podpisał tej interpe/®cy
tylko dla tego, bo nie zgadza się z JeJ 
lizacyą, dziwi go jednak, iż wyborcy p 
posądzają go, iż jest zwolennikiem w°|D 
handlu. Jako burm istrz m. Berna ffie,  ̂
najlepiej, że przem ysł austryacki_ c 
dalszego istnienia i prosperowania  ̂
maga bezwarunkowo jak  najobszerniej 
ochrony.

— Czerniowiecki Wydział . lf) 
podziękował Najj. Panu w imieniu kraj" ^ 
fundacyę stypendyjną dla akadeiniko®;. 
Cz rn. Ztg zapewnia, że Najj. Pan. 
jąc d. 11 b. m. posłuchania bukowi06 u 
deputowanym do Rady państwa, Przf \ t .  
im, iż w przyszłym roku odwiedzi nietfl> 
pliwie Bukowinę.

Kolej nadduiestrzańska prze1

własclC"
jak  wiadomo — na podstawie u 
tej między rządem  a kuratorem  —j  m  
pryorytetów w tymczasowe posiadanie^
du. Ta ugoda jest analogiczną z transy
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zastosowaną przy kolei Albrechta i ° ^ ar 
koleje mają razem z koleją państwowi ^  
nowsko Leluchowską przejść w P°8 . „]9i 
nowego towarzystwa, a względnie n>aĴ  t0 
się z jednem, już istuiejącem w ię k s z e j,
w arzystw em  kolejowem  UporządkoW1
spraw kolei Nadduiestrzańskiej było *- }0rzec‘
nagłą, albowiem towarzystwo to nie 
od dłuższego czasu wywiązać się z o 
zań w obec swych wierzycieli. Ugoda 
nęła na następujących warunkach: 
je3t obowiązany prawa obligatary06 
przezeń zastępowanych, stosownie do 
boru zarządu państwowego, odstąpić ate 8jg 
samym, albo przedsiębiorstwu wskaza° , 0 
mającemu przez rząd i będzie się st&ra0ie 
to, ażeby podobne odstąpienie a wzgl? 
przeniesienie praw towarzystwa akcjj11̂  
albo jego prawonabywcy zostało wyk0® 
Odstąpienie ma się odbyć w ten sposoh 
cała kolej Nadduiestrzańska wraz z < 
ruchomym i nieruchomym mająt.:iiein,e]9, 
przejść w posiadanie nowego właśc)Cl  ̂
Pokrycie długu 150 000 zł. z a c ią g n ię te j  
banku a glo-austryackim , tudzież zasp ? 

'jen ie  możliwych preteusyj przedsiębio*6 
budowy albo byłych właścicieli grU° 
nareszcie zaspokojenie wierzycieli prJ01̂  

z powodu niewypłaconych kup00tów
pozostawia się towarzystwu kolei Nadd 
strzańskiej a względnie wierzycielom PrJ * 
tetów. Aż do oddania kolei nowemu n a b y j  
które nastąpi po zatwierdzeniu tej ^  
przez Radę państwa, opędzać będzie ko6 - 
ruchu towarzystwo kolei Naddniestrzań 
Rząd ustanowi w chw ili, w której 
zatwierdzoną zostauie przez Radę z a W18 
wczą kolei Naddniestrzańskiej, oso
komisarza przy zarządzie ruchu, który - ^  
wać będzie nad całym zarządem a . i

Przedłożenie rządowe w sprawie p o- 
b o r u  r e k r u t a  na r. 1876 opiewa:

Za zgodą obu Izb Rady państwa, roz
porządzam co następu je :

Art. 1) Zezwala się na pobór 54,541 
ludzi do wojska stałego (marynarki), oraz 
5454 ludzi do rezerwy, z zdolnych do bro
ni popisowych z klas wieku prawnie powo
łanych na r. 1876.

Art. 2) W ykonanie niniejszej ustawy 
polecamy Memu ministrowi obrony krajo
wej, który w tej mierze porozumie się z 
Moim państwowym ministrem wojny.

Przegląd polityczny.
A u s t r y a  - W ę g r j f .  Deputacya wy

borców berneńskich udała się d. 15 b. m. 
do p. E lv e rta , burm istrza m iasta Berna i 
deputowanego do Rady państwa z proźbą o 
wyjaśnienie, dlaczego nie podpisał handlo-

chwili faktycznego oddania kolei n0^ e“l. 
nabywcy. Nabywca je s t obowiązany *a; y, 
mać całą służbę i urzędników tej kol®1- j .  
Jako wynagrodzenie za odstąpienie P j i  
siębiorstwa a względnie praw  w ierzJjo  
pryorytetów i akcyonaryuszów wyzna®2 ^  
kwotę 2,100.000 zl. w gotówce aloo We ^  
tach państwowych lub kolejowych, 
ta  zostanie wypłaconą kuratorowi P1̂  lu 
tetów pod warunkiem, że wszystkie w ?q()0 
gu będące obligacye pierwszeństwa (2*: zj 
sztuk) w nominalnej wartości 7,200-000 I 
w srebrze, tudzież wszystkie w obieg0 .j 
dące akcye (24.000 sztuk) w nomte3' % 
wartości 4,800.000 zł. w srebrze 
ściągnięte z obiegu. Rząd ma 
uwolnienie od opłaty steinplów i Da!e?łre' 
ści za przeprowadzenie wszystkich }n ' y, 
sów prawnych. Kurator jes t obowi$2 j. 
najdalej do końca grudnia r. b. wyje 
zatwierdzenie towarzystwa.

— Izba niższa sejmu węgierfiK. „ 
obradowała d. 15 b. m. w dalszym f51’ u 
nad budżetem. Zygm. C z ip  la  oświa0® 
że jako Rumun musi wystąpić przecie " 
wodom Borlea i że głosować będzie zaTj er- 
żetem. Następnie zabrał głos Maks. i, 
m e n y i  i uderzył silnie na wywody ^  
szky’ego, który podsuwa opozycyjnej Pra()Vj .  
zamiary, o których nigdy nie było ® ^g. 
Opozycyjna prawica życzy sobie 
.....................  . . . .  Mi°ł

jest on zuama, m  
pokryć można tylko przez zmniejszenie 3

brej adm inistracji i dobra kraju, 
prezydent oskarża prawicę, że w SP° ^ 
niesumienny bałamuci opinię publiczny- j 
czy jes t to sumiennem — pyta 
— jeżeli m inister prezydent tylko K ^  
słówkami porusza idee , najważniejsze 
kraju  i tym sposobem usuwa je z p° 
skusyi. Nie jest prawdą, jakoby PJ’a opa 
nie miała wytkniętego programu. -e9{ 
program stały  i widzi, że niedobór J ^  
znacznie wyższy od wykazanego Pr?ej 0t,óf 
n istra skarbu; jest on zdania, że nie

I

i

datków na honwedów ale nie przez poo 
szauie podatków.

Po kilku innych mówcach Przeniafy8ł 
jących za budżetem i przeciw niemu za , 
głos Wojciech N e m e t h  (z najskrajniej 
lewicy) i wśród ciągłego niepokoju *z *
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'̂1'tykował w wyrazach raniej wyszukanych 
Ustępowanie T i s z y.

Minister prezydent był zmuszony od- 
jp iadać na te zarzuty. Sposób przemowie 
J 8, Neraetha nie zdziv»ii mkogo, bo Itusiica 
yhra tenct sua jura. jeże li mówca żywił
k?, ykolwiek jakie ambicye, to była to 

0 am bicja służenia krajowi. Przeciw
jj^ ło w i, że zaprzedaje Węgry, nie widzi 

hzoby usprawiedliw iania się. Wspólne 
i Watki są w tym roku mniejsze niż w ro- 
s„ 2eszłym i podniósł się tylko wydatek na 
Jkawienie nowych dział. Ża ten wydatek 
vefze on całą odpowiedzialność na sienie. 
.,°v;'Ca nie troszczy się o to, co o nim my- 

^  oj ci ech N am eth ; im gorsza ma o nim
89 ('pa?erbei ^em wi«kszy za3zcs:yt <La n’e_

j. Na posiedzeniu w d. 16 b. m. prze- 
Paweł S o m b s i o h, Ludwik C z e r- 

2*to a  y, Aron S z i 1 ad  7, Paweł M o r i o z 
 ̂ 8Prawozdaniem komisyi skarbowej a 

Vin*8a t ° r ,  F- Z i o h y  i O s t f t y  przeciw 
K retow i. Rozprawa nie zaw ierała w so- 

Mc zajmującego, opierała się bowiem 
ij^Me na wzajemnych oskarżeniach i ża
rtach.

u S ie i iK . j  .  Podaliśmy niedawno adres 
“̂ rzyszenia katolickiej młodzieży włoskiej 

.mysowauy do cesarza, Wilhelma podczas 
te!? Poił?tu  w Medyolanie. Germanin w ko- 
ió'i0.nden°yi z Bononii donosi teraz, że po- 
t4; Memiecki w Rzymie Keudeil zwrócił za- 

stowarzyszenia ów adres z przyp:- 
że „nie może go przedłożyć cesarzo- 

id’ Ponieważ treść adresu wydaje mu się 
P°wieduią.“ Adres oddany był na po 

Lii w.Bononii ‘20 października w liście re-
f e r o w a n y m  i adresowanym do cesarza 
f e ?6 5 niU3’*ał  zatem przybyć ua miejsce 
p J ę c z e n i a  21 t. m. Zkądże to pochodzi 
•k*1 resPondent, że poseł niemiecki w 14
i, wyjeździe cesarza odbiera w Rzymie
Vtio-™°' ^ c‘ słów pana Keudella trzeba
W 810 ze on rozsądzał, czy pismo to ma 
jt. Przedłożone Cesarzowi. Germania doda- 
^ś’Hclk' starać się będzie o wyjaśnienie tej

}t ~~ Do Magdeb. Złg donoszą z Berlina,
m  ' '  '
J j b ,  t tó , . ;  
iak

■>kronnietwo klerykalne p arlam en tu ^
padnictwem ,, arystokratycznego j j

,.-*80, który dawniej był członkiem ■ J • | 
Wajo się dowiedzieć, czyby po*»eJ j

I zmianie gabinetu, me mm jy parcia kompromisu. Miano odpoYóedzie  ̂, 
* dom Hohenzollernów miał zav.ez ko_; 
,^'anie dla kościoła katolickiego, u »
Jol katolicki winien poddać si| P i 

rząd zawsze domagać się >ę , 7. j
*">Udi\, cesarska, bo »«?•*■ Z®

t .  to  cesarz tak  o i t j w * " * ,  . „ 1  ' wedlna i u . n,... - - -

nictw. Gambecie czyniono ostre wymówki 
za wniosek o tajno głosow anie; uczynił on 
to jednak ua wiadomość, że nuncja tu ra  
papiezka wydała hasło, ażeby bądź co bądź 
utrzymać gabinet B uffe ta , przeciw temu 
widział G am betta jedyny środek w taj- 
uem głosow aniu , w którem  Orleaniści 
mogli jeszcze nie dotrzymać słowa danego 
przy wódzcom stronnictwa klerykałnogo. Po 
skończonem głosowaniu m iał zawołać przy- 
wódzca legitymistów ks. B isaccia: „Głoso
waliśmy za systemem okręgowym , który 
zgotuje upadek naszemu stronnictwu.'1

— W sprawie wyboru 75 senatorów 
donosi Moniłeur, że prawe centrum zawią
zało rokowania ze skrajną prawicą, i że 
w ogóle wszystkie stronnictwa konserwaty
wne miały się już porozumieć co do listy 
senatorów. Na liście tej ma się znajdować 
dwudziestu kandydatów z pośród wyso
kich urzędników państwowych , dygni
tarzy kościoła, członków akademii i publi
cystów. Ten sam dziennik donosi, że w 
miejsce Bardoux powołany ma być na pod
sekretarza stanu w mi isterstwie spraw ie
dliwości deputowany Lefevre - Pontalis, któ
rego poprawkę do ustawy wyborczej Zgro
madzenie narodowe dnia 11. b. m. przyjęło.

— Dzienniki republikańskie wyrażają 
się z uajwiększem oburzeniem o projekcie 
ustawy drukowej Dufaura. Mepubliąue Fran- 
caise pociesza się tem tylko, że ustawa ta, 
przyjęta przez Zgromadzenie narodowe , 
wywołała w kraju tak wielkie niezadowo
lenie, że przyszłe wybory będą miały cechę 
stanowczej opozycji przeciw dzisiejszemu 
gabinetowi , że wskutek tego wybory będą 
bardzo ożywione a w takim razie ani w ąt
pić, że z urn wyborczych wyjdzie większość,

j j  która obali gaąiuet, zmieni ustawę druko
wą, uchwali iiberaluiejszą ustawę o merach 
i przywróci system wyborczy według de
partamentów. Organ Thiersa Bień Public 
występuje również bardzo ostro przeciw 
ministrowi sprawiedliwości, tw ierdząc, że 
jego projekt ustawy drukowej jes t tak re 
akcyjnym i zacofanym jak ustawa druko
wa l ’olignac’a. Tęmps pow iada, że projekt 
Dufaura fatalne wywołał wrażenie u s tro n 
nictwa liberalnego , które uie spodziewało 
się po Dufaurza tego braku uczciwości i 
otwartości. L a  Presse pisze, że od Buffeta 
trudno było się spodziewać liberalnego pro
jek tu  ustawy drukowej, lecz nikt uie przy
puszczał tego o ministrze sprawiedliwości, 
który bądź co bądź uchodził „dotychczas" 
za umiarkowanego wprawdzie ale w każdym 
razie liberalnego męża stanu.

Kroatów jest razem 8 i 

i i pół mi-w liczbie

na
po-

~«xug pomienionego dzieun-La ra  
,^Hze odwagę uitram ontanom  ta  , 
łl$dą się zapewne swych intryg. ^
, -  Znaną je s t spraw a kanonika
J ń  iirzW ga, którego biskup v>y ff| ogo. 

swych doradców dla tego *e ® ie

*  rjT,* liberała. Kanonik odwołał s.§ p
biskupowi do ministra wyznan Min

V  tych dniach
i u4  swe rozporządzenie wydane '  » 
S mkM odsuwające go od obrad o. dyn 

i  natychmiast na posiedzenia o dyna 
przyzw ał; oprócz tego ae

powzięte 4  jego nieobecności uznał
oieważne w obec prawa.
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G a z e ta  L w .  z  d n ia  1 9 .  L is to p a d a

i
I to s n y a .  Schlcsische Presse donosi, żo 

j  w Petersburgu wyszła temi dniami odezwa 
ku wspieraniu zbiegów z Bośnii i Hercego- 

i winy. Z odezwy tej podajemy jako curiosum 
następujący u s tęp :

„My Rossyanie należymy do wielkiego 
rodu Sławian, których liczba wynosi 90 mi
lionów. Stawianie składają się z następują
cych narodów:

1. Naród rossyjski. Liczy on więcej niż 
60 milionów i dzieli się na Wielkorossyan 
(40 milionów). Małorossyan (15 milionów) i 
Białorossyan (około 4 milionów). Rossyanie 
m ają jedno z najpotężniejszych państw w 
świecie; do nich należy szósta część caiej 
powierzchni ziemi. Lecz także po za grani
cami Rossyi istnieją całe terry torya z ludno
ścią rossyjską, a mianowicie G a l i c y  a z 
Bukowiną i obszarem po tam tej stronie K ar
p a t czyli Ilossyą węgierską — należące do 
Austryi; w tych krajach liczba Rossy;?n wy
nosi 3 i pół miliona. Stolica Gali yi Lwó w,  
zbudowana przez W. kniazia Danka Roma- 
nowicza, który żył w czasach napadów ta 
tarskich (siei) i miasto to nazwał imieniem 
swego syna. W czasie, gdy Rossya wscho
dnia zajętą była przez Tatarów, panowali 
w Rossyi czerwonej Polacy. Oprócz tego są 
miejscowości rossyjskie w Tureyi, nad Du
najem (Tulcza, Dobrucza itd.) a w Ameryce 
w dawnych posiadłościach rossyjskich żyją 
do dziś Rossyanie.

2. Naród polski. Po Rossyanach n a j
większym z narodów slawiańskich jest na
ród polski liczący 9 i pól milionów i 
żyjący pod panowaniem R ossyi, Austryi i 
Prus.

3. Czesi dzielą się na właściwych Cze 
chów, Morawian i Szlązaków; liczą 5 m i
lionów.

4. W Prusiech i Saksonii mieszkają 
resztk i Serbów łużyckich czyli szląskich w 
liczbie około 100.000. Dawniej byli oni b a r
dzo licznie rozłożeni nad Ł ibą. Na ich da- 
wnem terytoryum  rozsiadło się teraz na j 
potężniejsze państwo niemieckie Prusy.

5. Nad morzem Adryatyckiem mieszkają 
Słowieńcy czyli Chorwaci a to w Styryi, 
Karyntyi i Krainie. Głownem ich miastem
jest Lubiana.

6. Obok nich mieszkają Serbowie-Kro- 
aci. Część Serbów należy do Austryi, część 
tworzy samodzielne państwa jak  Serbia i 
Czarnogóra, część należy do Tureyi t. j. 
S ta ra Serbia, Bośnia i Hercegowina. Sło-
W- 2 6 5 .

wieńców, Serbów 
pół miliona

7. B u ł  g a r z y 
lioua należą do Tureyi.

Rossyanie i większa część połuduio 
wych Sławian należą do prawosławnego k o 
ścioła i używają pisma, wynalezionego przez 
św. Cyryla i Metodego.

Sławianie, jakoto Polacy, Czesi, Kroa- 
ci, Słowieńcy są katolikami albo pro
testantam i i używają pisma łacińskiego.

Podobnie jak Rossyanie oswobodzili się 
z pod jarzm a Tatarów, jak część Serbów w 
początkach tego stulecia, uwolniła, sic z pod 
jarzma, tureckiego, tak  spodziewają się wy
swobodzić także inni Słowianie itd ....“

Schles. Pr:s$n dodaje, że odezwa ta  wy
daną została z wiedzą i za zezwoleniem 
rządu rossyjskiego, czemu jednak w żaden 
sposób uwierzyć nie możemy.

Rozkazem dziennym generała Kauf- 
manua, głównodowodzącego wwyprawie Clio- 
kańskiej, datowanem 25 września (7go paź
dziernika) 7. obozu nad brodem M inbulak 
po prawym brzegu S yr-D ary i, część Cho- 
kandu wzięta jest w adm inistrację rossyj
ską Oto brzmienie rozkazu :

„Aż do najwyższego zatwierdzenia 
kraj po prawym brzegu Syr-Daryi, począw
szy od granicy naszej naprzeciw osady 
O bcburek, aż do rzeki Naryua, należący 
dotychczas do dzierżaw chana Chokandu, 
od dnia dzisiejszego przechodzi pod admi- 
nistraeyę rossyjską. Naczelnikiem tej adm i
n istracji kraju Namagauskiego i pozostają
cych w nim wmjsk mianowany lligel-adju- 
tan t pułkownik Skobielew."

Późniejsza depesza jednego z pism 
wiedeńskich mówi nawet o zajęciu całego 
Chokandu. Jaka jest prawda, niezadługo się 
może dowiem y; tymczasem wyjmujemy z 
najnowszych o Chokaudzie wiadomości, R u 
skiego Inwalida szczegóły następujące : Chan 
Nasr-Eddiu, t.j. ów nowy chan, syn Ohudo- 
jara, który po kilku dniach pauowania ró 
wnia jak ojciec musiał ratować się ucieczką 
z powodu pouownego wybuchu powstania, 
przebywa wraz z orszakiem w Chodżeucie 
(na terytoryum  rossyjskiem ), czekając dal
szych w chanacie wypadków. General Kauf- 
mann wrócił wraz z sztabem do Chodżentu 
dnia 22 października (3go listopada), pozo
stawiwszy' w Namauganie, jak  donosi Ruskęj 
Inwalid zgodnie z słowami powyższego roz
kazu dziennego, silny i samoistny oddział 
pod dowództwem Skobielewa „dla obserwo
wania Kipczaków i ludności chanatu." Część 
tego oddziału konsystuje w mieście Tus, a 
zaś osobny jeszcze o d d z ia ł, będący częścią 
załogi ohodżeuckiej, zajął twierdzę chokaudz- 
ką Machrain, a to „dla tem  większego za
bezpieczenia spokojności na granicy powiatu 
chodżenckiego.“

S e r b i a .  P o l Cor. umieszcza nastę
pującą. korespondencję z Belgradu : „Były 
prezydent ministrów. Marinowicz, powrócił 
tu przed kilku duiami. Z częstych jego kon- 
ferencyj z księciem Milanem wnoszą tu już
0 bliskiem mianowaniu go ministrem prezy
dentem. Jakkolwiek konferencje te dadzą 
■się wytłumaczyć prawdziwie serdecznemi 
stosunkami p. Marino wieża z księciem, któ
ry widzi w nim najwierniejszego przyjaciela
1 zaufanego doradzoę d^mu Obrenowiczów, 
to jednak nie ulega wątpliwości, że w Ser
bii panuje znowu przesilenie mmisteryalue. 
Wobec absolutnej konieczności utrzym ania 
pokoju, widzi książę aż nadto dobrze, że 
z gabinetem Kaljewicza, reprezentującym u- 
miarkowańszy wprawdzie lecz zawsze kom 
promitujący Serbię radykalizm, nadal istnieć 
nic podobna. Podobnie ma się r/.eoz zo 
skupczyną dzisiejszą Przekonanie to po
dzielają wszystkie wolne od uprzedzeń, spo
kojne żywioły Serbii. Należy przeto spo 
dziewać się wkrótce zupełnej i gruntownej 
zmiany stosunków czyli nastania ery praw 
dziwie konserwatywnej. Być może, że prze
silenie miuisteryalue stałoby się jużjaw aem , 
gdyby Marinowicz uie prosił księcia, aby 
jego osoby na razie nie brał w kombinację. 
Obiega jednak już teraz konserwatywna li
sta ministrów, w której figurują nazwiska 
Mijatowicza, Bogiczewieza, Milutyna, Gara- 
szamna i Maricza, samych członków party i 
konserwatywnej. Przed rozwiązaniem dzi
siejszej skupczyny nie można oczywiście na
wet myśleć o powołaniu takiego gabinetu 
do steru.

E g i p t  O wyprawie chedywa egip
skiego do Abissynii piszą z Kairu do Wie
ner Abdpost 7 listop.: „Na granicach Egiptu 
i Abissynii panuje obecnie wielki ruch. Trzy 
korpusy Egipskie wkroczą z trzech różnych 
stron do Abissynii. Jeden korpus dotarł już od 
Wschodu aż do A dana, duchownej stolicy 
Abissynii i siedziby patryarchy etiopskiego, 
a przed trzem a dniami nadeszła tu  urzędo- 

i wa wiadomość, że takke kraina H urrur ob- 
1 sadzoną została przez Egipcjan. Drugi kor

pus , liczący 15.000 ludzi "odpłynął Ptzed

ośmiu dniami z Suezu do Zeili, aby obsa
dzić krainy od Danakil aż do Som auli; 
trzeci korpus posuwać się będzie w górę 

, rzeki Sobat. Równocześnie zawarł Egipt 
j z królem Menelckiem z Szoa przymierze 
, w celu wspólnego operowania przeciw kró

lowi Janowi abissyńskiem u.11

— D r u g i  w y k a z  s k ł a d e k  n a  p o 
m n i k  d l a  S. p . A g e n o r a  l i r .  G o lu -  
c h o w s k le g o . Od c. k. gal. D y r e k c j i  1 a- 
s ó  w i d o m e n  w B o l e c h o w i e .  Siegler 10 
zł., Mikolasch 5 zł., Glanz 5 z ł, Czemeryiiski 
2 zł., Wacław Dunder 2 zł., Mattauszek, Wei- 
gel, Serigrin, W. Dobrzyniecki, A. Naternowski 
Okołowicz, J. Friedrich. Jankowski, Kubala, 
Baumann, Schrutek, Kosiba po I zł. = 1 2  zł! 
Hirschberg 40 e t,  Bornemissa 30 et., Pieńko
wski, Kuuz, Herzog, B ratt, Franecki. Węgrzy
nowicz, Niedzwiecki, Zarzecki, Hoffmann N N 
Kopczyński, Rossian, N. N„ Kniłowski po 20 
c t .= 2  zł. 80 ct, razem od galic. c. k. Dyre- 
kcyi lasów i domen w Bolechowie 39 zł. 50 ct. 
Pam Karolina Krynicka z Krakowa 15 zł. Pan 
Waleryan Podlewski ze Lwowa 10 zł. Jan So
kołowski naczelnik stacyi Glinna-Nawarya. 3 zł 
20  ct. Pan Stanisławski w Sokalu 1 zł Ksiądz 
Michał Szyba proboszcz z Kozowy składkę z 
parafii 4 zł. 30 ct. Wincenty Trojanowski za
rządca przez c. k. urząd sprzedaży soli w D o
linie 1 zł. Starostwo Śniatyn: Antoni Ktali sta
rosta 10 zł., Dr. Teofil Sozański c. k. kom. 
pow. 2 zł.. M. Baecker c. k. adj. pow. 3 zł., 

i Jan Kunaszowski praktykant koncept. 2 zł., L. 
| SchotFler kancelista 5 zł., Dr. Karol Werner 
i lek. pow. 2 zł., Teodor Załuski o. k. kom 
i  szacunkowy 3 zł., J. Kędzierski o. k. nadin- 

spektor podatkowy 1 zł., c. k. urzędnicy urzę- 
? du podatkowego w Śniatynie 3 zł. razem od 

c. k. starostwa w Śniatynie 31 zł. Razem 105 
zł. Z wykazanych poprzednio 359 zł. 10 ct. 
Ogółem 464 zł. 10 ct.

(a) D r. E u z e b i u s z  C z e r k i tw s b i ,  re- 
k tor wszechnicy lwowskiej, został wczoraj na 
poufnem posiedzeniu Rady miejskiej wybrany 
delegatem tej Rady do krajowej Rady szkolnej 
48 głosami na 53 głosujących.

=  Obywatelstwo honorowe. Dono
szą nam z Trzebini, że rada gm. tego miasta na- 

' d«ła honorowe obywatelstwo JE . p. ministrowi 
prezydentowi, ks. Auerspergowi, i p. F. Erbo- 

, w[’ ,c k - rańcy ministeryalnemu w prezydyum 
ministrów.

i Rozdawanie nagród sługom do-
I mowym mieszkańców miasta Lwowa ósme z ko- 
i lei, odbędzie się w dniu Nowego roku 1876 

o godzinie 11 przed południem w sali Dyrekcyi 
f galicyjskiej kasy oszczędności. Ubiegać się mo- 
j sMdKy obojej płci urodzeni w Galicyi i 
: Wieikiem Księstwie Krakowskiem, jeżeli książe- 
j czka służbową udowodnią, iż u tego samego 
| służbodawcy, od którego się o nagrodę zgła- 
| szają lub u tegoż rodziny bez przerwy nie 
mHiej jak  piętnaście lat, a z tych przynajmniej 
ostatnie trzy lata we Lwowie służyli. Nawet 

; słudzy, którzy przed sześcioma laty przy roz
dawaniu nagrodę otrzymali, mogą się o p o 
wtórną nagrodę ubiegać, jeżeli przez przeciąg 
tych sześciu lat, u tego samego służbodawcy 
lub po śmierci tegoż u jego rodziny we Lwo
wie mieszkającej w dalszej służbie zostają. Ka- 
z fcniu słudze, który się z książeczką, powyż- 

. sze lata służby udowadniającą, w kancelaryi 
gahe. kasy oszczędności zgłosi, wydanym bę- 

zie drukowany blankiet prośby, którą, po na- 
lezytem wypełnieniu wskazanych w niej rubryk 
przez służbodawców i przewielebnych X. X. 
proboszczów parafii w których mieszkają, naj
później do 12 grudnia b. r. w tej samej kan
celaryi oddać należy, albowiem późniejsze zgło
szenie sig nie będzie uwzględnione. Kto się w 
dniu Nowego roku osobiście nie stawi do ode
brania przyznanej mu nagrody przypisze sobie 
samemu utratę takowej, jeżeli nie udowodni 
przeszkody uchylić się nie dającej.

O d d z i a ł  l w o w s k i  kołom yjskiego 
stow arzyszen ia  pszczeln iczo-sądow niczo-jedw ab- 
niczego, odbędzie dziew iąte zeb ran ie  w n ied z ie 
lę dn ia  21 b m. o 3 godzinie p o p o łu d n iu  w  
sali bo tanicznego muzeum  w szechnicy.

—■ Wykłady przedmiotów w szko
le handlowej w Stowarzyszeniu Pracy Kobiet 
rozpoczną się z dniem 1 grudnia b. r. Obok 
istniejącej już drugi rok buchhalteryi wykłada 
nej przez p. Eugeniusza Wgdrychowskiego o- 
twartym będzie kurs następującyc], nauk: A- 
rytmetykę kupiecką wykładać będzie profesor 
Stanisław lokarski 3 godziny tygodni a 
mianowicie w poniedziałek, środę i piątek od 
godz. o do 6 wieczorem. Język niemiecki pa- 
m Kftrzycka we wtorek, czwartek i sobotę od 
godz. o do 4 po południu, Korespondencye ku
piecką W języku polskim i niemieckim, profesor 
Huppentbal od 15/12. Godziny jeszcze me po
stanowione. Członkowie mają naukę bezpłatną, 
obcy zas płacą, za cały kurs czterech wymie
nionych przedmiotów 15 zł. w. a., pojedynczo 
ua jeden przedmiot 5 zł. w. a. Wpisy przyj
muje biuro Stowarzyszenia w rynku nr. 10 I 
piętro. Zarząd Stowarzyszenia przypomina, ii
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jeszcze trzy uczennice korzystać mogą z nauki 
robót drutowych na maszynach w tym celu 
przez Wysokie ministerstwo handlu Stowarzy
szeniu przysłanych. Pracow nie: krawiectwa,
szycia białego i szewstwa wykonują zamówie
nia starannie, elegancko i podług najnowszych 
wzorów.

— Wydział czytelni akademickiej
ogłasza sprawozdanie z czynności w roku ubie
głym. Przekonywamy się zeń o ciągłym wzro
ście tej instytucyi. Liczyła w tym czasie Czy
telnia członków zwyczajnych 330 (w roku po
przednim 275), honorowych 66. wspierających 
3. Stan funduszów był następujący: Przychód 
ogólny wynosił 5.501 złr., rozchód 2 612 złr., 
pozostałość kasowa 2.888 złr. fundusz żelazny 
2.062 złr. zaś obrotowy 825 złr. Biblioteka 
powiększyła się o 374 dzieł i liczyła ogółem 
dzieł 2.474 w 5.160 tomach, naukowej i bel- 
letrystycznej treści. Czytelnia utrzymywała 69 
czasopism polskich, ruskich, niemieckich i fran
cuskich. Najlepszy wszakże dowód żywotności 
Czytelni stanowią wieczorki naukowo-literackie 
i muzykalno-deklamacyjne, których było w tym 
czasie 43. Konstatuje też sprawozdanie, iż 
Czytelnia akademicka lwowska pod względem 
zasobności księgozbioru w ósmym roku istnie
nia prześcignęła wszystkie akademickie Stowa
rzyszenia w Austryi. W końcu sprawozdania u- 
stępujący Wydział składa podziękowanie wszy
stkim osobom, które w ubiegłym roku jakim 
kolwiek sposobem popierały cele Czytelni. Do 
sprawozdania dołączoną jest napisana z grunto
wną znajomością przedmiotu rozprawa członka 
Czytelni, słuchacza Wydziału filozoficznego p. 
Ludwika Birkenmajera «0 rozszerzalności ciał 
w skutek podwyższenia ciepłoty,® która stano
wiła treść odczytu na wieczorku naukowo lite 
rackim Czytelni d. 11 października 1875.

* Przejechanie. Przedwczoraj wieczór 
niewiadomy woźnica jadąc prędko ulicą Skarb- 
kowską, przejechał głuchoniemą kobietę, i ska
leczył ją  tak znacznie, iż musiano ją  odwieźć 
do szpitalu. Woźnica z parokonnym wozem 
zdołał uciec.

* Zbiegła złodziejka. Augusta Hau- 
szulc, rodem z Lisopola, w gubernii wołyńskiej, 
służąca, zostająca w obowiązku u szynkarza 
pod 1. 30 przy ulicy Kopernika zbiegła przed
wczoraj ze służby skradłszy swej służboda- 
wczyni dwie par bucików, dwie spódnice, bia
łą wełnianą chustkę, sukienny stanik i inne 
drobniejsze rzeczy. Zbiegła liczy lat 21 jest 
wzrostu niskiego, okrągłej twarzy siwych oczu.

*  Kradzieże. Przedwczoraj wieczór 
skradziono Herschowi Seeherowi z podwórza 
pod 1. 10 przy ulicy Szpitalnej wóz prosty, 
kuty, z półkoszkiem i o żelaznych osiach, w 
cenie 20 zł. — W kamienicy pod 1. 3 przy 
ulicy Sykstuskiej zakradł się przedwczoraj wie
czór niewiadomy sprawca do otwartego pomie
szkania p. A. i ściągnął z łóżka kołdrę w czer
wone kraty i czerwoną poduszkę.

* Zguba. Abraham Spruch, szkolnik, 
zgubił wczoraj po południu na ulicy szkolnej 
pugilares z skóry czerwonej, w której znajdo
wało się 41 zł. w banknotach.

*** K ie s z e z ę ś l iw y w y p a d e k .  Małżon
kowie Hryć i Jeryna Szarabuzikowie, zwani 
także Moskalukami, z Białoberezki w powiecie 
Kossowskim, wracając d. 11 b. m. z jarm arku 
w bród przez odnogę Czeremoszu w obrębie 
gminy Kucka, wpadli w głębinę i porwani p rą
dem rzeki utonęli, mimo udzielonego im ra 
tunku.

—  Okropny wypadek zdarzył się w o- 
statnich dniach w "Wiedniu. Kasyerka jednej z 
kawiarń tamtejszych, Henryka Charwat, rodem 
ze Stanisławowa w Galicyi w przystępie jak się 
zdaje gorączki odebrała sobie życie przez ści- 
śnienie szyi chustką z taką siłą, że płótno głę
boko wcięło się w skórę—aspadając na ziemię 
w sieni domu, w którym mieszkała, przygnio
tła  na śmierć ciężarem swego ciała dziecię swo
je liczące kilka dni. Sprawdzono tylko, że ani 
niedostatek, ani rozpacz nie" były powodem o- 
kropnego tego czynu.

— Obraz Tycyana Danae, zaku
piony niedawno przez rząd rossyjski za 630000 
lirów, wystawiony jest obecnie na widok pu
bliczny w Medyolanie. Tycyan malował ten o- 
braz w r. 1530 w Bolonii, a za model miał 
piękną córkę przyjaciela swego Palma Yechio, 
Violantę Pierwszy nabywca obrazu zapłacił
zań 1.200 szkudów. Spadkobiercy jego w roku 
1796 musieli ukryć Danae przed Francuzami, 
którzy okazywali wielką ochotę zabrania obrazu 
tego do Paryża, a to tym sposobem, że kazali 
go zamalować wodnemi farbami tak że sławne 
dzieło Tycyana przez kilka lat przedstawiało 
■•polowanie na odyńce.®

— ]>waj znakomici Szwajcarowie 
prezydent trybunału związkowego dr. B l u m e r  
i były prezydent tego trybunału Kazimierz 
P f y f f e r ,  zmarli w ostatnich dniach prawie je 
dnocześnie, pierwszy w Lozannie, drugi w Lu
cernie.

O k rop ny wypadek zdarzył się 
przed kilkoma dniami pod Elberfeldem. Trzy 
dziewczyny w wieku od 16 do 18 lat wraca
jąc w roboty do domu na rampie kolejowej 
przejechane zostały przez mijający właśnie to 
miejsce pociąg pospieszny. Dwie zginęły na 
miejscu, a trzeciej musiano amputować lewą 
nogę i palce u prawej ręki, Budnika, który

nie zamknął na czas rampy uwięziono natych
miast.

—  Pogromca zwierząt Delmonico, 
posiadający europejską sławę w swym zawo
dzie, popisując się przed kilkoma dniami w 
cyrku Renza w Brukselli, ciężko pokaleczony 
został przez tygrysicę, a już dniem przedtem 
lew zadrasnął go mocno na twarzy. Od razu 
szczęście opuściło pogromcę.

— Wielka opera paryska od czasu 
i otwarcia w styczniu r. b do listopada dała 
i 148 przedstawień, z których dochód brutto
wynosił 2,772.894 fr. W przecięciu więc każde 
przedstawienie przyniosło 18.735 franków, pod
czas gdy ogół kosztów przedstawienia wraz z 
ekwiwalentem ubogich obliczono na 11.000 fr. 
Czysty dochód zatem wynosił w tym czasie 

’■ 1,036.000 franków, z której to sumy połowa 
jest zyskiem dyrektora p. Halanzier.

— Wyprawa naukowa ros&yjska 
' pułkownika Głuchowskiego, która dnia 1 pa

ździernika opuściła Krasnowódzk, podług tele-
! gramu Gotosa z Baku, przy stajnicy Kum 
] napadniętą została i zrabowaną przez plemię 
Tekińców. Podejrzanego o zdradę przewodnika 
uwięziono.

— O spaleniu żyda perskiego w
Hama darnie, starożytnej EkbataDie,, który to 
wypadek przed dwoma miesiącami tyle miał 

| rozgłosu w prasie europejskiej, dochodzą na- 
| stępujące szczegóły: Pewien zamożny Pers wi- 
i nien był znaczną sumę rabinowi Cbaimowi. 
i Przypadkowo spotkał się dłużnik z wierzycie

lem w pewnym bazarze. Ostatni przy tej spo 
sobności począł nalegać, ażeby Pers uiścił się 
raz z długu i powstała z tąd sprzeczka, w cza
sie której coraz więcej ciekawych gromadzić 
się zaczęło przed bazarem. Pers zapytany o 
przyczynę sprzeczki wpadł na wybieg, ażeby 
raz na zawsze uwolnić się od natarczywego 

i wierzyciela. «Gdyby tu  tylko o mnie chodziło—
■ zaczął wykrzykiwać—gdyby żyd ten mnie ty l
ko obraził, milczałbym; lecz on bluźnił przeciw 
wierze naszej, obraził proroka, dla tego też 
w cały głos upominam się o tę krzywdę.* Na 
te słowa cała fanatyczna tłuszcza rzuciła się 
na rabina grożąc mu śmiercią. Napadnięty je 
dnak szybko umknął i schronił się do domu 
bogatego Persa, któremu opowiedział całe zaj
ście i prosił o schronienie. Gospodarz domu 
tyle był szlachetny, że nie odmówił nieszczęśli
wemu przytułku, ukrył go w jednym z pokojów 
i kazał dom zamknąć. Kiedy tłuszcza domaga
ła się wydania ściganego odpowiedział jej szla
chetny Pers że uczyni to wtedy dopiero jeśli 
mu dostarczone będą dowody winy żyda. Po
mimo to wyłamano wnet bramę, wyszukano nie
szczęśliwego i wywleczono na ulicę, gdzie go 
ukamienowano. Później tłuszcza pastwiła się je- 
szeze nad trupem; na placu głównym nasypano 
mu do ust prochu, i podpaliwszy takowy roz
trzaskano tym sposobem głowę, a w końcu 
spalono zwłoki na stosie. Czterech żydów, k tó
rzy się nawinęli w tym czasie niemiłosiernie 
poturbowano, poczem tłum rzucił się na rabu
nek mieszkań żydowskich, przyczem dostało się 
także chrześeianom, gdyż ci na równi z żyda
mi nienawidzeni są w Persyi. Władze miejsco
we ledwie zdołały powstrzymać ślepy tłum 
od dalszego krwi rozlania i przywrócić po
rządek.

— Statystyka telegrafów austrya- 
ckicli. W r. 1874 podług sprawozdania mi
nisterstwa handlu reprezentowane w Radzie pań
stwa królestwa i kraje w 30 różnych punktach 
granicznych połączone były 57 drutami z tele
grafami pa istw sąsiednich bezpośrednio, w gra
nicach Bwych zaś posiadały 60 linii telegrafi
cznych państwowych i 244 lokalnych. Długość 
wszystkich tych linii zwiększyła się w ciągu ro 
ku 1874 o 1352-80 kilometrów, zaś długość 
drutów o 4480 70 kilometrów. Liczba stacyi 
wynosiła 899 rządowych i 1074 przy drogach 
żelaznych. Nadano w tym roku ogółem 3,025.038 
depesz a mianowicie 2,999.122 prywatnych i 
55.916 rządowych. Z zagranicy nadesłano de
pesz 554.S85, w tej liczbie 3008 officyalnycb. 
Dochód w tym roku wynosił ogółem 2,617.494 
złotych reń.

— Zbrodnia na morzu. Na okręcie 
Lennie w drodze z Antwerpii do Nowego Jo r
ku wybuchł był b u n t, przyczem zbuntowani 
majtkowie zabili kapitana, drugiego sternika i 
jednego z oficerów. Inni oficerowie równie za
grożeni przez buntowników, w pobliżu wyspy 
Oleron wyrzucili na morze dwie flaszki z lista
mi, w których prosili o pomoc. Flaszki te zo
stały znalezione, zaczern francuski parowiec a- 
wizowy L e Travailleur puścił się w pogoń za 
okrętem Lennie, który był zupełnie opanowany 
przez buntowników, i dopadłszy go na morzu 
odstawił w ostatnich dniach do przystani L’Ai- 
gouillon. Czterech buntowników znajdowało się 
jeszcze na okręcie, i tych odstawiono dla uka
rania do Anglii, sześciu zaś naj winni ej szych, 
zdołało umknąć po drodze.

— Szczególniejszy sposób samo
bójstwa znalazł przed kilkoma dniami zasto
sowanie w Peszcie. Niejaki Józef Gardin, wła
ściciel realności zastrzelił się z pistoletu, który 
nabił winem i wypalił sobie w usta. Nektarowy 
nabój ten jednak rozstrzaskał nieszczęśliwemu 
głowę zupełnie.

U S T  O T W A R T Y
do komisy i fizyograilcznej w Krakowie.

■ teryalnych zasobów naszego kraju, które®̂  
zadaniu wszystkie siły poświęcić za najszc2Y 
tniejszy obowiązek uważam.

(W) Na posiedzeniu z dnia 26 maja 
b. r. powziął Sejm galicyjski następującą 
uchwałę : „Sejm uznając potrzebę system a
tycznego, wszechstronnego zbadania kraju 
co do jego przyrodniczych w łasności, n a 
znacza w tym celu dla komisyi fizyografi- 
cznej przy Akademii umiejętności w K rako
wie, roczny zasiłek w ilości 3000 złr.“

OSTATNIA POCZTA.
2 ftogóź

•ki na.
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Każde badanie umiejętne przyrody 
dąży ostatecznie do osiągnięcia praktyczne
go ce lu , który ma na oku przeważnie pod
niesienie dobrobytu , a następnie oświaty. 
Niektóre badania potrzebują wielu l a t , a 
nawet wieków, nim widoczną przyniosą ko
rzyść, niektóre zaś, a osobliwie w kraju  je 
szcze mało rozpoznanym , w krótszym cza
sie zadanie to osiągnąć mogą. Od wyboru 
tedy i oznaczenia kierunku takich badań 
zależą wreszcie ich skutki.

Jego Eminencya Kardynał arc; 
wiedeński, R a  u s eh  e r ,  zachorował 
kilku dniami w skutek przeziębienia. B< ^ 
b. m. pogorszył się stan zdrowia je^ v , 
tego stopnia iż żądał sam św. S a k ra ln e j’ 

W Czerniowcach odbyło sie d- ^

Nie jestem  tego zdania, ażebyśmy 
się wyłącznie tylko takim  badaniom od
dawali , których skutki praktyczne w naj
bliższym już nastąpić mogą czasie, a zanie
dbali zupełnie dochodzeń obecnie jeszcze 
czysto um iejętnych, które dopiero wr przy
szłości kiedyś błogi wpływ na dobrobyt k ra 
ju  wywrzeć mogą-, takim bowiem sposobem 
zagrodzilibyśmy sobie wszelki postęp na 
przyszłość w zbadaniu własności naszego 
kraju.

Zachodzi więc pytanie, czego chwycić 
się nam w ypada, ażeby jak najlepiej użyć 
zasiłku krajowego dla osiągnięcia obydwóch 
tycli celów ?

Z utylitarnego stanowiska nasuwa mi 
się m y śl, żeby wypadało już z wdzięczno
ści dla k ra ju , który nam środków dostar
czył zająć się najpierw takiemi badaniami, 
któreby już w krótszym czasie do podnie
sienia dobrobytu w kraju przyczynić się 
mogły.

"Wzbudzilibyśmy bowiem tym sposobem 
powszechne zaufanie do takich prae, zajęli
byśmy nawet i takich mieszkańców, którzy 
mniej z umiejętnościami przyrodniczemi są 
obznajomieni i przysposobilibyśmy sobie wię
ksze środki do dalszych naszych badań, któ
rych wpływ dopiero w dalszej przjszłości 
widoczuym się stać może. Mniemam zatem, 
że komisya fizyograficzna na następujące 
badania osobliwszą uwagę teraz zwrócić po
winna.

odbyło się «■ -  ̂
m. ogólne zgromadzenie słuchaczów w8zefJ. 
nicy w obecności rek tora i wszystkich jL 
fesorów. Wśród entm yastycznych okrzy^ 
wyrażono Najjaśniejszemu Panu ćłzi§k> 
fundacye stypendyjne. Rektor wszech® (j 
dr. Tomaszczuk, m a te objawy dziękc*r 
przedłożyć u stóp Tronu.

Pewien dziennik pragski donosi 2 ^  
cławia, że biskup F o r s t e r  ma w przy82 ■< 
tygodniu wyjechać z Johannisberg do 
dnia i upraszać Najj. Pana o udzieleń10 
posłuchania celem przedłożenia sprawy 
go biskupstwa.

Rada gminna w Lincu uchwalił®,
stosować petycyę do obu Izb Rady P8®* 
o wzięcie inieyatywy w sprawne z#r "
europejskiego kongresu delegatów cele® 
rady nad powszechnem rozbrojeniem. t ^ 

Książę B i s m a r c k  ma temi d® $ 
przybyć do Berlina. Z jego przybj0^  
rozpocznie się zapewne żywsza akcy8 E 
lam entarna. _ ^

Z P a r y ż a  donoszą , że n®”1*,,j( 
skarbu Leon S a y (z lewicy) ma wy8 L-

* i - . ® f iz m inisterstw a; czeka on tylko na | Bl,v.jii( 
lacyę lewicy o politykę rządu, aby z8pLv 
kolegów swoich, czy podzielają ideę B11̂  
Mac-Mahoń na ten przypadek liczy 1)8 ^  
ście Magne’a (bonapartysta) do g8^  i 
Legitymisci nie mogą się porożu®®^, 
prawym środkiem co do wyboru sen8*0 „ 

Dzienniki paryskie ogłaszają B8̂ 
C a r l o s a  do k r ó l a  A l f o n s a .  D°°. 
los ofiaruje z a w i e s z e n i e  b ro 
przypadek w o j n y  H i s z p a n i i  2 t f  
r y k ą i mówi, że wprawdzie nie n® ^

I. Na p o z n a n i e  t o r f o w i s k  w 
kraju, z botanicznego, orograficznego , geo
graficznego i technicznego stanowiska. W 
Niemczech a naw et w Królestwie za tru 
dniają się bardzo żywo tą  sprawą, która 
dla rolnictwa i przemysłu bardzo wielkiej 
jes t wagi.

Teraźniejsze ceny drzewa w wscho
dniej Galicyi jużby same powinny zwrócić 
baczną uwagę na ten przedmiot tyle ważuy. 
Jak  przy badaniu a osobliwie z techniczne
go stauowiska postępywać należy — to od
wołuję się w tej kwestyi na moje docho
dzenia przy torfach w Strutynie i Nowosie- 
licy, zawarte w roczniku kom isji fizyogra- 
ficznej r. 1872.

Niechcę się dalej rozwodzić nad tym 
przedmiotem, należy to już bowiem do spe- 
cyalnego program u, który każdego czasu 
i w każdej tu taj podniesionej materyi, 
do ocenienia przedłożyć jestem gotów.

II. Zbadanie ł u p k ó w  ż y w i c z n y c h  
z geologicznego, chemicznego i górniczego 
stanowiska.

W Francyi, w Autun, wydobywają z 
korzyścią na sposób górniczy 28 metrów 
głębokiemi szybami, daleko uboższe w ży
wiczne części łupki jak u nas, a nadto u 
nas dosyć ich jest już na wierzchu poziomu, 
a przez ich zużytkowanie dopieroby i p rze
mysł naftowy pewną i rzetelną nabyć mógł 
podstawę.

III. Kwestya g ł ę b o k i c h  w i e r c e ń  
jes t ogromnej doniosłości dla Galicyi, nale
żałoby wszakże zbadać jak  najsumienniej 
ich warunki i podstawę.

Kwestya ta  rozpada się na dwie czę
ści: a) Wiercenie głębokie za ropą: b) wier
cenie głębokie w niziniack ku północy poło
żonych w środkowej części wschodniej Gali
cyi za węglem.

IY. Rozpoznanie warunków wystąpie
nia źródeł solnych w Galicyi jes t równie 
bardzo ważnem zadaniem, tak  dla umieję
tności, jak  i dla ich dalszego zużytkowania.

Dr. Alth w Krakowie, znakomity zna
wca stosunków geologicznych Galicyi, wiele 
już swojemi pracami do tego się przyczynił, 
pozostaje jednakowoż jeszcze wiele w tym 
przedmiocie do zrobienia.

Jeżeli odważyłem się publicznie pod
nieść tę sprawę, to nie miałem innej myśli 
jak  tylko rzetelnie przyczynić się z mojego 
fachowego stanowiska do podniesienia ma-

syłać ochotników do Kuby, ale będz®
nił tych prowincyj w razie najścia,. . * . , . .
statki krążące u brzegów
trapić będzie handel amerykański na ®°r&i 
W reszcie oświadcza Don C arlos, B “

kantabryF^ij'
.rfT

swoich do korony strzedz będzie.
Arcybiskup lyoński G i n o U ^  | 

um arł 17 b. m.

T E L E G R A M Y  G A Z E T Y  LWOWSKIEJ
K o n s t a n t y n o p o l ,  19 #

W edług telegramu Serwera 1)3S: 
szła dnia 14  b. m. gwałtowna f  
Murawicą. Powstańcy na głowę 
stawili na pobojowsku 6 0 0  poległy0*1' i 
dzy którymi wielu Czarnogórców.

B a n g o o n ,  1 8  listop. 
kryły konspiracyę, która miała na c
panowanie arsenału i spalenie m'
sztowano wiele osób podejrzanych
w tym spisku [ftangoon, miasto w 

.1prowincyi Pegu

I f a r y ż ,  19 listop. Biura n r0
t '§S)T 1 -

dzenia narodowego wybrały do 1i0<r>t pff  57
sprawie ustawy prasowej 11 z le"''0^

'u * <
ciwnych ustawie, 4  z prawicy l%‘ 
się na nią. Jest mniemanie, że 
upadnie. Rząd upierać się przy niej 
i nie postawi kwestyi gabinetowej- J  

B e r l i n ;  19  listop. B e i ^ ^ f  
ogłasza, mianowanie sekretarza ar0 ]|| 
Kostantynopolu barona Saurma gen 

konsulem w  Belgradzie. ^

Odoowi«<lE„ redaktor:

OD ADMINISTRACYI.

Zaproszenie do przedp^ ^
\  iU  *

Za grudzień w miejscu 

1 zł. 3 5  cent.

Na Gazetę z Przewodni*1̂
Za grudzień w miejsen 1 1 

pocztą 1 zł. 6 5  cent.
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Frsyjeoh&li do Lw ow a.
dnia 18. listopada
Hotel Angielski.

8 1) ,PP- A. Scisław ski z Kijowa. — M. Karnicki 
^goźna.

Hotel Żorza.
s|;i PP. B. hr. Komarnicki z Sasowa. — J . Ciągliń- 
i t B o s y i .  — A. Jan ick i z Stryja. — E. L ityński 
Wi„*mo'r a- — Sahajdakowski z Podola. — L.

wski z Plichowa. — A, R attay z Kołomyi.

Hotel Krakowski.
,pp. J . V ogtm ann, z Majdana. — W. Roma- 

z Kozłowa. —
H ote l E urop e jsk i.

Ty., Bp. Karol Klich ze Skałata — St, L ipnicki z 'Sbowli.

O d jech ali ze  L w o w a
dnia 18 listopada.

HjCz ^Bp^ A. Aulich do Łrcka. — Ks. Krzeczuno-
Komarowa. — O. Laessig do W iednia.

T. Suchodolski doSta£?dako™:W Bo Jeziórki,
y- II. W erner do Lipska.

Spostrzeżenia meteorologiozne
z dnia 19. listopada 1875

Psychrometr suchy-)- 01°C.p 0aaetr 73008mm.
0 r°raetr wilgotny -)- 0.2°C. Prężność pary 4.5mm

W ilgoć 98 »/o. — Zachmurzenie 10. W iatr SI.
O zon6. Opad wmm. z ostatnich 24 godzin 2 ’2 mm. 
Tem peratura powietrza 0.1"lim.

Barometr opada.

W ykaz osób zm a rłych
Od dnia 1. do 10. listopada. 1875.

I - D obrzański Bazyli em eryt, c. k. oficyał skar
bu 1. 67 na udar mózgowy. — 2. Paprocka Józefa 
dziecię woźnicy 1. 1i/2 na ospę. — 3. Krynicka Jo 
anna w łaścicielka realności 1. 69 na porażenie płuc. 
— 4. Schmid Karol czeladnik stolarski 1. 66 na 
udar mózgowy. — 5. Mazer Gitla Lea wdowa po 
krawcu 1 95 na uw iąd schyłkowy. — 6. Łapczyń- 
ska Marya sługa 1. 48 na raka ostrzewnej. — 7. 
Lamm Chajm L aib  zarobnik 1. 54 na kościożer. — 
8. Łoziński Ludwik dziecię zarobnika 1. 2 na dła
wiec. — 9. Singer Miindel dziecię zarobnika 1. l c/12 
na suchoty. — Kicz Samuel dziecię zarobnika i. 
13/12 na suchoty. — 11. Schneider Edw ard syn w ła
ściciela realności 1. 8 na zapalenie mzógu. — 12. 
Sołtys Michał syn zarobnika 1. 1 na ospę. — 13. 
W innicki Franciszek syn zarobnika 1. 7 na zapale
nie płuc. — 14. Bólik W alenty murarz 1. 50 na 
strząśnienie mózgu. — 15. Ezop Juliusz c. k  ro t
mistrz w pensyi 1. 44 na wadę serca. — 16. Małec
ka Katarzyna zarobnica 1. 56 na  rozedmę płuc. — 
18. Last Sara Sussel dziecko zarobnika 1. 2 na 
ospę — M aler Dawid dziecię1 zarobnika 1. S1/  ̂ na

f dławiec. — 19. Louiss Karolina żona czeladnika 
kominiarskiego 1. 24 na suchoty płuc. — 20. Czer
niak E dw ard subjekt handlowy 1. 17 na durzycę. —

; 2 l.  Kobylańska Henryka bez zatrudnienia 1. 50 na 
j zapalenie płuc. — 22. F inkler Cypra córka zarob- 
j n ika 1. 3 na  płonnicę. — 23. Sulik Marya córka 
i lokaja 1. 8 na ospę. — 24. Szaszkiewicz Teresa 
! wdowa po radcy skarbowym 1. 72 na rozedmę płuc.
1 — 25. Pick Józefa żona właściciela pensyonatu 1.
1 63 na zapalenie szpiku pacierzowego. — 26. An- 

derle Lorenz m urarz 1. 45 na udar mózgowy. — 
27. Graf Józef dziecię zarobnika 1. 5 na ospę. — 28. 
Prokopiszyn Ludwika dziecię zarobnika 1. 11/2 na 
ospę. — 29. Ł ańcuta Marya zarobnica 1. 45 na za
palenie pluc. — 30. Thulie Ludwina obywatelka 1. ( 
73 na uwiąd schyłkowy. — 31. W ojnatycka Marya ! 
przekupka 1. 50 na wadę serca — 32. Balat K ata- 

: rzyna praczka 1. 42 na wa tę serca. 33. Kirchhof 
’ K arol c. k kapitan w pensyi 1. 64 na wadę serca. 

— 34. Oberlatider Ryfka wdowa po kupcu 1. 55 na 
suchoty pluc. — Kafłikiewicz Stanisław służący 1. 
58 na wodną puchlinę.

Lwów dnia 12. listopada 1875.

P o c ią g i k o le jo w e .
Przychodzą <to Łwowu. !

% K r a k o w a  : rano o godzinie 5. m inut 50 (pociąg i 
pospieszny); przed południem  o godzinie 10. j 
m inut 55 (pociąg osobowy;-; w nocy o godz. i 
9 min. 45 (pociąg czysto osobowy); wieczór o 
godz. 8 min. 5 (pociąg lokalny). j

Z O zerotow teo: c godz. 4. min. — (pociąg
m ięszany;; po południu o godz. 3. min. 5 (po
ciąg mięszany); w nocy o godz. 10, a ia .  18 
(po ciąg pospieszny);

Z  S ta n i s ł a w o w a  (przez Stryj): wieczorem o godz. 
9. min. 3. (pociąg mięszany):

P o d w o ł o o s y s k  {Ao Lwowa na Podzamcze:
Z  po południa o gcdz. 4 min. ? (pociąg mię

szany); w nocy o godz, 3. mm. 45 (pociąg m ię
szany; ; wieczór o godzinie 10 min. 55 (pociąg 
pospieszny.

!>o K raino  w a :  rano o godzinie 6. (pociąg czysto 
osobowy); po południu o godzinie 5. min. 5 
(pociąg m ięszany;; w nocy o godzinie 11, m in. 
25 (pociąg pospieszny); raao  o godzinie 6. min. 
35 (pociąg lokalny).

12o P o d w o lo o z y s h :: (z głównego dw orca): rano 
o godz. 6. min. 20 (pociąg pospieszny): w p o 
łudnie o godz. 12. m in. 5. (pociąg mięszany). 
w nocy o godz. 10, m in. 57 (pociąg osobowy).

d o  O u m i o n i e o : rano o godz. t>. mm. 50 (pociąg
pospieszny); w południe o godz. 12. mm. 50 
(pociąg mięszany); w nocy o godz. 11. min. 48 
(pociąg mięszany);

D o  S ta n i s ł a w o w a  (przez S try j): rano o godz. 
7. mm. 7 (pociąg mięszany);

Do P o d w o ł c o z y s i t  (z Podzam cza): w południe 
o godz. 12. min. 26 (pociąg m ięszany); w noc? 
0 godz. 11. min. 32 (pociąg mięszany).

lwowskiej izby hamllow. i przemysł.
Lwów, dn ia  18 listopada 1875.

Kol ^ c y e  za ssŝ u^9- 
Kol f ’ ^ ar- Ludw. po 200 zł. m.k.
JWkn‘v - 'czcr-'j,ls-» 200 ” » &kant,, i 'P- g 1--!. po 200 zł. w. a.Jj 

u kredyt, gal. „ 200 „ „ „

To*‘ s a s ł .  za 100 zł. ^
, ' Kredyt. galic. 5°/0 w. a. . gt

” » 4°/o » • i
V k n  u ” » 5°/o okresów.-g
^ I z n U i P - £'al'c. 6°/0 w. a. )S
OnrA| K‘- kre . włość, po 6%  w.a. a 

■ 'T)r °ln. kred. Zakł. dla Gal. g 
uukow. 6%  los. w 15 lat. . g-
u r~̂

bia za 100 zł. g
Bożych,Z, g a l‘c' 5°/o m k - • • ■ '£kraj. z r. 1873po 6»/0w.a. g-

...............
^ ta n is ia w o w a ...............

& >  a i n l l S ! ' 5'- . . .
Cesarski . . - . .

BółiLfc0nń’or . . . .kulje^Peryał.............................
n °8syjski srebrny

s ruski6 b,’j  ♦ PaPierowy -  •orebro “ ety kasowe

p ła c ą żądają
walutą austr.

złr. ct. złr. et.
194 50 196 25
126 — 128 -

— — 241 50
218 — 220 —

86 87 _
79 50 80 50
86 — 87 _
91 40 92 25
99 — 100 50

90 10 91 20

86 40 87 20
92 93 —

14 50 15 75
15 50 17 —

5 22 5 32
5 28 5 38
9 6 9 15
9 16 9 25
1 58 1 68
1 50 1 511/,
1 69 1 70i|,

104 — 105 50

K u r s  g i e ł d y  w i e d e ń s k i e j .
dnia 16. listopada 1875.

I. D łu g  P fi i i s tw a  płacą, żądaj.
Jednolity dług Państw a w banknot. . 68.85 69.—

„ , ,, w srebrze . . 73.05 73.15
Losy z roku 1839 c a łe ..........................  263.— 266.—

„  „ i 839 piąla  część . . . .  243.50 245.—
„ „ 1854 po 250 zlr. 4«/0 . . 105.25 105.50
„ „ 1860 no 500 zlr. 5«/„ . . 110.75 111.—
„ „ 1860 po 100 złr 5°/o . . 116 25 116.75

Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł. 133.75 134.—
K enty Como po 42 lir. au str...............  —.— 22.—

2  O b l ig a c j e  indemn. 5%  za 100 zł.
C zech ........................................................... 101.— 102,—
Bukowiny ............................................... 86.— 86.25
G a .acy i....................................................... 86 75 87.
Niższej A u s t r y i ......................................  98.50 —.—
S iedm iog rodu ..........................................  79.— 79.75
W ę g ie r .......................................................  81.15 81 65

3. Akcye
Bank Anglo aust. 200 zł, emit. zł. 120 88.— 88.50
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. . . 192 60 192.80 
Niższo austr. tow. esko np. po 500 zł. . 660.— 670.— 
Gal. banku hip. po 200 zł. . . 241*— —.—
Gal, banku handl. i prz. a 200 zł. wpł. 40°/0 —. — —.—
Gai. zakł. kredyt, ziemsk. a 200 zł. —.— —.— 
Banku narodowego . . . .  913.— 915.—
Koi. naddniest. a 200 zł. w sreb. . —. — —.—
Austr. tow. żeglugi par. po 500 zł. m. k. 322.— 325.— 
Kol. Ces. E lżbiety po 200 zł. m. k. . 159.— 160.— 
Kol. Preszów-Tarn. (w. c.) a 200 zł. w sr. —.— —.— 
Póln. kolei po 1000 zł. 1692 — 1697.—
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. 195 50 196.—
Lwow. czerń, kolej po 200 zł. w. a. w sr. 126.— 126.50
Tow. kol. żel. pańsc. po 2li0zł. m. k„ 276.— 277.— 
Połud. kol. państw, po 200 zl. w. a. 101.— 101.50
I. Kol. węg. gal. a, 200 zł. w sr. . 102— 102.50

płacą, żądaj.

100.50 
93.50 

100 . —  
9275 

79.50 -  .—

4. L is ty  zast. losowane
Powsz. austr. zakł. kred ziem. 5°/0 w Rr. 100.—
Gal. zakł. kr. ziem. Krak. los. w 18 1. 6°/0 93.—
>j >> j? w ^0 ji *°/o 99.50
35 J3 55 55 55 55 ^  ^  5ł *>l/j 92,50

Gal. Tow. kred, w. a. po 4°/0 
„ „ p o 5 0 /0 . . 86.75

Gal. banku hipot. po 6°/0 . . . 91.75 92.—
Gal. zakł. kred., włość, po 6°/0 . . 100.50 101.—
Bank naród, po 5°/0 ...................................... — —.—
W ęg. tow. ziem. po 5lk°lo • ■ ■ 86.10 86 30

„ „ „ po 5%  . . . 92.75 93.25

5. O b lig a c y e  z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.) 
Kol. Albrechta a 300 zł. 5%  w. a. . 70.75 71.75
Kol. naddniestr. a 300 zł. 5%  w. a. . —.— —. -
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. cz).

a 300 zł 5°/0 w srebr. —.— —.—
Kol. pół. po 100 zł. m. k. . . . 100.— 100.50

,, „ „  10O zł. w. a. . . . 94.— —.—
Kol. gal. Kar. Ludw. po 300 zł. 5%  97.50 98.—

„ „ „ „ II. emisyi . . 95.75 96 25
„ „ „ III. „ . .. 93.25 93.75

Kol. lwow.-czer. jas. III. emis. a 300 zł.
5°/q w srebrze 79. 79.25

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5%  w srebrze . 70.—
6. L osy .

Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w . a. . 161.50
Clarego po 40 zł. m. k. . . . 25.75
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł, m, k. 92.50 
Kegleyicha po 10. zl. m. k. . . . 12.25

I Losy m iasta Krakowa . . . .  14.75
j Pożyczka miasta Budy po 40 w. a. . 25.50
| Palliego po 40 zl. m. k. . . . 25.-
• Fundacya szpit. Areyksięcia Rudolfa 13.50

Salma po 40 zł. m. k .............................. 36.—

płacą
27.25
16.—

111.—
5 7 . -
20.75
22.50

. żądaj. 
27.75 
16.50

St. Genois po 40 zł. m. k. .
Poż. miasta Stanisławowa po 20 zł. w .a.
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k. .

„ „ „ 50 zł. w. a. .
Waldsteiua po 20 zł. m. k. . . . 20.75 21.25
Windischgratza po 20 zł. m. k. . . 22,50 23.—

W e k s le  (na 3 miesięcy)
Amsterdam za 10J zł. hol. . . . 95.— 95.—
Augsburg za 100 zł. w. p. n. . . —.— — .—
Berlin za 100 ta l..................................... — . _  —.*—
Frankfurt 100 Mark. p. 55.70 55.75
Hamburg za 100 M B............................ —,— — .—
Londyn za 10 ft. szt..............................114.— 114.25
Paryż za 100 fr........................................  45.25 45.30

K u rs  zlotu.
Dukat ces. m en................................  — .— —.—

„ peł. wagi . . . .  5.40.50 5.41.50
K o r o n a ........................................... — —,—
20-frankówka . . . .  9.14,— 9.15.—
Rossyjski im perał . . . .  —.— —.—
Talar związkowy . . . .  —.— —.—
Srebro . . . . 105.15 105.25

Z lwowskiej Izby baadlowąj i przemysłowej.

70.50 18. listopada 1875. złr. ct.
Jednolity dług Państwa w banknotach . 69 20

162.— „ „ „ w srebrze . . . 73 15
26.25 Losy pożyczki z roku 1860 ......................... 110 75
9 3 . - Akcye banku w iedeńskiego .......................... 911 —
12.75 „ ,, kredy tow ego .......................... 190 20
15.— Londyn 10 fnt. szterlingów ......................... 113 90
25.75 Srebro ............................................................... 104 90
25.50 Napoleond’o r ................................................... 9 11
13.75 Dukat cesarski m en......................................... 5 39
36.50 100 M a re k .......................................................... 56 45

w t  n  m
(453) a

^  3—3) K  o  n  I ł  n  r  8.
kr9ta' ^28/fir. Celem obsadzenia posady se- 
We i r2a Przy c. k. Frokuratoryi skarbowej 
N ie  p°Wle a ewentualnie pr?;y ekspozyturze 
si6 r°Huratorys w Krakowie w VIII. kia 
się . u8i z ustalonemi poborami rozpisuje 

j}lejszem konkurs 
duie ^ falegający się o tę  posadę a wzglę- 
N r  posadę adjunkta lub koncepisty Pro- 
lrlH8- oryi skarbowej w IX. a względnie wX. 
c6 ; ,ot ra»gi winni wnieść podania dotyczą- 
Ł\y0 BaQa c. k. prokuratora skarbowego we 

*e W przeciągu czterech tygodni i ta- 
®aue Xa°Patl'zyć w dowody prawem przepi- 
iottio °-ra,z wykazać się z dokładnej zna- 

S?1 języków krajowych.
(448d o *4- Listopada 1875.

2—3) £  d  y  k  t .
dele • 6708. C. k. Sąd powiatowy miejsk. 
czą , a spraw cywilnych w Nowy i Są- 
my zaw'adaciia, iż celem zaspokojenia su- 
57 yznanej p Anieli Nigg w kwocie 
W j  • ^2 cat w. a. wraz z kosztami sądo- 
cht. o W kwotach 1 złr. 20 cnt., 1 złr. 50 
Hi 1 z4r- w. a. przyznauemi, oraz koszta- 
W o c - ekuc^ aemi za n n̂iejS5!e podanie w 
ha s 2 złr. w. a. odbędzie się egzekucyj- 
5 w p ec*a.2 realności włościańskiej pod 1. 
K°Sa 0r§bie małej położonej, Franciszka 
*?iąCp- asueji ciała tabularnego nie stano- 

Proto^ołem de praes 22. sierpnia 
tek ń A zastawnie opisanej, zaś wshu- 
3319 °awały z dnia 24. kwietnia 1875. 1. 
haflj;?1̂  rzecz Auieli Nigg w sprawie tej 
d° pr t  egzekucyjnie na 900 złr. w. a. 
5204 ołu de Pr - 27. czerwca 1875. 1. 
lianów 8ZaC0',varieL w trzech term inach, a 
styC7n- lcfe na dniu 30. listopada 1875. 4. 
lOtej ~a 1 iatego 1876. każdą razą o godz.

rana w Sądzie tutejszym.
4fzeeh ^rzedaż tej realności w powyższych 
ceny s erłniaaeh nastąpi jedynie powyżej 
^ a d v u aCUnkowej’ lub za cenę szacunkową.

* o  hiwynosi 90 złr- Tedziebliższych warunkach można się do-
c w tu t. sąd. registraturze.

(4^42 °Wy ^ ,CZ Pa^<4,!,iermiia  1875.
O b w ie sw ie e n ie  lic y ta c y i.

godzinie f it30' Dn' a 7- grudnia ‘87 5 o 
itltej przed południem odbędzie

| się w c. k. galic. Dyrekcyi lasów i domen ! 
i w Bolechowie publiczna licytacya przez 

oferty pisemne w celu wydzierżawienia pro- 
pinacyi skarbowej w djbrach  Pistyńskicb, 
mianowicie w miejscowościach: Pist*ń, Wy
brano wka, Szeszory, Prokurawa, Brustury, 

l Utoropy, Meketyńce i Chomczym i browaru 
skarbowego w Pistyuiu, ua okres sześciu lat 
od 1. stycznia 1876 do 31. grudnia 1881. j  

Cena wywołania jednorocznego czyn- > 
szu dzierżawnego wynosi 4000 złr.

Ważniejsze w arunki licytacyi i dzie- i 
rżawy są:

1. Ustna licytacya nie odbywa się. Licy
tuje się tylko przez oferty pisemue, 
należycie wedle warunków w protokole 
licytacyi oznaczonych wystawione i 
zaopatrzone w wadyum, które wynosi 
10 proc. ceny wywołauia czynszu je 
dnorocznego.

2. Oferty pisemna opieczętowane wuiesc 
należy do Prezydyum c. k. galic. Dy
rekcyi lasów i domen w Bolechowie 
najdalej 7. grudnia 1875 do godziny 
9tej przed południem.

Spóźnionych i dodatkowych ofert nie 
uwzględni się. Oferty wniesione otwar
te  zostaną dnia 7. grudnia 1875 o go 
dżinie lOtej przed południem pu
blicznie.

3. Dzierżawca złożyć powinien kaucję w 
gotówce lub w papierach wartościo
wych w wysokości półrocznego czyn 
szu dzierżawnego.

4. Czynsz dzierżawny spłaca się w ratach ( 
miesięcznych z góry

1875 ©eite 203 entljalterten 3luffa|e§, tn ber 
Slubrit , 3 w  ofterr. ©pradjlefyre" unter ber 
Ueberfdjrift ^©efdfledjtsrobrter" ba§ SBerbredjen 
ber SDłajeftćitśbeleibtgimg nad) § 63 ©t ©. tmb 
bafj bie auf ©eite 204 beflelbert Sournafe 
unter ber Ueberfdjrift „Sm parlament" enL 
f)attene bitbtidje ®arfteHung im 3'ifammen^alte 
mit bem barunter befinDlic^en Słe^te, bas 23er= 
geben n a^  3lrt III. bes ©efefeeś nom 17. 
SDecember 1862, 9łr 8 31 © 331, rucfficbtlicb 
uacb § 300 @t ©• begriinbe, unb es roirb 
nacb § 493 ©t i)3 D. bas SBerbot ber
SBeiteruerbreitung btejer SDrudj^rift auSgejpro = 
cl) en.

2B ien, arn 6 . Slłonem ber 1875.
2B eitten l)ilIe r m . p. S l ja l l in g e r  m. p.

(4520)
® a §  I . !. $ r e is <  a is  ępre^gerrd^t tn  © o r j  

b a t  a u f  S tn tra g  b e r  !. f. © ta a ts a n ro a ltfc b a f t  in  
g o lg e  beS 23efcj)luffeS n o m  7 9IoD em ber 1875, 
3 . 5897/463 D, ju 9łed )t e r l a n n t :

S )e r  S n b a l tb e S  S lr t i te ls  „ U  v i s g g io  d e l  
1’Im peratore Gugbelmo“ in  b e r 3 e^ f ^ r if t 
L ’Isouzo“ fllr  84 n o m  20 D c to b e r 1875, be= 
g r iln b e t Den S b a tb e f ta n b  b es 33erbred)enS nacb 
§. 65 a © t ©. n n b  m irb  b a lje r u n te r  gleicb> 
je i t ig e r  SB eftattgung b e r n e rflig ten  33efć^Iag= 
n a l)m e  a u f  © ru t tb  bes § 493 © t. D bte 
2 B e ite ro e rb re itu n g  b ie fe r  S iu d f c b r i f t  o e rb o te n .

I ber 1 Slattfeite ber Slummer 89 ber ju ftotin 
erfc^etnenben periobifcben ©rmJfcbrift „Korona 

! ćeska“ nom 6 Dłooember 1875 abgebrudten 
! Seitartifels mit ber Ueberfcbrift „K volbam 
1 do obchod ń komory" begrimbet ben %t)atbtz 
| ftanb bes im § 300 ©t. ©. bejjei^neten 3Ser* 
| geljenS gegen bie offentticbe 9?ube unb Orbnung 
j bnr^  źluftotegelung; unb es toirb baber ge= 
j map §§. 489 492 unb 493 @t. ip. D. unter 

gleii^jeitiger Seftatigung ber oon ber f. f 'Bej. 
| §ptmfcb- ^u ^olin nerfiigten iBefcblagnatjme 

unter Śinleitung bes objectinen SSerfabrenS bie 
SBeiternerbreitung ber obbejeicbneten DIummer 
ber „Kcruna ćeska" t̂nfić t̂Łtd  ̂ bes beanftan= 
beten Seitartifels nerboten unb bie SSernicbtung 
ber mit 33efd)tag belegten ©gemplare nerorbnet.

Wszystkie warunki można przejrzeć
w protokole podawczym c. k. galic. D yrek
cyi lasów i domen jakoteż w c. k. Zarzą
dzie losów i domen w Rossowie, 
ces. król. galicyjska Dyrekcja lasów i 

domea.
Bolechów dnia 14. listopada 1875.

(4519) (Erbenittniffe.
3m  9iamen © r 3Jiajeftat bes SłaiferS! 

®aS f. f. Sanbesgerii^t in 2Bten ais ifJreb-' 
geriebt but auf Slntrag ber f f. ©taatsan- 
maltjcbaft erfannt, bab ber Snljalt bes in ber 
3eitfcbrift f i g a r o ' 9ir. 51, nom 6 Uiooember

5DaS f. f. ^reiś= ais $pre§geriĄt in 
©orj b ^  auf 2lntrag ber f f ©taatsan* 
roaltfdbaft in g°tf!e bes SBefdbluffes nom 7. 
Dctober > 875, 3  5911/466 D, nt Hłecbt erfannt: 

S e r Snljalt bes Slrtifels mit ber 2litf= 
f<brift „Avstr>ja m Federalizem" in ber 
3eitf^rift „Soca“ 9łr. 44 nom 4 9tonember 
1875 begrimbet ben ^batbeftanb ber 23erbre= 
eben n a^  §§ 64, 65 a, ©t © nnb roirb ba> 
ber unter glricbseitiger 33eftdtigung ber nerfiłg; 
ten SBefd^lagnabme auf ©runb bes § 493 @t 
ip. D. bie SBeiternerbreitnng biefer ©rucffcbrift 
nerboten.
(4 5 2 1)

©aS f. f. ^reis = ais ipre^geri^t in 
^uttenberg Ijat auf 2lntrag ber f. f. ©taatsam 
cnaltfcbaft in golge bes' SBefdjluffeś nom 10 
9'iooember 1S7f>, 3.-682S ©tf., ju ilieebt erfannt: 

S)er gnljalt bes in ber i unb 2 ©palte

(4553 1— 3) E  d  y  fc t .
L. 4279. C. k. Sąd powiatowy w Uhno- 

wie sprzedaje egzekucyjnie dom i plac bu
dowlany Jędrzeja Dwornickiego pod Nr. 13 
w Uhuowie położony na zaspokojenie preten- 
syi Błażeja Dwornickiego w kwocie 103 zł. 
z pn. w trzech terminach a to: 2-5 listopa
da, 20 grudnia 1875 i 24 stycznia 1876, w 
trzecim  terin nie i poniżej ceny szacunkowej.

Cena szacunkowa wynosi 100 złr a. w.
Wadyum 10 złr. a. w.
Inne warunki mogą być w Sądzie 

przejrzane. Uhuów, 16 października 1875. 
(4572 1—3) Obwieszczenie.

L. 5750. O. k. Sąd powiatowy w B ia 
łej, ogłasza nioiejszem, iż celem zaspokoje
nia wierzytelności Salamona Neumana w iloś
ci 102 złr. 25 kr z pn. przedsięweźmia 
przymusową sprzedaż realności pod 1. 71 
daw. 26 no w. w Lipniku położonej , do An
drzeja Dyczaka należącej w dniu 29 list .p a 
da 1875 i w dniu 12 stycznia 1876 zawsze 
o godzinie 10 przed południem.

Wartość szacunkowa tej realności wy
nosi 8626 złr. 14 ct poniżej której takowa 
na powyższych term inach sprzedaną nie 
będzie. Chęć kupna mający obowiązanym 
jest złożyć przed rozpoczęciem licytacyi 
wadyum v? kwocie 862 złr. 61 ct.

Resztę warunków licytacyi i wyciąg 
hipoteczny przejrzeć można w registraturze 
sąduwej.

Biała, dnia 20 sierpnia 1875,



0

(4541 1— 3) O b w ie s z c z e n ie
L, 18910. Z dniem 16. listopada 1875 

■wstępuje w życie c. k. urząd pocztowy w 
Turynce powiecie Żółkiewskim, który się 
pocztą listową i przesyłkową dalej przeka
zami pieniężnymi i przyjmowaniem podróż
nych, do poczt osobowych, przechodzących 
przez tę  miejscowość, zajmować i swe połą
czenie za pośrednictwem poczt obiegających 
pomiędzy Lwowem i Sokalem utrzymywać 
będzie.

Z wyrażonego powodu zmienia się obieg 
wymienionej poczty osobowej dalej jazd po- 
słańczych obiegających pomiędzy Byszowem 
i Sokalem i pomiędzy Uhrynowem i Soka
lem jako też poczty posłańczej pomiędzy 
Warężem i Sokalem w sposób następujący: 

1. poczta osobowa pomiędzy Lwowem 
i Sokalem:

Ze Lwowa miasta o 11 godz. 40 m. wieczór 
we Lw. Podzamczu 
ze Lw. Podzamcza 
w Kulikowie 
z Kulikowa 
w Żółkwi 

ze Żółkwi 
w Turynce 
z Turynki

(4541 1—3)
3- 18910. 9Jlit 16 Noyember 1875 tntrb 

im Drte Turynka Se^trf Żółkiew ein f f. 
śpoflamt in SBirffamfeit treten, toetdjeż fidj mit 
bem 33rief= unb gabrpoftbienfte baNn mit bem 
©eibanroeifungsgejdjafte unb bet 2lufname non 
Słetfenben ju ben burdjpajftrenben ^5erfonenpo= 
ften befaffen unb feine Serbinbung mittetft bie= 
fer pńftyen Lemberg unb Sokal perłefjrenben 
$often unterfjalten rairb.

3lu§ biefem Stnlaffe wirb bie 6ours Dtb= 
nuttg biefer ^erjonenpoft bann ber S8otenfa^r= 
ten Byszow-Sokal, Uhrynów-Sokal unb ber 
gujjboteupofl W aręż Sokal in nadjftefienber 
28eife geanbert:

1, iperfonenpoft jtmfdjett Lemberg unb Sokal. 

SBon Lemberg (Stabt um 11 U. 40 3Jł. 2lbb3

91d)tS.
11 » 50 » tn Podzamcze tt 11 tf 50 ft

12 — / / w nocy non Podzamcze tf 12 ft —
U

II tt — » rano tn Kulików f t 11 ft — rt

U łj 5 n n son Kulików II r t 5 tt

III n 35 *» w in Żółkiew III tt 35 t t

III n 45 fł 0 son Żółkiew tf IH » 45 tt

IV w 55 w in Turynka tt IV tt 55 tt

V » — t t n son Turynka tt V a — rt

VI n 50 B B in Gross Mosty t t VI n 50 tt

VII fj — rj » son Gross Mosty t t VII tt — t t

X n 30 » » in Krystynopol t t X tt 30 t t

XI n 20 » » non Krystynopol tt XI tt 20 V

XII » 50 tt po poł. in Sokal tt XII tt 50 tt

//
n

z Mostów „ 
w Krystynopolu 
z Krystynopola 
w Sokalu

Odchodzi po przybyciu pociągu Nr. 3 
z Krakowa.

o X II godz. 40 m. po poł.

t t

r t

ze Sokala 
w Krystynopolu 
z Krystynopola 
w Mostach W. 
z Mostów „ 
w Turynce 
z Turynki 
w Żółkwi 
z Żółkwi 
w Kulikowie 
z Kulikowa 
we Lw. Podzam. 
ze Lw. Podzam. 
we Lw. mieś 10

7}
2 n 10 9 t t

n 2 n 20 t t t t

V 5 »> 50 t t tt

9 6 — 39 wieczór
t t 7 » 50 ft n

9 7 w 55 t t w

9 9 « 5 t t f i

9 9 20 tt «
9 10 » 50 tt n
H 10 » 55 tt n

n 12 V 55 tt w nocy
» I. w 5 » rano
» I. n 15 tt »

au8 Krakau.
SSon Sokal 
in Kry3tynopol 
uon Krystynopol 
in Gross Mosty 
uon Gross Mosty 
in Turynka 
uon Turynka 
in Żółkiew 
uon Żółkiew 
in Kulikow 
uon Kulikow

um XII U. 40 9R. 9ładjm.
2 „ 10 tt u
2 H 20 tt u
5 „ 50 tt \t
6 „ — rt 3ibenbe
7 „ 50 tt tt
7 „ 55 rt tf
9 „ 5 tt tt
9 „ 20 tt rt

10 „ 50 tt u
10 „ 55 rt rt
um 12 U. 15 9łd)t!o

e u I  i, 5 grill)

P rzylą za się w Podzamczu do pocią
gu Nr. 4 do Krakowa.

2. jazda poslańcza pomiędzy Byszowem 
i Sokalem:

Z Byszowa o VIII. godz. 30 m. przed poł,
w Tartakowie X. „ 25 „
z Tartakowa X. „ 30 „
w Sokalu XI „ 50 „

Przyłącza się w Sokalu do poczty oso
bowej do Lwowa.
z Sokala o 1 godz. 30 m. po poł.
w Tartukowie „ 2 „ 50 „
z Tartakowa „ 2 „ 55 „ „
w Byszowie „ 4 „ 50 „

Odchodzi z Sokala po przybyciu pocz
ty osobowej ze Lwowa.

3. jazda posłańcza pomiądzy Uhrynowem 
i Sokalem.

Z Uhrynowa o VIII. godz 40 m. przed poł. 
W Sokalu „ XI. „ 10 „ „

Przyłącza się do poczty osobowej do 
Lwowa.
z Sokala o 1 godz. 20 m. po połud. 
w Uhrynowie „ 4 „ 10 *

Odchodzi po przybyciu poczty osobo
wej ze Lwowa.

4. poczta pieszo posłańcza pomiędzy 
Warężem i Sokalem.

Z W aręża o VIII, godz. 30 m. przed poł 
w Sokalu n XI. ,  30 „ „

Przyłącza się do poczty osobowej do 
Lwowa.
z Sokala o 1 godz. 20 m po połud
w Warężu „ 4  „ 20 * „

Odchodzi po przybyciu poczty osobo
wej ze Lwowa.

Urząd pocztowy w Turynce otrzymuje 
upoważnienie do przyjmowania podróżnych 
do ja id  osobowych pomiydzy Lwowem i 
Sokf-lcm obiegających z przestrzeganiem wa- 
juurów  w tym względzie przepisanych, rów
nie też winne są urzędy pocztowe leżące na 
tym trakcie, przyjmować podróżnych clo 
Tnrynki.

Odległość pomiędzy Turynką i Żółkwią 
wynosi U/2 mili pomiędzy Turynką i Mo
stami wielkimi zaś 2 mile wedle tej odle
głości należy policzać należytość przewoźną.

Do okręgu doręczań urzędu poczto
wego w Turynce przydzielają się następu
jące miejscowości: Bajańce, Derewnia, K ula
wa, Lubela, Turynka i Żełdec z Weryną.

Co się niniejszem podaje do publicznej 
wiadomości.

in Lemberg ©tabt „ I  „ 15 „
jgnfluirt in Podzamcze jum $uge 9łt. 4 

nad) Krakau.

2. 33otenfaf)rt jtmfdjen Bysżów unb Sokal. 
SSon Bysiów urn VIII U. 30 997 58. 3)7. 
tn Tartaków „ X „ 25 „ „
uon Tartaków „ X „ 30 „ „
in Sokal „ XI „ 50 „ „

Snfluirt in Sokal jur iperfonenpoft nad) 
Lemberg.
SSon Sok&l um 1 Uljr 30 2)7. 31. 9)7.
in Tartaków „ 2 „ 50 „ „
uon Tartaków „ 2 „ 55 „ „
in Byszów „ 4 „ 50 „

©efit ab uon Sokal nad) Stnfunft ber 
5perjonenpofi uon Lemberg.

3. 33otenfal)rt jioijdjen Uhry nów unb Sokal. 
S3on Uhrynów um VIII U- 40 9)7. £13)7 
in Sokal „ XI „ 10 „

Snfluirt ju r ^erjonenpoft nad) L mberg.

uon Sokal um 1 Uljr 20 9)7. 513)1. 
in Uhrynów „ 4 „ 10 „
©ełjt ab n a$  Slnfunft ber 5perfonenpoft aus 

Lemberg

Lwów dnia 10. listopada 1875.

4 gaiffbotenpoft jtuifdjen Waręż unb Sokal. 
58on Waręż um VIII U. 30 9)7 93.997-
in Sokal „ X I „ 30 „

^nfluirt jur ipefonenpoft nad) Lemberg. 
uon Sokal um 1 Uljr 20 301. 91.3)7.
in Waręż „ 4 „ 20 „
©ef)t ab nad) 3In!unft ber 5perfonenpoft au§ 

Lemberg.
®aś Spoftamt in Turynka tuirb ermad) 

tigt ju ben ^erfonenfafjrten jroifdjen Lemberg 
unb Sokal unter 23eobad)tung ber biesfatts mit 
ben f). a. ©irłular 33erorbnungm uom 15. Jau  
ner 1874 3  1009 Unb uom 9. Jan i 1875 
3 . 8767 (91r. 18 ex 1874 unb 9?r 37 ex 
1875) erlafjenen 33eftimmungen i^a^agiere auf= 
june^men roie aucf) bie 5poftamter ber gebai^ten 
dioute 3ieifenbe naci) Turynka unter ©in^altung 
eben berfeiben SSorfc^tiften aufjune|)men Ijaben.

®ie ©ntfernung jtuijc^en Żółkiew unb 
Turynka betragt l 1̂  jene jwifdjen Turynka 
unb Gross Mosty 2 3Keilen, inornaĄ bie 5jBaf= 
fagier8:©ebiił)ren ju berec^nen ftnb.

3um 58efteHungśbe ,irfe bes ^ofiarni es 
Turynka tuerben nadjjteijenbe Drtfi^aften ein= 
uerleibt, Bojamec, Derewnia, Kulawa, Lu- 
beila, Turynka unb Żełdec mit Weryna.

SBaS fyiemit jur allgemeinen Kenntnijj 
gebra^t ruirb.

Lemberg am 11. November 1875.

(4548 1— 3) E  d  j  k  t .
L. 5145. C. k. Sąd obwodowy w T ar

nopolu podaje do publicznej wiadomości, że 
na zaspokojenie sumy wekslowej 1099 złr. 
w. a. z pn. przez Dwojrę W tismann prze
ciw Hieronimowi Bhuowskiemu wywalczo
nej, odbędzie się publiczna przemusowa sprze
daż W drodze licytacyi sumy 70600 zir. w. 
a. z pn, w Stanie biernym dóbr Kudzyme

i Paniowce dla H ieronim a Błazowskiego 
intabulowanej, podułatw  iającemi warunkami. 
W tym celu wyznacza się term in na dzień 
7 giudnia 1875 o godzinie 10 rano , bióro 
X; za cenę wywołania ustanaw ia się nomi
nalna kwota należytości hipotecznej, która 
na powyższym term inie za jakąkolwiek cenę 
bez względu na ciężące na  111 ej długi sprze
daną będzie.

Zakład wynosi 50/0 ceny wywołania. 
Bliższe warunki licytacyi są do przejrzenia 
w tutejszej registraturze.

O czem się niewiadomych z miejsca 
pobytu wierzycieli Bronisławę Kęszycką 1 
Alojzego Bielańskiego, oraz tych którymby 
uchwała licytaeyg dozwalająca przed termi
nem nie mogła być doręczoną, przez kura
tora adwokata Dra. Łuczaizowskiego uw ia
damia. Tarnopol, dnia 20 października 1875. 
(4573 1— 3) O b w i e s z c z e n i e .

L. 6013. C. k. Sąd powiatowy w B ia
łej ogłasza nimojszom , iż celem zaspokoje
nia wierzytelności Karola Pieczonki w ilości 
420 złr. przedsięweźmie przymusową sp rze
daż realności pod 1. 264 daw. 40 now. w 
przedmieściu Białej położonych do Edwarda 
Kubaszowskiego należących w dniu 29 iisto 
pada 1875 iw  dniu 12 stycznia 1876, zaw
sze o godzinie 10 przed południem.

Wartość szacunkowa pierwszej real
ności wynosi 1043 złr. 70 ct., zaś d ru g ie j, 
2375 złr. 6 ct. poniżej której 1 azowe na 
powyższych terminach sprzedaną nie będą.

Chęć kupna mający obowiązanym jest 
złożyć przed rozpoczęciem licytacyi jako 
wadynm 10%  ceny wywołania.

Resztę warunków licytacyi i wyciąg 
hipoteczny przejrzeć można w registraturze 
sądowej. Biała, dnia 20 sierpnia 1875. 
(4546 i — 3) K o n k u r s .

L. 2739. Przy c. k. Dyrekcyi zakładu 
karnego dla mężczyzn we Lwowie potrzebny 
jest dyurnista obzuajomiouy zupełnie z ma- 
u puiacyą kancelaryjną 1 umiejący pięknie 
pisać. Ubiegający się o tę posadę która jest 
połączona z wynagrodzeniem jednego gulde
na dziennie, m ają się osobiście w tutejszym 
urzędzie do dnia 30 b. m. zgłosić.

Lwów dnia 17 listopada 1875.
(4554 1— 3) O g ło s z e n ie .

L. 7916. Ze strony koinssyi do zakła
dania ksiąg hipoteczuych z c. k. Sądu po
wiatowego w Zborowie wydzielonej, uprasza 
się do rozpoczęcia dochudzeń miejs :owych 
w celu założenia ksiąg gruntowych dla gmi
ny katastralnej Harburow term in na dzień 
29 listopada 1875, o godzinie 8 prued po
łudniem , na którym każdy kto ma interes 
w zbadaniu stosunków posiadania zgłosić się 
i wszystko co kol wiek dla wyjaśnienia lub 
ochrony swych praw za stosowne uzna, przy
toczyć może.
Z Komisyi hipotecznej c. k. Sądu powiat.

Zborów 10 listopada 1875.
(4496 1—3) 1 ) d  y  k  t .

L. 4850. C. k. Sąd powiatowy w K ę
tach z polecenia w , imieniu c. k. Sądu k ra
jowego wyższego w Krakowie podaje do po
wszechnej wiadomości, że wskutek podania 
małżonków Jędrzeja i Zofii Nowaków de 
praes. 25. sierpnia 1874 1. 13221 na pod
stawie kontraktu  kupna i sprzedaży z daty 
B iała 20. m arca 1874 między Piotrem  No 
wakiem jako sprzedającym z jednej i mał 
żonkami Jędrzejem i Zofią Nowakami jako 
kupu ącymi z drugiej strony zawartego, u- 
tworzono w księdze hipotecznej gminy Kozy 
położonej w starostwie Bialskiem a w obrę
bie Sądu powiatowego Kęckiego, projekt 
karty  hipotecznej dla realności pod 1. kon. 
223 w Kozach położonej, składającej się z 
domu mieszkalnego drewnianego wraz. ze 
stajnią, piwnicą i chlewem pod jednym da
chem wybudowanego, ze stodoły z parcel 
budowlanych pod 1. top. 394 i 3810 zajętych 
pod budynki przestrzeni 729 kw. sążni, z 
gruntu ornego oznaczonego parcelami pod 
N. top. 3671 a., 3674, 3675, 3676, 3759, 
5760, 3762, 3763, 3804, 3807, 3809, 3812,
3821, 3823, 3836, 3845 1 3847 obejmujące
go przestrzeń 12 morgów 343 kw. sążni, z 
pastwisk i krzaków pod N. top. 3758, 3761, 
3764, 3765, 38C2, 3803, 3806, 3808, 3811,
3822, 3824, 3825, 3826, 3827, 3833, 3834,
3835, 3837, 3838, 3839, 3846 obejmujących
przestrzeń 1 morga 1585 kw. sążni czyli 
ogółem całej przestrzeni 14 morgów 1057 
kw. sążni która to realność graniczy od po
łudnia z lasem państwa Kozy, od zachodu 
z drogą publiczną wiodącą do wsi Ko^y ku 
lasowi dworskiemu, od wschodu z potokiem 
i od północy w części z drogą wiodącą ku 
lasowi w części zaś z realnością Jana Ma
larza, zaś pojedyńcze parcele poprzedziela
ne są od Biebie tu  i owdzie parcelami grun
towemu Jędrzeja Skoczylasa z wyjątkiem 
parcel pod 1. top. 3671 a., 3674/3676 i 3675 
które graniczą od wschodu z gruntem Jó 
zefa Skoczylasa od południa z gruntem Ja  
na Malarza, od zachodu z g ru n t m Józefa 
Nowaka i od północy z gruntem Jana Duz- 
niaka w którym to projekcie Jędrzeja i Zo
fię Nowaków za właścicieli tejże realności 
wpisano.

Ten projekt karty  hipotecznej dla re
alności pod 1. k. 223 w Kozach, począwszy 
od dnia 1. maja 1876 r. będzie mieć zna
czenie rzeczywistej karty  hipotecznej zdolnej 
do przyjmowania wszelkich wpisów hipotecz
nych. . Wzywa się zatem wszystkich, którzy- 
by na zasadzie praw nabytych przed dniem 
oznaczonym do powstania k-irty hipotecznej 
dla realności pod 1. k. 223 w Kozach, mieli 
prawo żądania jakich zmian wpisów, w p ro 

jekcie tejże karty uskutecznionych 0 
| szących się do stanu posiadania 
1 własności tejże realności bez względu 
żądane zmiany będą mieć na celu Pr2/^ łCji 
me, odpisanie lub przepisanie pojedyBc3ł 
części składowych tejże realności lub 
stowanie oznaczenia takowej, aby uaj 
do dnia 30. kwietnia 1876 r. wnieśl* 
żądania do tutejszego Sądu. _ , ^

Również wzywa się wszystkich L / 
którzyby przed dniem powstania noweJ 
ty hipotecznej nabyli praw służebność1! u

(45C

-j — r --------- j “— f   Kn2*cl
stawu na realności pod 1. k. 223 w ^  ^
lub poszczególnych jej częściach
wych lub innych praw, kwalifikujący0*1 ej 
do wpisania wstanie biernym tejże re&lB.
jako „ciężary dawne" t  j. przed pows^a11 ż 
karty hipotecznej istniejące, aby r0. 
swe prawa przed upływem dnia 30. k#ie 
1876 r. do Sądu tutejszego zgłosili-

Kto przysługujących mu praff * n
kreślnym terminie nie zgłosił, utraci obel;urzeczywistnienia później tych praw u ^  
osób, które na zasadzie wpisów w u,^s. 
karcie hipotecznej uskuteczniony h i a' r## 
przeezonych w dobrej wierze nabgd^ 
hipotecznych na rzeczonej realności. “ 
nowiony term in jest nieprzekraczalny 1 . 
przedłużonym ani też do dawnego stanu P 
wróconym by ć nie może.

Kęty dnia 10. października 187& 
(4555) O g ł o s z e n ie .  _ j,r

L. 7916. Po przeprowadzeniu uc 
dzeń miejscowych dla założenia ksiąg 8 .J 
towych w gminie katastralnej Białoki®1®̂ . 
w obrębie c. k. Sądu powiatowego cjj 
rowie położonej, składa się protokołu 1 j 
dochodzeń wraz z dotyeząeemi arkU8̂ .
posiadauia, sprostowanemi spisami Po9]fnro'i . --------------------------- 3 ------ ------ —  -  - ------ x „ .  p ją j

ści i kopiami masy katastralnej tudui021 ■ 
tokołem parcelowym do powszechne^0 PLj. 
rżenia w c. k. Sądzie powiatowym

r0W ieV . H IS #Zarzuty p r z e c i w ̂  p r  a w d z rw o ś ': i a?8 jub
pn8i&dania wniesione być mogą pisemO1® #
ustnie w rzeczonym Sądzie powiatowy L
w dniu 26. listopada 1875 r. do
wadzenia dochodzeń odnośnych prz«z°® ag
nym także przed komis vą do założenia 8
hipotecznych wydzieloną. „̂ 1

Co niniej3zem podaje się do pubłlC"
wiadomości. t(„
Z komisyi hipotecznej c. k. Sądu powiato^

Zborów dnia 10. listopada 1875-
(4557 1—3) O g ło sz e n ie  Uonlr*,r9ll/y

L. 1023. Na mocy rozporządzeu’* 
sokiego Wydziału krajowego z dnia
pada b r. do 1. 25271 D yrekcja slP 
ogłasza konkurs na posadę praktyka0 ,u 
oddziale chorób chirurgicznych w sZP1̂  
św. Łazarza w Krakowie z roczną P 
400 złr. w. a. .

Posada powyższa udzieloną będż’1® j
łat dwa, jednakże przy odpowiedneu1̂ ^
nieniu obowiązków, będzie mogła by0 P 
dłużoną do la t czterech. . .ijo

Podania ostęplowana należy wal®,̂ ni>1
Dyrekcyi szpitali najdalej do 15. S1®’* łii1875 albo wprost, albo przez swojąv yp
przełożoną, i w nich wykazać: 
miejsce urodzenia, i stopień dr. $0-
otrzymany na jednym z Uniwersyt^o# 
narchii austry icko-węgierskiej.

Z Dyrekcyi szpitali powszechny00' 
Kraków dnia 17. listopada 187&- 

(4585 1 — 3) X  o  u  k  u  r  s. . wr 
L. 919. Przy c. k. głównej kas16 ggj> 

jowej we Lwowie jest opróżnioną 1 ? ^!ej 
starszego kasjera  w VIII. klasie rang1’O V ■ / -rff
i ewentualnie, 2 posady adjunkto# * y#- 
klasie rangi, ew entialnie 2 posady 0 .m-
i  'r d  ■ ’

cyl ^  gol) 
złr- 1

łów w X. klasie rangi z ustalonemu r  jo
rami 1 z obowiązkiem złożenia kaucyi ^ . n()0
cie 2009 złr. a względnie 1100 z- 
złr. w. a.

Prośby o ta posady wnieść się  ̂
w przeciągu 4 tygodni do Prezydyuju ^  
krajowej dyrekcyi skarbowej we egól' 
mają zawierać dowody uzdolnienia sf0 egt>- 
nie legalne poświadczenie p rzeby tj00 
rniuów ż państwowej umiejętności r.3° go' 
kowej i z przepisów" kasowych tudzie 
kładnej wiedzy języków krajowych.

Lwów dnia 15. listopada 1875.
(4571 i — 3) E  d  y  k  t .  . e#  

L. 20545. Odnośnie do obwi°8 ^  
z 11. Maja 1875. 1. 8325 wzywa .':s$e& 
ssy Sąd krajowy we Lwowie 11101 ŝ*1' 
wszystkich tych, którzyby z powodu [e. 
nia do księgi gruntowej m iasta ®ir.Cj 0 lJ' 
aluości pod 1. k. nową 191 położonej  ̂ j g, 
py Schnell należącej składającej sl® p(»- 
mu mieszkalnego i podwórza, w swyc 
wach pokrzywdzonymi się u«aźaU> ^ r  
swe dotyczące zarzuty aż do dnia 5 • p l(. 
ca 1876 do c. k. Sądu pow iatow eg°^^jepi 
czy tern pewniej wnieśli, inaczej 
takowe uwzględnionemi nie będą, gifl 
tabularny ze wszech nnar prawom0011̂  
stanie. . u lub

Przedłużeuie niniejszego term1 ^  ^  
powrócenie onegoż do pierwszego 8 3 
ma miejsca. . w0t

Z Rady c. k. wyższego Sądu kraj0 , 
Lwów dnia 27. października
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(4501 i - 3 )  L. 51865.
O b w i e s z c z e n i e

c- k. Namiestnictwa z dnia 28 pa
ździernika 1875 L. 51865, 

Ryczące przyzwolonego gminom Bu
shów, Podhajce i Buczacz na pobór 
0('atków do podatków konsumcyjnych.

• Jes °  ces i kr. Aposfc. Mość raczył 
yzszem postanowieniem z dnia 5 

ł^dzknuim y375  zatwierdzić najła- 
awiej następujące uchwały Sejmu 
aJo\?ego królestwa Galicy i i Lodo- 

j.eryi wraz z Wielkiem Księstwem 
N o w a k ie m :

»Na pokrycie wydatków gminnych 
j 2"rala się gminie Budzanowa, powia- 

^zortkowskiegOj pobierać w latach 
i, 1876 i 1877 dodatek do pocla-

konsi-.mcyjnego od mięsa, moszczu 
t̂ha w wysokości ośmdziesiąt (80) 0/q.

ayoh
»Na pokrycie wydatków gmin-

D 11 zezwala się gminie Podhajce 
g ierać  w latach 1875, 1876 i 1877 
^atek do podatku konsumcyjnego 

^ięsa w wysokości ośmdziesiąt od 
** (80l o/o , .
.. 5,Gminie miasta Buczacza zezwala

pokrycie wydatków gminnych 
j lerać przez lat trzy, począwszy od 
1 tycznia 1876 dodatek do podatku 
^sumcyjnego od mięsa i wina w wy
mości siedmdziesiąt pięć (75)0/0.“

d0 Co się niniejszem podaje do wia- 
j ^ości w skutek wysokiego reskryptu 
f So Excellenoyi Pana Ministra spraw

, Hętrznych z dnia 8 października
L. 15092.

Z c. k. Namiestnictwa 
^ Ł rw ów  dnia 27 października 1875.

1—3) S i j t t a t io n ó :2 l« F « n b tg tm g .
Scrufung auf bie 51 unb 

26 a,nS er t  E. $inanj:SanbeS*®irection nom 
nen û9uft 1875 3 . 29186 roirb jur allgemei* 
ber jpOntntjj gebradjt, baj; roegen SBerpacljtimg 

n(jtf)benanten 2)tautftationen, unb jroar in:
■ ^asieczua mit bem 21u§rufśnreife non

b 6075 ^' Wystowa mit bem 2Iuśruf3preife ron
OUi >,2410 P
ś* ©onncnja r̂ 1876 aHein, ober auf bie 
bip .neniQt)re 18-6 unb 1877 ober enblid) auf 
L ?Tei ©onnenjatjre 1876, 1877 unb 1878 
1isl»  ̂ $inanj*93ejir!ś=SireEtton in Sta- 
ij, am 24. N ot m b e r 1875  bie mitnblidje 
5ojfu la r  unb am 25 . Noveinber 1875 bie 

Cretal=93erjteigerung abgeljalten roerben roirb. 
Vy. ûrf) fonuen fdjriftUdje mit bem lo% 
Ń0J Uln oerfctjene Dfferten bis langftenS 23 . 
be: ^ber 1875 urn jroei Uljr T.acbmtttagś 
kft; SSorftanbe ber E. f ginany=i3ejirf$*®i*

*1. 5 1 8 6 5 .

O E B lH J IG H L G

u,. K. HAAVfeCTHHU,TGA 3 Tv Ą H A  2 8 . 

t k o b t n a  1 8 7 5 , m. 5 1 8 6 5 ,

AOTMMNO n p H 3 R0 AENh.A rp O M -lĄ d A łT ! B8- 
A 3ahora, IiÓAr<ven,’K n E^hama na nor.H- 
PAHKE ĄOĄATKORTi ĄO KOHCŚ-MU,KIHNKlV'k 

IIO Ą A TK O E’h.

G ro ipfec. h Kop. AnocTOAkCKoe 
BeAIIHECTKO H3 R0AHAH H A H K H żK IliO A rk 110-  

CTANORAENkEATk 3 ’k  ,V,HA 5 . 2K .0 R T H A  C. p. 

NAUAdCKdRkHUJE 3 ATREp^,IITH  CAkAŚlOM H  

o^Yraaki Kpaesoro Gow aG  k op oaectra  
rAAHU,TH li EoAOĄHAtHpm BpA3,k 3Tv E e- 
AHKOATk KNA7KECTROAVk KpAKORCKHAA k :

„ H a IIOKpMTkE rpO/HAĄCKHlOk RklĄA- 
TKÓlTk, lipH3RAAA6 CA rpOAU/ptł EŚA3A- 
HOKA, IIOR+.t 8 ll0pTK0RCK0r0, flOGHpATH
B-k a L t a Y t . .  1 8 7 5 , 1 8 7 6  h 1 8 7 7  A ° A d" 

t o k t i .  a  o n o A a T K Ś  K o n d . u L jk ii iH o r o  ó t t ł  

A\ACA, A\0 L|j8 łl  KHMA R"k RklCOKOCTH RO- 

Ct.AAAECATk ( 8 0 )

„ H a IIOKpHTkE rpOAłAACKHYli Rkl- 
AATK0KTv n p H 3 RAAA6  CA rp O A łA A ll HÓA'
T A e ą T i llO EH pA TH  KTł A kT A .Y T i 1 8 7 5 , 1 8 7 6  
ii  1 8 7 7  A ° A dTOI{rK A °  n o A A T K $  k o n c S a w  

LJklllHO rO  O T 'k  AAACA R 'k  RklCOKOCTH RO- 

C k -M A E C A T 'k  ( 8 0 )  0/ 0 .«

„rpOMAAt AłiiCTA B8HAHA npH3RA- 
AA6 CA NA nOKpHTke rpOAIAACKIIY l i  Rkl- 
AATKÓRT̂  IIOGlipATH 'lEpE.S  ̂ TpH pOKH,
nOMARIUH OTTj. IrO  c liM N A  1 8 7 6  A0Ad' 
TOKTk A° nOAATK  ̂ KONOjAUJklMNOrO OTTj. 
A\ACA H RH HA Rli RklCOKOCTH ckA\AtCATk
n A T k  ( 7 5 )

T o e  iioAAe ca ao ogi|joh r4;ao-
AłO CTII RTi HACAkAOKT^ RklCOKOrO pE CK pkl-

nr8 G ro G kcii,eaaeiiu,ih nANA /H h h h ctp a  
RH^TpEUNklY  ̂ A^^^ AHA 8  łKOR-
tn a  1 8 7 5 , h. 1 5 0 9 2 . 

3 "k U,. K. H A A łliC T N H m T E A

AkROR-k, a m̂  2 8 . moBTNA 1 8 7 5 .

3 .  5 1 8 6 5 .
& u ith m a d m it$

ber f. f. ©tatt^alterei oom 2 8  £>!tober 
1 8 7 5 ,  3 . 5 1 8 6 5 ; 

uBer bie ber ©emetnbe Budzanów, Pod
hajce unb Buczacz ertffeilte SSemtdigung 
jur ©inbcBuna pon ©emeinbejufdildgeu jur 

SSerjeljrungSfteuer.
©e. faiferl. unb fonigl. Slpoftolif^e 

fDiajeftat fjabett mit aHerEjo^fter ©utfdjtie= 
^ung Pont 5 ©ttober 1 8 7 5  ju  Beftatigen 
gerutjt nac^ftc^enbe 23efd)lu^e be§ 2anb= 
tagS be8 ^onigrcidjeg © alijten  unb 8obo* 
metien fammt bem © ro^erjogtljum e  
K ra k a u :

© er ©emeinbe B u d za n ó w , C zo rtk o -  
w er S3ejir!ś, nurb bewilligt jur Sebeditng  
i^ter ©emeinbeaiiSlagen in ben Saljren 
1 8 7 5 , 1 8 7 6  unb 1 8 7 7  einen @emembe= 
jufd)lag ju  ber 33erje^rung8fteuec Pon 
gleifc^, SOloft unb Sffiein, iu ber -!p5f)e Pon 
acfjtgig (80) %  ju erljeben.

® er ©emeinbe P odhajhe roirb be* 
roidigt jur fBebecfung ber ©emeinbeauSla* 
gen in ben Safjren 1 8 7 5 , 1 8 7 6  unb
1 8 7 7  einen ©emeinbejufctnag ju  ber fBer* 
je^rungśfteuer pon g-Ieif^ in  ber £of)e  
Pon ać^tjig fflerjent (80  % ) ju  er^eben.

®er ©tabtgemeinbe B u c z a c z  roirb be* 
roidigt jur fBebeduitg ber ©emetnbeauSlagen  
burc^ breiSa^re poiu 1 Sanner 1 8 7 6  an, 
einen ©emetnbejufdjlag ju  ber SSerje^rungS* 
fteuer pon Sletfifi nnb SBein, in  ber £bf)e 
Pon fiinf unb fiebjig fperjent (75 % )  
ju  erijeben

SBa§ §temit in  0fklge ^o^en @rla^e§ 
© r. ©pcedenj be§ ^)errn 9J?inifter§ beś 
Snitern Pont 8  Oftober 1 8 7 5  3- 1 5 0 9 2  
jur ^enntni^ gebradjt roirb.

9Son ber !. f. ©tatt^alterei 
L e m b e r g , am 2 8  October 1 8 7 5 .

m Stauislau iiberreidjt roerben
ber E f. giuanj=t'ejirEś*ilDireftion.

(4g.j Stanislau am 10. NoTember 1875.
1 -3) K d y k t .  

do • 72439. C. k. .Sąd ohwodowy podaje 
tjjj *adoniości, że Salomon Hirsch dw. im. 
^43 dniem 16. października 1875. 1
Hw Wr,iósi. podanie przeciw niewiadomej 

Figurskiego, a  względnie niewiado- 
8Padkob:ercom Figurskiego o zmazanie 

pr6 °c^ui°ne) w dom. 6. pag. 231 n. l.o n . 
W  utacyi sumy 200 zł. poi. ze stanu bier- 
p0jo realn°ś i pod 1. 97/641 w Tarnopolu 

1 °Qej, w skutek czego dla tejże masy a 
7e nieznanych spadkobierców F igur

c e ?0 ^Uratorein a(l actum adwokata dr. 
W  ^^owskićgo ustanowiono, któremu też 

^uione podanie doręczono.
5btidl ^em uw‘a damia się niewiadomych 
^ień cósv Figurskiego z tern, że na 

^ grudnia 1875 godzinę 10tą przed- 
*°8tał 4eta w ^  termin wyznaczony
hj > Przy którym udowodnić należy, albo 
K u  a do usprawiedliwienia powyższej 
W ^ a e y ,  Uzyskaną, lub też pozew celem jej 
boMaw»edliwienia wniesiony został, inaczej 

eJ^ prenotacya ta  wykreśloną zostanie. 
(453. Farnopol dnia 2. listopada 1875.

| Obwieszczenie,
lik - ®348. C. k. Sąd powiatowy w K u
te 0f.le Podaje do powszechnej wiadomości, 
tę(jv 2°- do 30. listopada 1875 złożone 
8,ąda ^  ®^dzie do przejrzenia arkusze po- 

^ a Wraz z sprostowanemi spisami po
.) 1 i z kopjami map katastralnych, 

,Kmi parcelowemi oraz protokoła do 
Śc, miejscowych dotyczących posiadło- 

”  gminie Mohylany położonych. 
Równocześnie wyznacza się term in na 
A ^ stoPada 1875 o godzinie 9tej 
- . zgłoszenia zarzutów przeciw praw- 

Osci arkuszy posiadania.

Gazeta Lwowska Nr. 265 z dnia

O ozem zawiadamia się strony z tym 
dodatkiem, że każdy kto ma interes prawny 
w zbadaniu stosunków posiadania, może się 
zgłosić i wszystko przytoczyć, co dla wyja
śnienia lub ochrony swych praw sa stosowne 
uzna.

Kulików dnia 14. listopada 1875.
(4509 1 -3 )  K d  y  k  t.

L. 54159. Wzywa się niniejszem posia
dacza wadłe podania zgubionego wekslu, z 
daty Lwów 19. lipea 1871 na 42 złr. w. a. 
opiewającego na własne zlecenie Mojżesza 
Kusmera a płatnego za miesiąc od dnia wy
stawienia przez Leokadyę Jackel akcepto
wanego, ażeby w przeciągu 45 dni od trze
ciego ogłoszenia niniejszego edyktu powyż
szy weksel tutejszemu sądowi przedłożył, 
gdyż inaczej po bezskutecznym upływie te 
go terminu takowy amortyzowany zostanie.

Z o. k. Sądu krajowego.
Lwów dnia 16. października 1875.

(4505 1—3) E d y k t .
L. 53341. C. k. Sąd krajowy we Lwo

wie wiadomo c yni, iż wskutek wniesionego 
przez Dawida Selzera, Ckaje Balg i Sarę 
Balg przeciw Joa himowi Piepes dnia 7. 
października 1875 do 1. 53341 pozwu o wy
kreślenie sumy 1000 złr. w. a. czyli 4000 
złp. zo stanu biernego realności nr. 1183/4 
we Lwowie, pozew ten do postępowania pi
semnego zadekretowany i ustanowionemu 
dla. Joachima Pipesa z życia i miejsca po
bytu niewiadomego kuratorowi adw. dr. S al
ko doręczonym został.

Wzywamy niniejszym edyktem p. J o a 
chima Piepesa aby w należytym czasie u 
ustanowionego kuratora lub też w Sądzie 
osobiście albo przez innego zastępcy się zgło
sił i celem przestrzegania swoich praw sto
sownych środków u ż . ł  ile że z zaniechania 
wymknąć mogące niekorzystne skutki sobie 
przypisze.

Lwów dnia 23. października 1875. 
(4508 ł —3) & £unbm acbiiug

3- 54426 93om !. f Semberger Sanbes 
aeridjte in Cemberg roirb bem £>errn i]3eter, 
2io£)ann unb 93injenj Vrecha, ferner ber ^ rau  
Ulmatie Rayska mittelft gegenroartigen Ebtfteś 
beEannt gemadjt, c§ babe wiber biefetben unb 
ben$. Dr. $£t)omae> Rayski,Jgerfdj Lubmger eine 
Mage roegen CSjtabuUrung unb Sofdjung ber, 
im Suftenftanbe ber -Jtealitat 9ir 19624 tn 
Lemberg intabulirten gorberitngeti »on 933 p. 
20 Rt. 4G. 666 p. 40 Jlr. 28. 28- 300 fl
SB 28. 10000 fl. SB. SB 500 fl. SB. SB. nnb 
500 fl. SB. SB. am 13. DEtober 1875 g . 54426 
angeb:a4)t, unb um Ticljterlidje §ilfe gebeten, 

| roorilber jur milnbli^en <Streitoer()anblung eine 
! Sagfafcung auf ben 1. December 1875 um 
j 10 Uljr Slormittagś angeorbnet roorben ift.
I SDa ber SlufentBaltsort ber Selangten 

i)3eter, 3ol>ann unb SSinjenj Vrecha, batm ber

19 . Listopada 1875.

S ltn a lia  Rayska, fo  ro le ob fe lb e  nocE) a m  S e b e n  
fin b , u n b e fa n n t  if t, fo b a t  b a s  E. E S anb esg e*  
r id j t  j u  b e ren  S S ertre ttu n g  u n b  a u f  b e ren  ©e* 
f a ^ t  u n b  Ś łoften  b en  tjiefigen  S .  SlbrooEaten 
Dr. Dsidowski m it  (S u b f t i tu iru n g  b es  £>. Slbro. 
D r .  K u c z k ie w ic z  a is  S u r a t o r  befteHt, m it  roel- 
ebem b ie  a n g e b ra d jie  Stecbtsfadbe n a ^  b e r  f i i r  
Galizien n o rg e fĄ rie b e n en  © c rtc b tS o rb n u n g  ner* 
b a n b e lt  ro e rb en  ro irb .

® u rd b  b ie fes @biEt roe rb en  bem nacb b iefe  
S3elangten  e r in n e r t ,  j u r  re d jte n  g e i t  en tro eb er 
fe lb ft ju  e rfcbeinen , o b e r  b ie  b e r e ifo rb e r ltd je n  
fR eĄ tSbebelfe bem  b efteh ten  S 3 e rtre tte r m itju «  
tb e ile n , o b e r aucb e in en  a n b e re n  © a d jro a lte r  ju  
roab le ir u n b  b ie fem  E. E B an b esg erid b te  a n ju *  
je ig e n , t ib e r l ja u p t  b ie j u r  98e.tĘ)eibigung b ienli*  
d^en n o r f ^ n f t ś m d ^ ig e n  S łec^tSm itte l j u  e rg re ife n  
in b e m  felbe  fidb b te  a u s  b e re n  S łe ra b fa u m u n g  
en tfteb en b en  g M c jw  fe lb ft b e ijum effeu  b a b en  
ro e rb en .

SSom E. E. S a n b e S g e r i^ te .
L e m b e r g  a m  2 2 . O c to b e r  1 8 7 5  

(4 4 9 2  2 — 3 )  E d y k t
L. 1 6 6 3 6 .  Samborski c. k. Sąd obwo

dowy zawiadamia Magdalenę z Centkowskich 
Kuźmową z życia i miejsca pobytu niewia
domą, że dr. Jór.ef Byk wytoczył przeciw 
niej pozew 2 1 . października 18 7 5  1 6 6 3 6  o 
zniesienie spóloictwa własności realności pod 
1. 5 2 /4 6  w mieście w Samborze, który to 
pozew do wniesienie obrouy do dni 3 0  usta
nowionemu dla niej kuratorowi p. adw oka
towi dr. Erliclia doręczono.

Wzywa sią zatem  nieobecną Magdale
nę Kuźmowę aby temuż zastępcy s odkwó do 
obrony służących dostarczyła, lub innego za 
stępcę sobie obrała i Sądowi doniosła, gdyż 
niepomyślne skutki z zaniedbania tego wy
niknąć sam a sobie przypisze.

Sam bor dnia 2 6 .  października 1 8 7 5 . 
(4493 2 - 3 )  JE d  j  fc t .

L. 1 2 7 5 1 .  C. k Sąd obwodowy w S ta
nisławowie zawiadamia niniejszem p. E raz
ma Bogowskiego z miejsca pobytu niawia 
domego, że Stauisł/iwowska kasa oszczędno
ści zapozwała go na dniu 2 4 . sierpnia 1 8 7 5  
do 1. 1 0 8 1 8  o zapłacenie kwoty 4 0 0  złr. w. 
a. z p n .  z wekslu z datv 31. marca 1 8 7 5  
wskutek czego nakaz zapłaty tej kwoty wy
dano i takowy ustanowionemu dla p. E raz 
ma Bogowskiego kuratorowi adwokatowi dr. 
Eminowiczowi doręczono.

Ma zatsm  wspomaiony p. Erazm  Bo- 
gowski ustanowionemu dlań kuratorowi wcześ
niej potrzebną udziel ć inform ację lub inne
go zastępcę Sądowi podać, inaczej bowiem 
wynikłe ztą<i złe skutki sam sobie przypi
sać będzie musiał.

Stanisławów 2 0 . października 1 8 7 5
(4491 2 —3 E d y k t  

| ,L. 24086. C. k. Sąd krajowy w Kra-
1 kowie czyni wiaaomo, iż celem zaspokojenia

przyznanej sumy 30000 zip. czyli 7500 złr. 
w. a. wraz z procentem 6 proc. od dnia 9. 
maja 1873 bieżącym kosztami w kwotach 
28 złr., 8 złr., 16 złr. i 7 złr. i egzekucyj- 
nemi w kwotach 54 złr. 31 cnt., 35 złr. 50 
ent , 33 zlr. 56 cnt. i 34 złr. 28 cnt. w. a. 
odbędzie się w c. k. Sądzie krajowym kra
kowskim egzekucyjna sprzedaż dóbr Wę- 
glówka p. Adama Zubrzyckiego własnością 
będących przez publiczną licytacyę na dniu 
2 grudnia 1875 o godzinie lo tej rano, pod 
następującemi warunkami:

I. Cenę wywołania stanowi według aktu 
oszacowania sądownie oznaczona wartość po
wyższych dóbr w kwocie 12560 zir. 60 cnt. 
wal. austr. II. Chęć kupna mający złoży przed 
rozpoczęciem licytacyi jako wadyum 10O/o 
sumy szacunkowej t. j. kwotę 1250 złr. w. 
a. do rąk komisyi licytacyjnej w gotówce, 
lub w obligacyach indemnizacyjnych, albo 
w listach zastawnych Towarzystwa kredy
towego ziemskiego, albo wreszcie w listach 
hipotecznych ć. k. uprz. galic. akcyj. banku 
hipotecznego wraz z przynależnemi kupona
mi a to według ostatnie go kursu, jaki w „Ga
zecie Lwowskiej“ pod rubryką „pieniądze" 
notowany będzie.

Oznajmia się, że na powyBzym termi
nie, dobra te  gdyby nikt wyższą nad cenę 
szacunkową ofiarować nie chciał, nawet po
niżej tej ceny sprzedane zostaną.

O rozpisaniu tej licytacyi wszyscy wia
domi wierzyciele hipoteczni do rąk  własnych 
zawiadomieni zostają, ci zaś którzyby po 
dzień 26. kwietnia 1874 do tabuli weszli 
lub którymby uchwała niniejsza z jakiego
kolwiek pov,odu albo wcale nie, albo zapóź- 
no doręczoną została do rąk  ustanowionego 
kuratora adw. dr. Faustyna Jakubowskiego 
któremu da zastępcę p. adw. dr. Czesznak 
dodany zostaje irównież ogłasza się rozpisa
nie niniejszej licytacyi przez edykta w urzę
dowej „Gazecie Lwowskiej" i przez ogłosze
nie w innych okręgach sądowych.

Resztę warunków licytacyjnych chęć 
kupna mający w tutejszej registraturze przej
rzeć mogą, do której odseła się kupują ych 
z przejrzeniem ciężarów hipotecznych i aktu 
oszacowania

Kraków 15. października 1875.
(4547 2—3) E d y k t .

L. 60507. C . k. Sąd krajowy we Lwo
wie otwiera niniejszem konkurs na wszy
stek ruchomy jako też na wszystek n ieru
chomy a w krajach, w których obowiązuje ust. 
konkursowa z dnia 25. Grudnia 1868. r. Nr. 
i Dz p. P. położony m ajątek Józefa 
Maci niskiego.

Kierownictwo tego konkursu porucza się 
panu Adj. Dwi Dylewskiemu jako komisa
rzowi konkurs., zsś tymczasowym zawiadowcą 
masy ustanawia s;ę pana adw. Dr. Nurków- 
saiego wzywając zarazem wierzycieli, aby po 
przedłożeniu dokumentów służących do wy
kazania ich pretensyi, poczynili swe wnioski 
co do zatwierdzenia tegoż, lub ustanowieuia 
innego zawiadowcy masy i aby przedsię
wzięli wybór wydziału wierzycieli, w którym 
to celu wyznacza się termin na dzień 29. 
listopada godzinę 4tą po południu.

Ktokolwiek chce wystąpić z jakąbądź 
preteusyą do wspólnej masy rozbiorowej 
ma takową zgłosić w tym Sądzie krajo
wym, wedłi g przepisu ustawy konkurso
wej pod rygorem zagrożonych tamże szko
dliwych skutków prawnych przed upływem 
1. stycznia 1876. r. i podać ją  na te r 
minie na dzień 18. stycznia 1876. godz. 4tą 
po południu wyznaczonym do uznania 
płynności i oznaczenia prawa pierwszeństwa, 
chociażby nawet o nią spór już był wy
toczony.

Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze swe- 
mi pretensyami, przysłużą prawo wybrać na 
tym terminie w miejsce dotychczasowego 
zawiadowcy masy, zastępcy onego i człon
ków wydziału wierzycieli inne osoby, posia
dające ich zaufanie.

Na terminie wyznaczonym do wykaza
nia płynności zgłoszonych wierzytelności ma 
być usiłowano przyprowadzenie do skutku 
ugody w myśl §. 68 ustawy konkursowej.

Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy 
konkursowej umieszczane będą w Gazecie 
Lwowskiej.

Z c. k. Sądu krajowego.
Lwów, dnia 16. listopada 1875.

(4457 3— 3) ś lo n fu n ^ n j jS u n & m a c B u t tg .
3 . 2569. Son bem E. E. Sottoamte in

L e m b e rg  roirb beEannt gegeben, bafj bie mit
einer $auticm§leiftung non 1000 ©utben ner* 
butibene Len.borg-Briinner M e f tu r  flłt. 17/167 
in B ochnia beren butdjfdjnittlidjer 50/0 jproni* 
ftonśerfrag fiĄ auf 703 fl 4 Er. bejiffert im 
9Bege ber offentltcfjen ftonfutenj mit bem Ser* 
minę bi§ 6. Dtcomber 1875 nerlteljen roirb.

S ie naljeren 23ebingungen finb bet bem
f. E. Sottoamte in  Lemberg in ben iiblicfjen
Slmtsftunben einjufeljer.

k .  E. Sottoamt.
Lemberg am 9. Norember 1875.
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(4503 2— 3 Ctctfations = dn&unbigimg. 3 . 15899.

33on ber f f. $inanj= 93e$irfś=©irection iit ^am bor nńrb befannt gemadjt, ba§ bafetbft offentlidje SSerfteigcrun^cir gur SJSerpaĄtung ber ttacfp 
benannten Aerarial SJiautftajionen entroeber auf bas ©omtertjabr 1876 attein ober auf bie tneitereu p e i  Safjre 1876 unb 1877 ober enblidj 
auf bie brei $af)re 1876, 1877 unb 1878 unter oer in ber Kutibmadjung ber Robert t. f. ginanj= S3ejirfs=Sireftion am 26 Sluguft 1875 
3- 9186 enttjattenen Sebinguttgen im SBege muubUdjer unb fdjriftlidjer Slnbote ftattfiitbert lnettet.

Sambor om 13. November 1875.

(4490 2— 3) E  <1 y  k  t.
L. 1776. C. k. Sąd powiatowy w W iś

niczu podaje do publicznej wiadomości, że 
celem zaspokojenia sumy 216 A i  84 ct. a. 
w. z pn. odbędzie się na rzecz Zakładu k re
dytowego włośe. we Lwowie w tutejszym 
sądzie w 3 terminach: dnia 15 grudnia 1875, 
dnia 26 stycznia 1876 i dnia 23 lutego 1876, 
każdą razą o godzinie 10 rano egzekucyjna 
licytacya realności dłużników Jsn a  i Walen
tego Wojcieszków i Salomei Cyzowej pod 
1. 22 w Podgwizdowie położonej niestano- 
wiącej ciała tabularnego-

Cena wywołania wynosi 1000 złr. a. 
w., a wadyum 100 złr. a. w.

Protokół zastawniczego opisania i re
szta warunków licytacyjnych mogą być w 
tutejszym Sądzie przejrzane.

W iśnicz, dnia 15 sierpnia 1875.
(4489 2 —3) E  d y  k  t.

L. 1299. C. k. Sąd powiatowy w W iś
niczu podaje do publicznej wiadomości, iż 
celem zaspokojenia sumy 200 złr. a. w z 
pn. odbędzie się na rzecz Zakładu kredy
towego włość, we Lwowie w tutejszym Są
dzie w 3 terminach, dnia 15 grudnia 1875 
dnia 12 stycznia 1876 i dnia 9 lutego 1876 
każdą razą o godzinie 10 przed południem 
egzekucyjna licytacya realności dłużników 
Jozefa i Maryi Kubackich pod 1. 87 w Ka- 
mionny położonej, niestanowiącej ciała hipo
tecznego.

Cena wywołania wynosi 600 zł. a. w. 
a wadyum 60 złr. a. w.

Protokół zastawniczego opism ia i re 
szta warunków licytacyjnych mogą być w 
tutejszym Sądzie przejrzane.

WTiśnicz dnia 10 sierpnia 1875.
(4536 2—3) Fi d y  k  t.

L. 6590. Sokalski c. k. Sąd powiatowy 
rozpisuje w celu wydobycia wierzytelności 
Borucha Konstantyna 180 złr. z pn. przy
musowy jawny przetarg gospodarstw a wło
ściańskiego Pawła Glińskiego w Chorobro- 
wie pod liczbą spis. 42 położonego, karty 
hipotecznej nie stanowiącego, na 418 złr. 
ocenionego, na dnie 29. listopada, 29. gru 
dnia 1875 i 30. stycznia 1~76 w gmachu 
sądowym, zawsze od 10 godziny rano.

Protokoły opisania i ocenienia, tudzież 
warunki przetargu w tutejszej registraturze 
przejrzeć wolno.

Sokal 14. sierpnia 1875.

mu jako zastępca dodany adw. dr. Zuker.
Wzywamy tedy niniejszym edyktem 

p. Helenę W isłocką, ażeby w czasi-e nale
żytym u ustanowionego kuratora lub też 
w Sądzie osobiście, albo przez innego za
stępcę się zgłosiła i celem przestrzegania 
praw swoich stosownych użyła środków, ile 
że z zaniechania wyniknąć mogące nieko
rzystne skutki sobie przypisać będzie mu
siała.

Z c. k. Sądu krajowego.
Lwów dnia 25. września 1875.

(4507 2— 3) E  d y b t.
L. 57345. C. k. Sąd krajo vy we Lwo

wie wiadomo czyni, iż w skutek podania 
Dory Elzholz w skutek odezwy c. k. Sądu 
obwodowego w Tarnowie z dnia 2. lipca 
1874. 1. 12612 t. s. u hwałą z d n a  18. lip
ca 1874. 1. 40559 tabuli krajowej polecono, 
ażeby przy sumie 1000 złr. w. a z pn. w 
stanie biernym Wójtowstwa Kamienica dol
na dom 344. pag. 186 n. 37 on. dla p ro
szącej hipotekowanej, zanotowała, dozwolo
no na zaspokojenie tej sumy z pn. przymu
sową sekwestracyę dochodów Wójtowstwa 
Kamienica dolna.

Gdy p. Helena Wisłocka tabularna 
współwłaścicielka pomienionego Wójtowstwa 
Kamienica Dolna z życia i miejsca pobytu 
jes t niewiadomą, przeto doręcza się powyż
sza uchwała równocześnie zamianowanemu 
flla niej Łurątorpwj adw. dr. Jekelęs, które-

(4517 2—3) O głoszenie konkursu.
L. 55116. W celu nadania opróżnio

nych z początkiem roku szkolnego 1875/6 
stypendyów po 105 złr. z funduszu nauko
wego przeinaczonych dla młodzieży ruskiej 
oddającej się naukom prawniczym , lub też 
naukom na wydziale filozoficznym, rozpisuje 
się konkurs od 15 grudnia 1875.

Ubiegający się o te  stypendya moją 
przedłożyć podania swoje w przeciągu te r
minu konkursowego do c. k. Namiestnictwa 
za pośrednictwem przełożonych z gron pro
fesorów i dołączyć do tych podań metrykę 
chrztu, świadectwo ubóstwa tudzież świadect
wo popisu dojrzałości, nakoniec dowody frek- 
wentacyi i aplikacyi swojej co do nauk, które 
obecnie na wszechnicy odbywają.

Z c. k. Namiestnictwa 
Lwów dnia 9 listopada 1875.

(4515 2 — 3) E d y k  t.
L. 53339. C. k. Sąd krajowy we Lwo

wie z powodu wniesienia na dniu 7 b. m. 
L, 53339 prośby Dawida Selzera i towarzy
szy jako obecnych właścicieli Lwowskiej re 
alności pod Nc. 1183/4 o znaglenie Feigi Eg- 
re do w ykazania, że uskuteczniona dla niej 
w stanie biernym powyższej realnościfjak Dom. 
30 pag. 525 n. 26 on. do L. 2154S|30. pre- 
notacya sprawy w kwocie 4050 złt. poi. 
jest usprawiedliwioną lub przynajmniej w 
toku usprawiedliwienia zosta je , ustanawia 
tejże Feidze Egre z życia i miejsca pobytu 
niewiadomej kuratora od actuin w osobie p. 
adw. Dr. Waldmana, a wyznaczając do roz
prawy w tym przedmiocie termin na dzień 
23 listopada 1875 o godzinie 10 z r ana ,  
nieobecną o tem ninmjszym edyktem zawia
damia.

Z c. k. Sądu krajowego 
Lwów dnia 23 października 1875.

(4518 2 — 3) Ogłoszenie konfaursn
L. 11664. Nmiejszem ogłasza się kon

kurs celem obsadzenia nowo kreowanej jedyna- 
stej posady nauczycielskiej w następujących zu 
pełnych gimnazyach państwowych: 1 w D ro
hobyczu, 2. w Kołomyi, 3. w gimnazyum 
Św. Anny w Krakowie, 4. w gimnazyum Ś w. 
Jacka w Krakowie, 5. w gimnazyum akade- 
mjckiem we Lwowie, 6. w Nowym Sączu. 7. 
w Przemyślu, 8. w Rzeszowie, 9. Samborze 
10. w Stanisławowie, 11. w Tarnopolu, 12 
w Wadowicach.

Do każdej z tych posad przywiązaną 
jest płaca i dodatki do płacy w myśl ustaw 
z 9 kwietnia 1870 i 15 kwietnia 1873.

Według reskryptu pana M inistra oś
wiecenia z dnia 4 sie.pnia 1875 L. 11974 
są te posady przeznaczone przede wszystkiem 
dla nauczycieli mających kwalifikacyę do 
nauczenia języka niemieckiego.

Kandydaci, ubiegający się o te posady 
mają wnieść podania zaopatrzone w potrze

bne dokumenta służby i kwalifikacyi nau
czycielskiej za pośrednictwem przełożonej 
władzy do Rady szkolnej krajowej najpóźniej 
do 15 grudnia 1875.

Z c. k. krajowej Rady szkolnej 
We Lwowie dnia 7 listopada 1875. 

(4461 3— 3) Ogłoszenie konkursu .
L. 1660. Z powoda reorganizacyi szkół 

ludowych okręgu szkolnego Brzeźańskiego 
rozpisuje się na opróżnione posady nauczy
cielskie konkurs a mianowicie :

1. w Burkanowie na posadę nauczyciela 
przy szkole etatowej z płacą roczną 
300 złr. i wolne pomieszkanie.

2. w Bukaczowcacb na posadę nauczy
ciela przy szkole etatowej z płacą rocz 
ną 290 złr. w gotówce, u ź jtek  z ogro 
du szkolnego wartości 10 złr. i wolne 
pomieszkanie.

3. w Białem na posadę nauczyciela przy 
szkole etatowej z płacą rocznych 298 
złr- gotówką, użytek z jednego morga 
gruntu szkolnego wartości 2 złr. i wolne 
pomieszkanie.

4. w Błotni na posadę nauczyciela przy 
szkole etatowej z płacą roczną 300 złr. 
i wolne pomieszkanie.

5. w Babuchowie na posadę nauczyciela 
przy szkole etatowej z płacą roczną
294 żłr. w. a. użytek z ogrodu szkol
nego wartości 6 złr. i wolne pom ie
szkanie.

6. w Bohatkowcach na posadę nauczyciela 
przy szkole etatowej z płacą roczną
144 złr. 51 kr. gotówką, zaś w natu- 
raliach 6 korcy 4 garncy pszenicy, 6 
korcy 4 garncy żyta, 10 korcy 8 garn 
cy jęczmienia, 10 korcy 8 garncy krecz- 
ki, razem wartości 155 złr. 49 kr. w. 
a. i wolne pomieszkanie

7. w Budyłowie na posadę przy szkole 
etatowej z płacą roczną 218 złr. 40 kr. 
w gotówce, zaś w naturaliach 6 korcy 
żyta, 6 korcy jęczmienia i 6 korcy lire^z- 
ki, razem wartości 81 złr. 60 kr. i 
wolne pomieszkanie.

8. w Bouszowie na posadę przy szkole 
etatowej z plącą roczną w gotówce 300 
złr. i wolne pomieszkanie.

9 w Baczowie na posadę przy szkole fi
lialnej z roczną płacą 129 złr. 92 kr. 
w gotówce, zaś w naturaliach 3 korcy 
żyta, i 4 korcy jęczmienia razem war
tości 17 złr. 8 c t , użytek z jednego 
morga gruntu szkolnego wartości 3 złr. 
i wolne pomieszkanie.

10. w Bekersdorfie na posadę przf  szkole 
filialnej z płacą roczną 165 złr. 25 kr. 
w gotówce, zaś w naturaliach: użytek 
z ogrodu szkolnego wartości 6 złr. a. 
w., 153,5 korcy zboża wartości 78 złr. 
75 ct. i wolne pomieszkanie.

11. w Bułsżowcach 1) na posadę nauczycie 
la kierującego z dochodem rocznym 
w gotówce tytułem płacy 450 złr. a 
50 złr. tytułem  dodatku za kierowni
ctwo i wolnem pomieszkaniem — 2. na 
posadę młodszego nauczyciela z płacą 
roczną w gotówce 270 złr.

12. w Brzuchowicach na posadę przy szkole 
filialnej z roczną płacą w gotówce 217 
złr. 88 kr., a w naturaliach 3 korcy 
żyta, trzy korcy jęczmienia, i 2 korcy 
hreczki wartości 32 złr. 12 ct. i wolne 
pomieszkanie.

13. w Bursztynie na posadę nauczyciela

drugiego młodszego z roczną pł*ĉ  
gotówce 270 złr. a. w. ^

14, w Czahrowie na posadę nauczy®^
przy szkole etatowej z roczną
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gotówką 254 złr. 25 c t , zaś^ " - j, 
raliach użytek z dwóch ogrodów sl c 
nyeh wartości 4 złr, 50 ct., 
żyta wartości 41 złr. 25 kr. i 
pomieszkanie

zkole et*'15. w Ceniowie na posadę przy sz 
towej z roczną płacą w gotów®0 0 
złr. i wolne pomieszkanie. „.j,

16. w Czerezu na posadę przy szkol® ® ' 
nej z roczną płacą 250 złr. got°* 
wolne pomieszkanie. . (

17. w Ciemierzyncach na posadę przysZ 
etatowej z roczną płacą 300 złr. 1 
ne pomieszkanie. ^

18. w Czerniowie na posadę przy pz„zj 
filialnej z roczną płacą w gotówce ■ . j 
a  w naturaliach 6 korcy żyta w®1 
33 złr. a. w. i wolne pomieszkan®

19. w Cześnikach na po3adę przy."" 
filialnej z roczną płacą 250 zlr. i 
pomieszkanie. ^

20. w Damianowie na posadę przy sZ ,ff. 
filialnej z roczną płacą 250 złr 8° 
ką i wolnem pomieszkaniem.

21. w Dusanowie na posadę przy sZ 75 
etatowej z roczną płacą 251 
gotówką, w naturaliach 6 korcy
i 6 korcy jęczmienia wartości 48 &*• 
ct. i wolne pomieszkanie . j 6

22. w Dubryniowie na posadę przy f  y 
etatowej z płacą roczną 300 złr. 1 
nem pomieszkaniem.

23. w Dobrzanicy na posadę przy 8!.7j
£. i: 1  ̂  ̂   .. i  Ir a *.fidalnej z roczną płacą gotówką j, 
złr., użytek z dwóch ogrodów szkoW 
wartości 5 złr. i wolne pomieszka®1’]8 

24 Iłanaczowie na posadę przy sZ„g$ 
etatowej z roczną płacą gotówką ^ 
złr., użytek z jednego morga o#° 
wartości 5 złr i wolue pomi eszkaDlj j 8 

25. w Hajworonce na posadę przy 8Z j. 
etatowej z roczą płacą 300 złr. > ^ 
nem pomieszkaniem.

26 w Hn lczu na posadę przy szkol® ®j 
towej z roczną p ła  ą 300 złr. i * 018 
pomieszkaniem m

27. w Helenko wie na posadę przy sZ ,y0 
filialnej z roczną płacą gotówką 
złr. 52 kr. zaś w naturaliach 14 ł 
żyta i ll/a korca jęczmienia razem 
tości 79 złr. 48 ct. w. a. i wolu® * 
mieszkanie. ,

28. w Hrehorowie na posadę przy sZrty 1 ■. —  . -oto11filialnej z roczną płacą 250 złr. g° 
ką i wolne pomieszkanie. . |0

29. w Horodyszczu na posadę przy sZ c{, 
filialnej z roczną płacą 176 złr. & ,c 
gotówką, a w naturaliach 32Va m ^ ',  
zboża w równych częściach żyta, Pu 
m:enia i hreczki razem wartości ^
66 ct. i wolne pomieszkanie,

30. w Horbutowie na posadę przy

32. w Jaktorowie na posadę przy sZ 
filalnej z roczną płacą 25Ol z ł r . i ff0
pomieszkanie.

33. w Glinianach na posadę drugieg® 8 
czyciela z roczną płacą 450 złr- 8< 
gotówką

pa11'34 w Kozowie na posadę dm/iego 
czycieli z roczną płacą 450 *łr ' 5o 
tówką i posadą trzeciego mło^sZ 
nauczyciela z roczną płacą 270 

35. w Kosteniowie na posadę przy 8z% 1 
filialnej z roczną płacą w gotówc® ^
złr. 36 c t , a w naturaliach 8 

hreczki razem' wartości 48 złr. ^
żyta, 3 korcy jęczmienia i 3 »

w. a. i wolne pomieszkanie.
36 w Kozarza na posadę przy szkol® 

nej z roczną płacą 249 złr. z}, 
użytekjeduega morga pola warto®®1 
i wolne pomieszkanie.

37. w K o n k o lu ik a c h  n a  posadę pwT,8* g<y
etatowej z roczną płacą 300 ak
tówką i wolne pomieszkanie. i je

38 w Knihyuiczaoh na posadę przy BZ/f/$  
etatowej z roczną płacą 300 złr. got° 
i wolnem pomieszkaniem. j0

39. w JKurzanach na posadę przy sZ g0- 
etatowej z roczną płacą 300 a r̂’ 
tówką i wolnem pomieszkauiein ^

40. w Korzelicach na posadę przy sZ, )f- 
etatowej z roczną płacą 300 złr. 8°
ką i wolue pomieszkanie. $

41. w Koniuszkach na posadę etatową P^j 
szkole etatowej z roczną pła®^,
złr. gotówką i wolne pomieszka®1®

rłfVetatowej z roczną płacą 300 z»r”
42. w Kotuzowie na posadę przy

tówką i wolne pomieszkanie.
43. w Kuuaszowie na posadę przy 91 ̂ g3 

etato cej z roczną płacą w gotówce j 
złr. 50 kr., użytek 3/4 morga °^ r^ 0gci 
jednego morga krzaków r a z e m  war
6 żłr 50 ct w. a. i wolne pomi®32

filialnej z roczuą płacą 250 złr. got 
ką i wolne pomieszkanie. ^

31. w Jawczu na posadę przy szkol®^*',^) 
nej z roczną płacą 250 złr. goto*' 
wolnem pomieszkaniem.
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*5.

47.

54.

55

* Krzywem na posadę przy szkole J 
eUtowej z roczną płacą w gotówce 22 2  J

46 ct w naturaba b zaś 15 mie* j 
tJyc 24 mas żyta, 7 mierzyć 28 mas 
tem ien ia . 7 mierzyć 28 mas hreczki j 
r*zem wartoś i 77 złr. 51 ct, i wolne 
Pomieszkanie.
* K towie na posadę przy szkole filial- 

nej z roczną plącą 250 złr gotówką i ! 
^olne pomieszkanie.
^ Kozłowie na posadę nauczyciela miod
nego z roczną płacą 270 złr. gotówką.
^ Kurowicach na posadę przy szkole 
patowej x roczną płacą 300 złr. go- 
°^ką i wolne pomieszkanie.
* Korostowicach na posadę przy szkole 
•palnej z roczną płacą 250 złr. gotów-
4 i wolne pomieszkanie,
* Krosieuku na posadę przy szkole 
patowej z roczną płacą 300 złr. go- 
°wką i wolne pomieszkanie.

Kołokclinie na posadę przy szkole 
realnej z roczną płacą 250 złr. gotówką 
1 ^olne pomieszkanie.
* Lipowcach na posadę przy szkole 
patowej z roczną płacą 300 złr. go- 
°wką i wolne pomieszkanie.
^ Laszkach królewskich na posadę 
?rzy szkole etatowej z roczną płacą 

złr. i wolne pomieszkanie.
^  Lipnicy górnej na posadę przy szkole 
patowej i. roczną płacą w gotówce 261 
2L'. a w naturaliach 6 korey jarego 

,oża wad,ości 24 złr , 3 korcy jęcz
e n i a  wartości 12 złr.. połowa czy- 
8t*go dochodu z dwóch morgów gruntu 
po lnego  wartości 3 złr. i wcdne po- 
^'eszkanł i.
^  Łuc yncach na posadę przy szkole 
° “''OWej z roczną płacą 300 złr go-

ą  i v olne pomieszkanie.
ty t. 
tówk

f  *. ■ iyzuv V“ * * ■  ----------

Małow idach na posadę przy szkole 
,4'aluej z roczną płacą 167 złr. gotow
ał zaś w naturaliach 2 korcy pszeni- 

6 kor, y jęczmienia, 6 korcy żyta i 
korcy 24 garncy hreczki razem war- 

50 °®ci 83 złr. i wolne pomieszkanie.
’ * Martyrowie nowym na posadę przy 
.^ole ets towej z roczną pła ą 300 złr. 

5^  ^olno pomieszkanie.
L?. Meryszczowie na posadę przy szkole 

-'Mnej z roczną płacą w gotówce 210 
; r' 84 c t , zaś w naturaliach 5 korcy 
ja w ie n ia , 3 korcy żyta, i 2 korcy 
J^czki razem wartości 39 złr. 16 ct. i 

Mue pomieszkanie.
Mużyłowie na posadę przy szkole 

tatowej z roczną płacą 300 złr, go- 
°wką j wolne pomieszkanie.

Między korcach na posadę przy szkole 
fhaluej z roczną płacą 222 złr. gotów- 
,4, a w naturaliach 5 korcy żyta lub 
ukurudzy wartości 27 z łr  50 kr. i 

Cl) ae pomieszkanie.
‘ , Meduszo na posadę przy szkole filial

6J z roczną płacą 250 złr. gotówką i 
Jdne pomieszkanie.
y  Mieczy? zczowie na posadę przy szko- 
,® filialnej z roczną płacą 250 złr. go 
0̂ bą i wolne pomieszkanie.

63,

Ł n  v d U v  j j u i u i u a z i a o i u i u .

^  ^owosiółce na posady przy szkole 
tatowej o dwóch nauczycielach 1. nau- 

^yciela kierującego z rocznym docho 
?  w gotówce 400 złr. tytułem płacy, 

5Q złr. tytułem  dodatku za kie- 
0łfnictwo, 2 . nauczyciela drugiego młod 

Szego z roczną płacą 240 złr. gotówką. 
 ̂ N a ta sz  czynie na posadę przy szkole 

filialnej z roczną płacą 192 złr. go- 
*Qwką, laii w naturaliach 141/2 korcy 
^ z m ie n ia  i wolne pomieszkanie.

64.

65.

66.

67.

68

69.

70.

71.

72.

73.

74.

75.

76

77.

78.

79.

80

81,

82,

83

w Namjowie na posadę drugiego młod- j
szego nauczyciela z roczną płacą 270 j 
złr, w. a. gotówką.
w Obelniey na szkołę filialną z roczną 
płacą 250 złr. w. a. i wolaem pom iesz-! 
kaniem.
Olohowcu na posadę przy szkole filial- j 
nej z roczną piacą w gotó wce 195 zł. j 
35 cat. w. a. a w naturaliach 11 kor
cy zboża w równych częściach żyta, ' 
jęczmienia i hreczki wartości 54 złr i 
67 CDt i wolne pomieszkanie, 
w O itałowicach na posadę przy szkole j 
filialnej z roczną płacą 250 złr. w. a . ; 
gotówką, i wolne pomieszkanie. j
w Oskrzesińeach na posadę pizy szkole 
filialnej z roczną płacą 250 złr. w. a i 
gotówką, i wolne pomieszkanie, 
w Poluchowie na posadę przy szkole 
filialnej z roczną płacą 250 złr. go- j 
tówką i wolne pomieszkanie, 
w Podwysokiem no posadę przy szkole 
etatowej z roczną płacą 300 złr. w go 
tówce i wolne pomieszkanie, 
w Potoku na posadę przy szkole filial
nej z roczną pła^ą 250 złr. gotówką i 
wolne pomieszkanie, 
w Płauczy wielsiej na posadę przy 
szkole etato wej z roczną płacą gotów
ką 260 złr. a w naturaliach 4 korce 
hreczki i 4 korcy żyta wartości 40 zł. 
w. a. i wolne pomieszkanie, 
w Psarach na posadę przy szkole eta 
towej z roczną płacą gotówką 297 złr. 
użytek z pół morga ogrodu szkolnego 
wartości 3 złr i wolne pomieszkanie, 

w Pukowie na posadę przy szkole eta
towej z roczną płacą 300 złr. gotówką 
i wolne pomieszkanie. 
vt  Połtwi na posadę przy szkole e ta 
towej z roczną płacą gotówką 276 złr. 
92 cnt., zaś w naturaliach 4 korcy 
żyta wartości 18 złr. 8 c n t, użytek z 
jednego morga gruntu szkolnego war
tości 5 złr. i wolne pomieszkanie, 

w Putiatyńcach na posadę przy szkole 
statowej z roczną płacą w gotówce 
242 złr. zaś w naturaliach 2 korcy 
pszenicy, i 8 korcy żyta wartości 58 
złr. i wolne pomieszkanie, 
w Pohorylcach ua posadę przy szkole 
filialnej z roczną płacą w gotó wce 240 
złr. użytek z gruntów szkolnych war 
tości 10 złr. i wolne pomieszkanie 
vr Potutorach na posadę przy szkole 
etatowej z roczną płacą w gotówce 231 
złr. 96 cnt. w naturaliach, 13 korcy 
22 garncy zboża w ró wnych częściach 
żyta, jęczmienia i hreczki razem war
tości 63 złr. 4 cnt. i wolne pomiesz
kanie.
w Plitenicach na posadę przy szkole 
filialnej z roczną płacą w gotówce 244 
złr. u:5,}tek z 11/2 morga gruntu szkol
nego wartości 6 złr. i wolne pomiesz
kanie.
w Przegnojowie na posadę przy szkole 
filialnej z roczną płacą 250 złr. go
tówką i wolne pomieszkanie, 
w Płauczy małej na posadę przy szko
le filialnej z roczną płacą gotówką 
182 złr., a w naturaliach 5 korcy ży
ta, 5 korcy jęczmienia, i 5 korcy hrecz
ki razem wartości 68 zlr. w. a. i wol 
ne pomieszkanie.
w Rakowcu na posadę przy szkole fi
lialną z roczną płacą 250 złr. i wol
ne pomieszkanie.
w Rozworzanach na posadę przy szko
le filialnej z roczną płacą 250 złr.

gotówką, i wolne pomieszkanie.
84. w Słobodzie na posadę przy szkole 

etatowej z roczną płacą 300 zlr. go
tówką i wolne pomieszkanie.

85. w Swistelnikach na posadę przy szkole 
etatowej z roczną płacą 250 złr. go
tówką i wolne pomieszkanie.

86. w Siemikowcach na posadę przy szko
le etatowej z roczną płacą 154 złr. 
gotówką, a w naturaliach, 8 korcy 
pszenicy, 12 korcy żyta. 33/^ korcy 
jęczmienia, 33/4 korcy hreczki, razem 
wartości 146 złr. i wolne pomiesz 
kanie.

87. w Sfawentynie na posadę przy szkole 
etatowej z roczną płacą 300 z łr. go
tówką i wolae pomieszkanie.

88. w Sołowie na posaię  przy szkole fi
lialnej z roczną płacą gotówką 207 zł- 
89 cnt a w naturaliach 51/2 korcy 
żyta i 51/2 korca jęczmienia wartości 
42 złr. 11 cnt. i w-.lue pomieszkanie.

89. w Słowice na posadę przy szkole e ta 
towej z roczną płacą 300 złr. gotówką 
i wolne pomieszkanie.

90. w Sam kach górnych na posadę przy 
szkole etatowej z roczną płacą w go
tówce 243 złr. 50 cnt. a w naturaliach 
3 korcy pszenicy, 16 korcy żyta w ar
tości 54 złr. użytek z jednego inorgu 
gruntu szkolnego wartości 2 złr. 50 
cnt. i wolne pomieszkanie.

91. w Szumlanach na posadę przy szkole 
filialnej z roczną płacą 250 zlr. gotów
ką i woluem pomieszkaniem.

92. w Słobódce na posadę przy szkole fi 
halnej z roczną płacą 250 złr. i wol- 
ne pomieszkanie.

9 w Ssybalinie na posadę przy szkole 
etatowej z roczną płacą w gotówce 
295 złr., użytek z jednego morga grun
tu szkolnego wartości 5 złr. i wolne 
pomieszkanie.

94. w Siemiakowcach na posadę przy szko
le filialnej z roczną płacą w gotówce 
217 złr. w. a. a w naturaliach 6 kor 
cy żyta lub kukurudzy wartości 33 zł. 
i wolne pomieszkanie.

95. w Tucznem na posadę przy szkole fi 
lidnej z roczną płacą 250 złr. gotów
ką i wolne pomieszkanie.

96 w Ujeździe na posadę przy szkole fi 
l ia la y  ż roczną płacą w gotówce 192 
złr., & w naturahach 2 korcy pszenicy 
i 8 korcy żyta wartości 58 złr. i wol
ne pomieszkanie.

97. w Uniowie u i  posadę przy szkoło fi
lialnej z roczną płacą 250 złr. gotów
ką i wolne pomieszkanie.

99. w Wierzbolowicach posada przy szkole 
filialnej z roczną płacą w gotówce 235 
złr.,użytek z 1200 kw. sążni ogrodu 
szkolnego wartości 15 zlr. i wc-lne po
mieszkanie.

99. w Wołkowie na posadę przy szkoło 
filialnej z roczną płacą 250 złr. go
tówką i wolne pomieszkanie.

100. w Wierzbowie na posadę przy szkole 
etatowej z roczną płacą 300 z łr. go 
tówką i wolne pomieszkanie.

101. w Wiszniowie na posadę przy szkole 
filialnej z roczną płacą 250 złr. i wol
ne pomieszkanie.

102. w Wusinczynie na posadę przy szkole 
filialnej z roczną płacą gotówką 245 złr. 
użytek z 1209 kw. sążni ogrodu szkol
nego wartości 5 złr. i wolne pomiesz
kanie.

103. w Wybudowie na posadę przy szkole 
etatowej z roczną płacą 300 zlr. i wol-

107

108.

ne pomieszkanie.
104. w Załużu na posadę przy szkole eta

towej z roczną płacą 300 w. a w go
tówce i wolne pomieszkanie.

105. w Zarwauioy na posadę przy szkole 
etatowej z roczną płacą w gotówce 
210 złr. użytek a) z 11 i pół morga 
gruntu szkolnego wartości 69 złr., b)
1 morga i 222 kw, sążni łąki wartości 
6 złr., c) z jednego morga 578 kwadr, 
sążni ogrodu wartości 8 złr. i wolne 
pomieszkanie.

106. w Zadwórzu na posadę przy szkole 
etatowej z roczną płacą 259 złr. 80 
cnt. w gotówce, zaś w naturaliach 5 
korcy żyta i 5 korcy jęczm ienia war
tości 40 złr. 20 cnt. i wolne pomiesz
kanie.
w Złotnikach na posadę przy szkole 
etatowej z roczną płacą 300 złr. w go
tówce i wolne pomieszkanie, 
w Zatanowie na posadę przy szkole 
filialnej z roczną płacą 300 złr w go
tówce i wolne pomieszkanie.

109. w Zułczowie na posadę przy szkole 
finalnej z roczną płacą 192 złr. w go
tówce a w naturaliach 2 korcy psze
nicy i 8 korcy żyta wartości 58 złr 
i wolne pomieszkanie.

110. w Zeliborach na posadę przy szkole 
filialnej z roczną płacą 250 złr. i wol 
ne pomieszkanie.

111. w Zurowit ua posadę przy szkole e ta 
towej z roczną płacą 267 złr. gotów
ką, w naturaliach 6 korcy żyta w ar
tości 33 złr. i wolne pomieszkanie.

112. w Zawałowie na posadę przy szkole 
etatowej z roczną płacą 300 z łr. i 
wolne po mieszkanie.

113 w Horożance na posadę przy szkole 
etatowej z roczną płacą 294 złr. go
tówką, użytek z H /2 morga gruntu 
szkolnego wartości 6 złr. i wolne po
mieszkanie.

114. w Sam kach średaich na posadę przy 
szkole etatowej z roczną płacą 300 zł. 
i wolne pomieszkanie.

; 115. w Podgrodziu na posadę przy szkole 
filialnej z roczną płacą w gotówce 221 
złr. 50 cnt a w naturaliach 6 mie
rzyć żyta i 6 mierzyć jęczmienia w ilo
ści 28 złr. 50 cnt. i wolne pomiesz
kanie.

| 116 w Ruzdwianaoh na posadę przy szkole 
fi'alnej z roczną płacą w gotówce 223 
złr. a w naturaliach 5 korcy żyta war
toś i 27 złr. wal. anstr. i wolne po- 

! mieszkauie.
Prawo prezentowania nauczycieli przy 

szkole w Bursztynie poz. 13, w Sam kach 
górnych poz. 90 i w Zarwanicy poz. 105 
odnośne obszary dworskie, przy reszcie szkół 

j dotyczące Rady szkolne miejscowe.
Podania o powyższe posady opatrzone 

I w dowody wy katujące wiek i odpowiednie 
u tdolnienie kandydata należy wnieść do c. k. 
Rady szkolnej okręgowej w Brzeżanach naj
dalej w sześć tygodni licząc od pierwszego 
umieszczenia niniejszego obwieszczenia w 
dzienniku urzędowym, przyczem się zauwa
ża, że kandydaci będący już w służbie m a
ją  podania swe wnosić za pośrednictwem 
swych przełożonych i tych Rad szkolnych 
okręgowych, pod których są zwierzchni 
ctwem.

Podań spóźnionych lub nieopatrzonych 
w potrzebne dowody nie będzie się uwzglę
dniało.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej. 
Brzeżany 4 listopada 1875. 

c. k. S tarosta jako przewodniczący.

12 101 ex 1875. L i c i t a t i o n s - K u n d m a c h u n g * .
i,f (4486 3 —3) 33o;i ber f. f. §inanj=Sejirf$ ©irectien in Sanok wirb jur a0ge= j nenjaljre 1876, 1877 unb 1878, im SBcge ber bffentlicfyen Seriteigeru 13 na$ ben in ber jhinb*
u  (;et>r<id)t, bafj bie nac()bmannten Saarn^W autftatiotten entweber ouf ba8 ®o = macbuug ber f. f. gtnanj’?anbeb=Dii'ection nem 26. Slnguft 1875. 29.186 entfcaU

1876 athin, o?er and; a.if bie ©onnenjnt)re 1376 u ’b 1877, eter enblic§ auf bie i* | tenen łBebtnguttgen totrben in 'jładjt gegeben ffierben.

<t m c it $ a r i f |a |e 3luSruf8pr<i$ 
tn 3. SB. 

auf ein 3af>r

fl. | fr.

®fe SicitRion wirb 
abgclmlten toerbeu 

bei ber f. f. gmanj* 
23ejir!§ * 5)ireclion in 

©ano! am

21 n m e r f  «  «  9
ber ałlantftation unb iljrer

<5igtr<fc$aft
beS ©irajtyijuge«

SBegmaut
nad)

SDłeileu

23riićLn'- 
maut nad) 
ber Slaffe

Barwinek
SSSeg unb SSriicfermaut

Duklaer .śpaupifhafje 2. — 1800 — 30. lliobember 1875.
©cfyriftltcbe Dffertcn fur atle jur S3erftei* 

gerung beftimmten Siautftaticnen oljne 2lu§name 
fotDoljl auf etnjelne łDłautftation-.n, al« aucb auf 
aftau^ompLre rnuffen bet btm f. f. ginanj Se- 
3ufg.©irection8’S5erftanbe in Sanok, bi8 29 SRo= 
ttember 1875 jmei lll)r -JlactymittagS uberreit^l 
werben

©te Serfteigerung ber Complexe ftnbet 
am 2. Dezember 1875 eon 9 Ufir 23or- unb 
3 Rf)t ffła^mittage ftatt, nad) beren Seenbigung 
jur (Srbffnung ber fdjrtftlictyen Cfferten gejdpeit* 
ten we'ben wirb.

Dukla Nr. 1. ililrgmaut 
Nr. 2 . (Popardy) 33iiicfenm. ttto 2. II 5800 — 30. 9?obember 1875.

Iskrzynia 
SBeg unb Sriiderunaut ttto 2 . I. 1000 — 30. -JloDember 1875

Domaradz 
SSeg unb 83riid nmaut

bito 3. I. 1600 — 1. ©ejember 1875

U lauica, SMegmaut btfo 2. — 1000 — 1. ©ejember 1875

Krosno, SSDgmaut tfatpatyn &.uiptftrajie 2. — 2 Ot. 0 — 1. Dejemter 1875

Sanok, ant 8 November 1875.



października 1875 do 1. 16642 wniosła prze 
ciw nim Petronella Friedrich pozew o eli
minowanie sumy 1000 złr. w. W. z tabeli 
płatniczej ceny kupna jednej do Marcina 
Olszewskiego należącej połowy realności pod 
1. k. 5. w Samborze tudzież o ekstabulacyę 
sumy 2000 złr. w. w. ze stanu biernego 
drugiej do Anny Olszewskiej należącej po
łowy realności powyżej wzmiankowanej a 
względnie o eliminowanie tej sumy z tabeli 
płatniczej ceny kupna tej drugiej połowy 
realności wydać się mającej który to pozew 
ustanowionemu dla pozwanych dzieci kura
torowi adwokatowi dr. Pawlińskiemu, które
go zastępcą zamianowano adwokata dr. Wo- 
łosiańskiego do wniesienia w 90 dniach pi
semnej obrony doręczony został.

wynikłe sami sobie przypisać będą musieli.
Sambor dnia 26. października 1875. 

(4466 3—3) E  d  y  k  t .
L. 16519. C. k. Sąd obwodowy w Sam

na dniu 19. października 1875 do 1, 19516 
ytoczyła pozew o eliminacyę prawa dzie

pozew doręczono do wniesienia w 90 dniach 
pisemnej obrony adw. dr. Pawlińskiemu, 
ctórego substytutem zamianowano adw. dr.

(4504 2 — 3) fc ś jttrttto n *  jvU ltbm ad)U ttg
3- 11986. ason ber t. f. ginart^Sejirfs*

©ireftiort tn Przemyśl toirb jur allgemeinen 
Renntnifj gebradjt, bafj bet berfelben roegen 
Slerpadjtung be* gleifc^uerje^rungsfteuerbejuges 
in bem au* ber ©tabt Jaroslau, ben 2Rarft= 
flećfen Pruchnik, Radymno unb Sieniawa batut 
119 Drtfdjaften gebilbeten ^5adjtbejirfe auf bas 
$aljr 1876 mit fttUfdjtoeigenber SGerlattgerung 
auf ba* troeite unb britte Qa^r bet unterblie= 
bener jeitgeredjter SKuffunbigung, ober unbebiugt 
auf ein ober auf brei gafjre mit 33orbef)alt 
ber Seftattigung ■ ber igacłjtbauer am 29. 3ło= 
oember 1875 in ben 2lmtsftunben non 8 bis 
12 Ul)r 58ormittags bie offentlidje Serfteigerung 
abgefialten toerben toirb.

©ie SSerjefirungsfteuer toirb in ber S tabt 
Jaroslau nad) ber II. in ben ubrigen 30łarft= 
fteden unb Drtfc^aften ijingegen nadj ber III.
©arifsflaffe eingeijoben.

©er Stusrufśpreis betragt 20990 fl. 40 
itr. Sage: Zwanzigtausend neunhundert neun- 
zig seehs ©utben 40 Hr. in Deft. 2Baf)r

@<§riftlicfje Dfferten, belegt mit bem !00/0 
Vadium finb fpateftens am 28. 37ooember 1875 
12 Ufir Śłittag* beim SBorfte^er ber f, f 
nan}*&ejirf*«©ireftion einjubringen.

©ie SijitationSbebingniffe fammt bem 33er* 
setdjniffe ber ju  biefem ijja^tbejirfe gefibrigen 
Drtf^aften fSttnen bei ber I. f. gmans=Śejitfś=
Sirection fo toie aud) bei ben ginanjtoaĄ ^om  
trotfcSejirfaleitern be* Przem ysler ginanjbe* 
łirfe* eingefeljen werben.

S3on ber I. f. ginanj=33ejirf3=©irectit>n.
Przemyśl am 10. iRooember 1875.

(4446 3— 3) E  d  y  k  t .
L. 25027. C. k. Sąd krajowy w K ra

kowie podaje niniejszem do wiadomości, że 
realność pod nr. 200 dz. VIII. (V. 101 Gm.
X )  w Krakowie położona orzeczeniem m a
g istratu  głównego miasta Krakowa z dnia 
16 lutego 1874 1. 3030 za pustkę uznaną, nych ustanowionemu.
ze względów bezpieczeństwa publicznego  ̂i Mają tedy pozwani wcześnie wszelkie
ze względu policyjno-ogaiowych na zasadzie (j0 ich obrony służyć mogące środki użyć, 
rozp. min. z dnia 2. września 1856 1. 164 gdyg w ra 2je przeciwnym, wynikłe z zanied- 
D. p. p. w trzech term inach t  j. dnia 16. hanja skutki sobie samym przypisać będą 
grudnia 1875 21. stycznia i 17. lutego mu8jelj
1876 każdą razą o godzinie lOtej przed po- g* b dnia 26 października 1875
łudniem w c. k. Sądzie krajowym w Krako- r
wie pod następującemi warunkami przed- (4471 2 —3) O g ł o s z e n ie  
sięwziętą będzie : L. 6884. C. k. Sąd powiatowy w Żyw-

I. Cenę wywołania stanowi suma szacun- c.u zawiadamia, że W iktor.a Dzied-icka ze 
kowa 150 złr. w. a. Na pierwszych Żywca uchwałą c. k Sądu krajowego w 
dwóch term inach realność tylko za cenę Krakowie z dnia 30. października 1875. 1. 
szacunkową, na trzecim term inie także 25553 uznaną została m arnotraw ną, 
poniżej ceny szacunkowej sprzedaną Żywiec dnia 6. listopada 1875.

t t  \  j  i i  (4435 3- 3) ®  H e t
3- 5489. *om f. !. 33ejirf*geridjte tn

S  f a  z l  f  w a d t m  n a S  B r o d y  m itb  fu n b  g e m a ^ t ,  bafe i n ^ o l g e  ® rfu ^ =
cei o fia r^ iace^  zatrzymane ^ ś ^ n y r n  ^ tei6en8 ® tene'  1 1  2 ttnb*8« W *  nom 
U o y f a S  3 c o n X S  4. 3uni 1875 3 . 39529 jur fcerembringung

T1T ^ c? ant0m  zwroc° ue b§? f ie- . . ber SReftfumme non 6780 fi. 15 fr. fammt 60/0
III. Nabywca winien /3 częsc ceny kupna ^ ntereffen feit 25. Sani 1874 unb ©erid)t*‘ 

licząc w to wadyum w przeciągu dni {0ften  ̂ ejefutine getl&teturig ber jur ?(ad) 
30, licząc od dnia prawomocności re- Thekla Ustyanowicz gep=
zolucyi, ak t licytacyi zatwierdzającej , igen, au* itntt ©abularfbrpern beftełjenben 
do depozytu sądowego złozyc, zas re- jjjealitat grir . 867/1182 tn Brody, ju ©unften 
Bztującego (3 części w 30 dniach po ^er j j pno. ofterr. ipnpotbefenbanf in Wien 
prawomocności tabeli płatniczej sto- ^eim Merort. SBegirfsgeric^te am 7. ©ejetnber 
sownie do takowej zapłacie. Dcpoki l87g < i ^finner unb 15. gebruar 1816 jebe* 
wypłata tych / j  części nie nastąpi, mQj um 10 u ^ r  Sormittagś, unter naćEjfteijenben 
nabywca winien procent /100 w poł- sśebingungen norgenommen toerben toirb.

_  t6 » « ? » w  *  *
siadania, do depozytu sądowego składać, wwtf) mm • j t  . 2B.

IV. Po złożeniu pierwszej l /8 części ceny 2' ^  0 ^
kupna, nabywca w fizyczne posiadanie 3* 3 ur Scndęttgung beS nom 6 rftel)ung8-
nabytej realuości wprowadzony będzie tage mit fec^S ^erjent ju oerjinfenben aReifł* 
i od tego czasu wszelkie dochody po- boteS ift ber ©rfte^er oerpflidjtet binnen aĄt 
bierać, równie jak  wszelkie podatki, ©agen nacb bem ©rftef)ung§tage ba§ tn 2Bertb 
wszelkie opłaty i ciężary publiczne po- oapieren erlegte SSabium gegen ben 33etrag oon 
nosić będzie. 2000 ff- f ^ m t  60/0 ginfen feit bem ©rfte-
Reszta warunków licytacyjnych, ak t §u" f t£f  ^jutaufebem  ben JReft be* »

oszacowania i wykaz hipoteczny powyższej re- botf .  “b“  l« btei0 ^  .mtt mel^en
alności, mogą być w reg istra tL ze Sądu kra- b« 60 o fimfen oon bem letoetltg noĄ
iow Lo nrzeirzane auś^aftenben ©apitale ju beja&len ftnb, unb
 ̂ , oon benett bte er^e tn brei SBocfjen, bie jmeite

. 0  oze“  zawiadomienie otrzymują: 1. in jg D̂ en unb bie britte in neun 2Bo= 
m agistrat m iasta Krakowa, 2. spadkobiercy nac^ ,̂em grftefjungStage faflig toitb, ju 
Herschla Halauna Abba jako wspołwłaści- ^ anj,en f f S3ejirfśgeric§tes Brody 511 er= 
ciele sprzedać się mającej realności miano- j n 0^er j,aS ginoerftanbnif ber in " en 3)ieift= 
w icie: a) Sara Rachel Birnbaum, b) Golda got faHertben ©afeglaubiger mit ber toeiteren 
Halaun Raucher, c) Perl Halaun, d) Keila sge(a{|ung ^ re r  ©a^poften auSjuroeifen.
Mmdel Wachner 1 Hersch Wachner do rąk ' ~ .....
ojca Abrahama Wachnera, 3. wierzyciele ęettcreSt5ttatton§^ebtngungen berS^at^
hipoteczni m ianow icie: a) Feibuś Stern, b) « « ? “  j 4n"m m
Dawid Thorn, c) m zjecy  intereeewani t tó -  fc“  »> «?"
rzyby po dniu 13. października 1875 do hi- ^tciwiigeit TUCi^cn bet SijitcittonSs
poteki wnieśli, lub którymby rezolucya licy- bef(^eib nic^t redjtjeitig jugefieHt toerben fonnte, 
tacyę rozpisująca wcześnie przed terminem roetef/e nai^ 25. J/iat 1875 an bte 
z jakiego bądź powodu doręczoną nie była ©etoaljr biefer 3iealitat gelangen joHten, toirb 
na ręce kuratora który się niniejszem w o- £Bt Cur&tor ad actum in ber 5)3etfon be* 
sobie adw. dr- Ciesznaka z substytucyą adw. (lierort. Slbtoofaten ^errn  Dr. Ornssein befteHt. 
dr. Retingera ustanawia i przez edykta; 83om f- f S3ejirf* ©eridjte.
wreszcie 4. ekspozytura c. k. Prokuratoryi Brody ben 30. Oktober 1875.
skarbowej.

Kraków 29. października 1875. (4465 3 - 3 )  E  d  y  k  t-
144-67 3  31 ‘■p 16180. C. k. Sąd obwodowy w Sam
' ' *  A y  h: t. L. 16642 borze oznajmia niniejszem niewiadomych z

. . .  ̂ obwodowy w Samborze oznaj- nazwiska życia i miejsca pobytu przedsta-
mia niniejszem z nazwiska, życia i miejsca wicielom masy pupilarnej Jana Ficzko, iż 
pobytu niewiadomym dzieciom Agnieszki *' przeciw nim wniosła Petronella Friedrich na 
Korpytowiczów Kuzminssiej, iż dnia 2t. dniu 12. października 1875 1. 12180 pozew j

o eliminowanie prawa zastawu połowy su
my 300 złr. w. a. z 5 proc. odsetkami z ta 
beli płatniczej ceny kupna jednej do Marcina 
Olszewskiego należącej połowy realności pod 
1. k. 5. w Samborze tudzież o ekstabulacyę 
tej sumy ze stanu biernego drugiej do An
ny Olszewskiej należącej połowy pomienio- 
nej realności a względnie o eliminowanie 
tej sumy z wydać się mającej tabeli płat
niczej ceny kupna tej drugiej połowy real
ności pod 1. k. 5. w Samborze, który to po
zew ustanowionemu zarazem dla pozwanych 
kuratorowi adwokatowi dr. Pawlińskiemu, 
którego zastępcą adwokata dr. Wołosiań- 
skiego zamianowano do wniesienia w 90 
dniach pisemnej obrony się doręcza.

Mają tedy pozwani wcześnie wszystkie
Mają tedy pozwani wcześnie wszystkie j środki jakie im do obrony służą użyć, gdyż 

środki jakie do obrony im służyć mogą użyć, j w przeciwnym razie złe skutki z zaniedba- 
gdyż w razie przeciwnym skutki z zaniedbania | uia wyniknąć mogące, sami sobie przypi-

saćby musieli.
Sambor 19. października 1875.

(4470 3 -  3) Obwieszczenie.
L. 4998. C. k. Sąd powiatowy w Roz-

borze oznajmia niniejszem z miejsca pobytu ! wado wie oznajmia, że w dniach 14. grudnia 
niewiadomym Józelowi i Teresie Raczków- ! 1875. 19. stycznia i 23. lutego 1876 każdą 
skim. że przeciw nim Petronella Friedrich i razą przed południem odbędzie się w tu te j

szym c. k. Sądzie powiatowym w drodze 
licytacyi publiczna przymusowa sprzedaż

rżawy propiuacyi w realności pod 1. k. 5 w realności pod n. k. 20 w Rozwadowie poło 
Samborze z tabeli płatniczej ceny kupna je- ! żon ej, ciała tabularnego nie stanowiącej do 
duej do Marcina Olszewskiego należącej po- ! Józefa i Chaji Reissów należącej w celu wy
łowy tej realności, tudzież o ekstabulacyę j  dobycia należytości Racheli Friedmann w 
tego prawa ze stanu biernego drugiej do An- ilości 535 złr. w. a. z pn. z tern jednakże 
ny Olszewskiej należącej połowy pomienio- : zastrzeżeniem, że realność ta przy pierw- 
nej realności a względnie o eliminacyę z ta- i szych dwóch terminach tylko wyżej ceny 
beli płatniczej ceny kupna tej drugiej po- j szacunkowej, lub za takową, na trzeciem 
łowy realności wydać się mającej, który to i zaś terminie 2a jaką bądź cenę sprzedaną

zostanie. Za cenę wywołania służy cena sza 
cunkowa w ilości 1215 złr. w. a. z której 
10 proc. jako zakład chęć kupna mający

Wołośiańskiego jako kuratorowi dla pozwą- przed rozpoczęciem licytacyi do rąk komisyi
licytacyjnej złożyć mają. Resztę warunków 
licytacyjnych wolno przejrzeć w tutejszej re- 
gistraturze.

Rozwadów dnia 8. września 1875. 
(4459 3—3) £  d  y  fe t.

L 12580. C. k. Sąd powiatowy w Dro
hobyczu zawiadamia Maryannę Utenczy 
z życia i miejsca pobytu niewiadomą a w 
razie jej śmierci tejże spadkobierców z ży
cia i miejsca pobytu niewiadomych, że 24. 
sierpnia 1875 do 1. 12580 Karol Górski wy
toczył przeciw tymże pozew o uznanie zga
słego prawa żądania sumy 1400 zł. pol
skich w stanie biernym realności pod, 1. k. 
8 i 126 na przedmieściu Zwaryckiem w Dro- 
bobyczu zaintabulowanej i wykreślenie tej 
sumy ze stanu biernego tej realności, i że

na pozew ten termin do rozprawy sło*^ 
na dzień 29. listopada 1875 wyznaczył i tyj®, 
czasowo dla pozwanej strony na jej ko32» 
niebezpieczeństwo kuratora postanowił w0 
sobie p. dr. Wohlleraera adwokata, 
wa pozwaną stronę, aby kuratorowi in̂ r( 
macyę i dowody potrzebne udzieliła 1° 
wskazała innego pełnomoon ika, gdyż 
przeciwnym razie skutki zaniedbania sa® 
sobie przypisze.

Drohobycz dnia 29. sierpnia 1875. 
(4481 3 —3) E  d  y  k  t .

L. 57858. C, k. Sąd krajowy we Lff0 
wie podaje niniejszem do wiadomości 
becnym Leopoldowi Hahn, Ludwikowi 
jerowi, Balbinie z Kodrębskich PalkoWsW 
Emerykowi Niermayer, Juliuszowi Nier®*. 
yer, Chanie z Bergerów Fink i Alfred^ 
Cieleckiemu, iż Lubin Niezabitowski P°“*. 
tutaj pod dniem 4. września 1871. 1.500  ̂
przeciw nim a także przeciw innym skaf?| 
względem wykreślenia z dóbr Zameczek  ̂
Wola wysocka sumy alimentacyjnej w k#0' 
cie 12000 złr. pierwotnie dla Teresy 
Radziwiłłowej powtórnie zamężnej Chobrzy.® 
skiej intabulowanej, z dalszemi ciężar*®1 
nadcięźarami; a ponieważ miejsce ich pjw 
tu wiadomem nie jest, przeto ustanów®11 
dla nich kuratora w osobie tutejszego 
dr. Gregorowicza z substytucyą adw- “ ' 
Tarnawieckiego, któremu przeznaczone 
nich rubryki skargi równocześnie dor§<̂  
się, wyznaczywszy zarazem do wniesie® 
współobrony i do dalszej rozprawy termie. ® 
11. stycznia 1876 o lOtej z rana 
Sądzie, na którym oni albo osobiście ftlt) 
przez pełnomocnika stanąć mają.

Z. c. k. Sądu krajowego.
Lwów dnia 6. listopada 1875.

Doniesienia prywatne.

Nakładem wydawnictwa 
" O i iz e t y  L w o w s k i e j 4<

w r  op u ściło  prasę d zie ło

Olej i wosk ziemny
w  C r a i i c y i  

przez Edwarda Windakiewicza
c. b . radcę górniczego

i je st do nabycia, w  A dm inistracyi
„Gazety Lwowskiej“

w n i e  % 949. «s.

KANTOR WYMIANY
c .  k .  u p r z y w ,  a r a l i e ,

akcyjnego Banku Hipotecznego
kupuje i sprzedaje

wszystkie efekta i monety
pod w a ru n k a m i n a jp rzy stę p n ie j szem i.

L IS T Y  H Y P O T E C Z N E ,O
które według prawa z dnia 1. Lipca 1868 (Dz. p P., XXXVIII, Nr. 93) i naj
wyższego post. z dnia 17. Grudnia 1871 r. mogą być użyte do lokowania 
kapitałów funduszowych, pupilarnych, kaucyj małżeńskich wojskowych, na kaucye 

i wadya, — g j ^ T  są  w tym że Kantorze do nabycia.
C S “ W szystkie polecen ia  z  p ro w in cy i w ykon u ją  się bezzteło* 

cznie po  kursie  dziennym , bez doliczenia p ro w izy i.
(4168 12-

L. 845. (4525 3-

Konkurs.
-3)

Rozpisuje się konkurs na obsa
dzenie prowizoryczne jednoroczne na 
posadę sekretarza gminy z pełnieniem 
obowiązków policyi rewizora przy urzę
dzie gminnym miasta Dobromila z ro
czną płacą 400 złr. a. w. Kompetenci 
o tę posadę się ubiegający, mają naj
dalej do 1 grudnia b. r. swe podania 
udokumentowane do Urzędu gminne
go wnieść.

Urząd gminny 
Dobromil, dnia 12 grudnia 1875.

Burmistrz 
M ichał MSaran«ki.

L. 713. (4526 3-"

Ogłoszenie konkursu
3)

u t* 0'
lek*'
r0c2'

się

ącht#

Celem obsadzenia nowo 
rzonej posady prowizorycznej 
rza miejskiego w Grybowie z 
ną płacą 200 złr. a. w., rozpisuje 
konkurs do 30 listopada 1875

Ubiegający się o tę posadę ze ^  
podania swoje zaopatrzone w ^
uzdolnienia w medycynie, chirurg1*  ̂
akuszeryi, oraz obecnego zajęcia wPr 
do Magistratu miasta Grybowa 
dzień wyż oznaczony nadesłać.

Grybów, dnia 13 listopada 1875- 
BurmistrzMMoac/t.
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